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FIRST SESSION
WEDNESDAY, JANUARY 30th, 1974 - tfi) P.M.

UNITED STATES
FREE FRANKS & AUTOGRAPHS

I ll=7 J. Q. Adams (John Quincy Adams) Autograph frank, Orange Red "Wash-
ington City, D. C." & "Free" on envelope to I-enox, Mass. Bit aged &
small tear. Fine & Scarce; The type of postmark & use of envelope place

this as used when in Congress, after his Presidency E. V
2 James Buchanan, Autograph as President on 1860 appointment of Ameri-

can Consul for California to the Kingdom of Hawaii. Additional signa-
ture of Lewis Cass, as Sec. of State. Handsomely framed, (approx.
22x2O") Very Fine E V

3 llx R. E. Byrd Autograph, Five Covers, on some the autograph is repeated
on the stamps, also autographed 1925 Photo ..... . E.VI

4 Charles II, King of England, 1660-1685, Personal signature on parch-
ment, a 1672 Army officer's commission. Excellent condition E. IV

5 lIX Wm. G. Fargq lfenry Wells (Wells, Fargo) Both signatures on American
Express Co. Stock Certificate, dated 1854, picture of old locomotive.
Very Fine E. IV

6 lE M. Fillmore, Autograph Free Frank on Blue envelope to Virginia. Faint
"Washington, D. C." pmk. Presidential Wax seal on the back. Very Fine

(Photo) E YI
7 lFl J. A. Garfield, M. C, Autograph Free Frank on front only, Small "Wash-

ington, D. C., Free' pmk. Fine E. II
8 A(ndrei) Gromykq Autograph as Soviet Ambassador to the U. N. on page

of 1946 Soviet Embassy Bulletin with his picture. Signed in English ........ E m
9 Anrlrew Jackson, Signature as President on 1836 official document, Very

Fine & Fresh E. VII
l0 Andrew Jackson, Autograph Free Frank on small piece of cover, Very

Fine. .. E.W
11 lX Andrew Jackson, Autograph Free Frank on front only to Washington,

D. C., Blue "Nashville, Te." pmk., Break neatly tape mended, Fine
appearance (Photo) E. VI

12 lX Th. Jefferson, h. U. S., free, Autograph frank, Brown "Wash'n City"
pmk. matching "Free" on folded cover addressed by him to "Bermuda
Hundred, near City Point" Minor aging & insignificant breaks in folds.
Fine & Rare . ............ (Photo) E.Xll

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th

OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE
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13 llvl Th. Jefferson, Autograph Frank, Brown "Wash'n City" pmk., matching
"Free" on folded cover addressed to "James Madisor4 Secretary of State,
at Gray'$ near Philadelphia' in Jefferson's handwriting. Since Madison
was Sec. of State only in tle Jefferson administration, this is a Presidential
Frank, Fine & Rare (Photo) E XItr

14 l= Lyntlon B. Johnson, personal signature as Vice-President on 1861 letter
on stationery of the V. P. office. Very Fine . E. m

15 John F. Kenncdy, Personal autograph on July 20, 1962 letter on White
House stationery, Very Fine, Rare E. VtrI

16 Robert F. Kennedy, Pesonal signature "Bob Kennedy" as Senator, on
U. S. Senate stationery, Very Fine E. III

17 iFl Lafayette, Mq., (Marquis de Lafayette) Autograph Frank on folded cover
to "The Hon. Robert Morris" at Philadelphia; docket in Morris's hand.
(He was a Signer of the Declaration from Pennsylvania) date not clear,
appears Io be 1782. Taken from Paris to Phil'a by the favor of The
Prince de Broglie. Splendid state of preservation. Very Rare (Photo) E. XII

18 ll! A.(rthur) fee, Autograph Free Frank (Member of Continental Cbngress &
of the commission sent to France to negotiate treaty ending the Revo-
lutionary War.) Faint "N. York, Dec. 21" Str. Line pmk. & "Free" on
1786 folded cover of "Board of Treasury" to New Jersey, Very Fine E.V

19 llxl A. Lee, (Arthur Lee a member of the Commission to France which nego-
tiated the treaty ending the Revolutionary War) Autograph Free Frank
on 1788 folded cover for the "Board of Treasury" Faint, barely legible
"N. York" Str. line pmk. Rather prominent stain, otherwise Fine ...... E. III

20 Richard M. Nixon, Personal signature, "Dick Nixon" on 1968 personal
Ietter head. Pre-Presidential, Very Fine .......... E.m

2l John J. Pershing Autograph on typewritten letter, American Expeditionary
Forces stationery, matching envelop€, with Military Postal Express Ser-
vice/No.70616 Sep 1918 postmark & Censor Mark in Red, Very Fine E. IV

22 Franklin D. Roosevelt Personal signature on 1936 letter on White House
stationery, Very Fine, Scarce . E. IV

23 Carl Sanilburg, @amous American Poet) Signature on 1954 Holograph
note accepting Honorary Membership in a Literary Group, Very Fine E. IV

24 Santos l)urnont (Brazilian Flight Pioneer) Autographs, 26, ach on lc or
2c Columbian Entire, V.F. lot . . .. E.VI

25 William H. Seward (Lincoln's Sec. of State) Signature on an entire 1861
passport. Leather bound & Gold Stamped. Various European Visas incl.
one of the Papal States. Very Fine & Handsome E nI

26 lZ Z. (achary) Taylor, Autograph frank on envelope to N. Y., "Washington
Ctty" pmk. with "Free" outside of circle. 1850 docket verifies use while
President. Bit aged & minor wear at edges. Fine example of one of the
rarest Presidential franks (Photo) E. XI

STAMPLESS COVERS

27 lX Augusta, Maine, June 9, Red 'Ilorn of Plenty' Clear strike, second type
with large date., Fine E. III

28 lxl Ball'nore * dec 31r Bold Str. Line on 1789 folded letter to Philadelphia,
"2(dwt)" rate, Fresh & Very Fine (Photo) E. V
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29 l! Boeton, Fairly clear Str. Line in Brown (30Vzx5mm), matching Bishop
Mark, "1.8" rate on folded cover, circle 1786, interesting delivery direc-
tions to Newbury. Minor age, Scarce Continental Congress period E. V

30 l l Boston, Bold Str. Line (24x31/zmm) Perfect Strike, Bishop Mark & "Sh
20" on Dec. 1792 folded letter, Wilmington to Newburyport, a double
rated letter with postage paid Boston to Newburyport plus Ship Fee,
Very Fine E. III

31 1lX Boston, Bold Str. Line (24x3Vzmm), Bold Bishop Mark, & "Sh 44" on
1793 folded letter Le Havre to Philadelphia, a double rated cover,
Very Fine E. III

32 l! Boston, Clear Str. Llne (24x31/zmm), Bishop Mark well struck & ms.
"Sh. 12" on 1793 folded letter London to Providence, Very Fine E. III

33 lX Boston, Bold Str. Line (24x3/z) Clear Bishop Mark, ms. "Sh 12" on
1796 folded letter, Havre (France) to Boston; Splits on internal folds,
Fine . E. III

34 l|X Boston, Bold Str. Line (24x3/zmm) Bent Bishop Mark, ms. "Sh 14"
on folded cover, docketed 1796 to Portsmouth, N. H., directed via
"Superb to Boston", Very Fine E. III

35 ll l Boston, Clear Str. Line (23/z x4mm) Bold Bishop Mark, "44" rate,
(Double 22c rate incl. Ship Fee) to Castine, Province of Maine, a 1797
folded letter from Liverpool. Bit age toned, Fine, Scarce usage .... E.III

36 llxl Boston, Bold Str. Line (231/z x 4mm) Clear Bishop Mark, ms. "25" rate
on 1800 folded letter to Norfolk, Va. Very Fine E. III

37 lXl Boston, 10 cts, Red circle, Large "10", matching "Paid" & Blue "N A",
"1" on 1852 folded cover to Cuba. Unusual type of "NA" Slight stains,
Fine & Scarce E. m

38 |ffi Boston, Mass. Brilliant Scarlet pmk., matching "PaidD & "llr/2'r on 1850
folded letter to Cuba, with Cuba rec'g marks., '{pr. Steamer Georgia
for New York to Havana.t Verv Fine, A Verv Scarce unlisted rate mark
from Boston (Photo) E. V

39 lX Boston, Mass. Partial Red oily strike, matching Bold "40" on cover to San
Francisco; Some age stains, Fine E. m

40 lD< Boston, Mass. Red pmk., Large, clear "E0" on 1850 folded letter to San
Francisco, Cal. Couple of minor creases, Fine and Very Rare. West-
bound "80's" far scarcer than eastbound since so much old correspondence
was destroyed in the San Francisco fires of the 1850's & later . .. . (Photo) E.VII

41 lD<l Boston, Ms. Ship, Three covers, Red Circle, "Paid" Italic caps. 1843,
"14y2" rate from Liverpool, 1847, two covers, Red "72" for 10c rate to
Virginia plus 2c Ship Fee, one letter refers to Mexican War. Very Fine lot E. III

42 lX Chillicothe, O., June 10, 1E08, Paid 10, Neat ms. pmk. at left of small
folded letter, to Athens Co., Ohio. Fine, Very Scarce (Photo) E. VII

43 lX Forwarded Through Gilpinls Exchange Reading Room & Foreign Letter
Office, New York, Large Red oval on back of 1842 folded letter to France,
Very Fine E. III

- LA
)aa)/ -,

11o t
( 4st8
'-46 lx

47 itA

48 ilx

Ev (o

E.ITI

E. III

r-trI

44 lY Greenwich, Ms., Fancy Double oval in Blue, a double scroll, matching

)"Free" P.M. frank on 1835 folded letter to Michigan, Very Fine & Scarce
/ ohoto) E. v

Hale & Co. Two covers, 1845 Red Oval 'Middletown", 1845 Small Red
oval "New London t, letter with "Collect" in Box, Very Fine & $arce
Harrison Square, Double Circle, 'Mdt in Scroll below. Clear strike in
Orange Red, matching. "Paid 3" in oval. on 1852 folded letter, Fine .... ..

Kingston, N. York, Small oval, Tiny letters, Clear strike on 1812 folded
letter,8c rate to Catskill, N.Y., Very Fine ..

Lancaster, Pa. Clear Green circle, Bold matching "Paid 3" in large oval,
Very Fine
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49 ilxl Lansingburgh (N. Y.) Dec. 13, Clear Str. Line, Bold "Paid" ms. "25" on
neat 1802 folded letter to Conn., Very Fine (Photo) E. IV

50 D< Lansingburgh (N. Y.) teby 21, Mostly clear Str. Line, Bold "Paid" ms.
"12V2" on 1803 folded letter to Conn., Fine . ........... E. III

51 ll=l Lansingburgh, (N.Y.) Light, clear Str. Line, Bold "Paid" ms. "l2/2" on
1803 folded letter to Conn.. Fine E. III

52 llx Lansingburgh, (N. Y.) May 2E Unusually clear Str. Line (last letter partly
struck) Bold "Paid" ms. "L2V2" rate on 1805 folded letter to Conn.,
Very Fine (Photo) E. IV

53 llxl Mc Connellsbur& Pa. Bold Blue Double circle, tiny date, Tiny "Paid" &
Striking Boid Negative "5" in circle, Very Fine, A "Gem"

54 llxl Minaville, N. Y. Bold circle, Incredible strike, matching ,'Paid 3" in
circle on small 1854 Ladys'envelope, Extremely Fine ...... ... E. IIt

55 lXl Murfreesboro, Tenn, Dec. E, Bold 30mm circle. "Tenn" Str. Line over
date. On 1821 folded letter to Washington, D. C., "Free" addressed to
U. S. Senator, Very Fine E.IV

56 llx N. Bedford, Nov. 14, Two lines, Perfect strike, ms. "Sh 36" on 1803
folded letter headed Liverpool, to New York, slight stain, Very Fine &
Scarce (Photo) E. V

57 llxl Newbury, N. England, Sept 29, 1759. Docketing on folded cover to Lon-
don, Bishop mark "31 Dec" (3 mo. in transit) Very slight aging Very Fine E. III

58 Fl New Orleang La., Blue circle, matching "Paid" & ms. $1.50" rate on
1837 Express Mail folded letter to New York. A rapid 7 day trip. Very
Fine E. II

59 lR New Orleans, La. Clear pmk., small geometric cancel. & "24" well struck
on 1866 stampless cover to London, "N. York, Am. Pkt,2l', & ms.
British l/- Due mark. Verv Fine. Scarce

60 lYl New Orleans, La. Two covers, one on 1837 Express Mail, 75c rate to N. Y.,
other dated Aug. 15 (1839) "Express Mail" deleted, sent to London, via
N. Y. with "Gilpints Exchange, N. Yorh" Red forwarder's oval. shows
25c U. S. postage, British Due mark. Fine & $arce

6l lX Newport, Rhode Island, Clear Green oval, "Paid" in large Old English
letters, also
Handsome

fancy ms. "Paid 6" with "aid" in top curl of "P". Very Fine &

62 lX N-York, May 14, Clear Str. Line, Ty. L \22x41/z) on 1786 folded letter
to Boston, Very Fine, used during the 5 years under the Continental Con-
gress, ms. "3.8" rate, Scarce ........... (Photo) E. Vl

63 fq New-York, Feb. 21, Clear Str. Line (30x4) on 1790 folded letter to
Philadelphia, ms. "9d" & "1.8" rates, Very Fine (Photo) E. V

64 ll:l NEW-YORK * july 30, Clear Str. Line on 1790 folded letter to Phila-
delphia, "1.80" rate brushed out & "2.16" shown below, also "1/4"
charge. Double rate because of enclosures mentioned in the letter, Very
Fine (Photo) E. IV

65 lX New-York * march * 25r Mostly clear Str. Line, month all lower case
between asterisks, on 1790 folded letter to Philadelphia, ms. *!/4" &
"2.16" rates, Fine, Scarce type F^ IV

66 lF NEW-YORK * auguft 1, Clear Str. Line ."N' of 'New" struck off the
cover) (41 x 5) with month all lower case, on 1790 folded letter to
Philadelphia, "1.8" rate, Very Fine ........... E.IV

67 llx (N)-York. Jan. 23, Clear Str. Line, "N" struck off the cover, ot 1792
folded letter datelined "Philadelphia" carried privately to N. Y. where
mailed with indicated Red "2d" charge, Fine ....... E.m

68 l(New) York. tanu 13, Partial Str. Line, "New" struck off the cover, l79Z
folded leter to Philadelphia, ms. "1.8" &.'PailD handstamped, Fine ......... E. II

69 E N YORK. }'day 7, Bold Str. Line (25 x 5) on 1794 folded letter to Provi-
dence, Red ms, "17" rate, Very Fine

E. III

E. III

E.III

E. tII

-6-
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{4" 114 l l Windsor Locks, Ct "Steamer in Locks" (35x24) Splendid strike in Red t{"
/ on 1842 folded letter, "l8sl" rate to Baltimore, Very Fine . .. (Photo) E.Xn 6?

rz-D ll5 lxl Windsor Lockq Ct. "steamer in Locks" Bold, mostly clear strike in eoe-
tt>" Red on 1842 folded letter, Free Franked by P. M. Month in handstamp, e

unlisted type, Very Fine as these come (Photo) E. XII

Ito 116 lY

"f 
117 lX

v/

* 118 tF<

Windsor Locks, Ct., "Steamer in Locks," Light, mostly clear strike in
Red, 36r/z x24mm., "10" rate on 1844 folded letter, Very late use of
this Rare pictorial cancel ...........
Connectictt Stampless Coverq Cbllection of 70, all diff. as to town or
type. Splendid showing, a number of ovals, small towns, rate var., etc.,
many from 1820-1840 period. A few, here & there, are faulty, mostly
Fine-Very Fine, a splendid nucleus, well suited for expansion
Connecticut Stampless Covers, Ten, all ms. pmks. but one, all Free Franked
by P. M., mostly small P. O., some very scarce, V. F. & Fresh, all in 1840's

ANN ARBOR. MICHIGAN SPECIALTZED

,Q6
E.Vm.t /

/oor'
E.VIII ;E

,.rrr69s*

THE ROBERT H. SCHOEN COLLECTION

STAMPLESS COYERS

119 l Ann Arbour, Mic. T.,22nd Feb. Neat ms. pmk., "l8%," rate on 1825

folded letter to Ohio. Cover eroded along couple of folds. Letter of John
Allen who named the town of Ann Arbor in 1824 for his wife. Choice
Postal History cover, Earliest use on record of the "Ann Arbour" spelling E. V

120 i|Xt Ann Arbour, Mic. Ter., Oct. 2l (1827). Light, legible ms. pmk., "25" rate
on 1827 folded letter to N. Y. City. Fresh & Fine E. IV

l2l l l Ann Arbour, Mic. Ter., 14th Jan. (1829) Neat ms. pmk. "25" rate on
folded letter dated Dec.31, 1828 to Rhode Island. Note 14 days between
date of letter & postmark. Very slight aging, Very Fine .............. E. IV

122 lXt Ann Arbour, 23 Aug't. Bold ms, pmk., "Paid 25" on neat folded letter
to Mass., 1832 date line. Very Fine, unlisted type, without "Terr." ........ E.V

123 lXl Ann Arbor, M. T., Dec 25th (1832) Red ms. pmk. & "25" rate on 1832
folded letter to Mass., Very Fine E. IV

124 ll=t Ann Arbor, M. T., May 21st, Red ms. pmk. for forwarding 1835 folded
letter to Ipsilanti, Mich. Letter originated "Chazy, N.Y.", "25" rate, *6"

added for forwarding. Light, even, toning, Fine, Scarce usage E. fV
125 llx Ann Arbor, M.T., Feb'y 20th, Neat ms. pmk., "25" raIe, on 1836 folded

letter to Vermont, Very Fine .. E. IV
126 llFj Ann Arbor, Mich., Red circle, matching "Free", franked "Chas. Thayer,

P. M. on March 1837 folded letter to Conn. Very Fine early statehood use E. II
127 lR Ann Arbor, Mich. Three folded letters, two 1838, one 1840, one the 75c

triple rate to R. I., others lOc rate, 30/80 miles. Very Fine .................... E. Itr
128 llxl Ann Arbor, Mich., Red circle on 1840 folded letter to Canada, "Paid" &

"10" deleted, Blue ms. "25" collect rate, Red "Forwarded" with "Queens-
ton, U. C." & "Montreal, L. C." pmks. Charges shown in Sterling totaling
"2/ ll(d)" Fine, Very Scarce usage E. III

129 lX Boyd's City Express Post, Red oval, Red "New York" pmk. & ms. "25"
rate on 1844 folded letter to Ann Arbor, Mich., ms. "Expresd' over "Mail"
(which has been deleted). Evidently intended for use on the N. Y.-
Buffalo Express Mail Route then in service. Very Fine & Unusual E. m

130 tFl Ann Arbor, Mich. Three folded letters, Red circle pmks., examples of
"12+5", "25" & *37y2" ms. rates, Fine & Fresh ............ E.nl
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131 llXl Ann Arbor, Mic. Brilliant Scarlet circle, matching local Drop
I-etter, a neat folded cover. Very Fine & Scarce, unlisted . ... . ... (Photo) E.Iv

132 l><l Ann Arbor, Mich. Red circle, matching "5" on Turned Coveg second use
"Plymouth, Mich." back to Ann Arbor. 1845 uses, Very Fine . E. III

133 l Ann Arbor, Mic. Brilliant Scarlet Circle, matching "24" over "Paid" on
small 1849 envelope to England. Red crayon "5" & British "1/-" mark
in Red. Cover endorsed "Post Paid" Postmark of Feb. 2l (1849) indicates
very early usage under the new Postal Treaty. Very Fine .... . (Photo) E.Y

134 llx Ann Arbor, Mich. Red circle, matching "Paid" & *24" on 1849 envelope
to England, Bold Red "19" credit & Red British "1/-" handstamp. Very
Fine E. IV

135 llXl Ann Arbor, Mich., Jul. 2E, 1E56, Clear circle, "Paid" over "24" on en-
velope to London, Bold Red "3" credit, & London rec'g. pmk., Very Fine E. III

136 llxl Ann Arbor, Mich., Bold circle, "Paid 30" in circle on neat envelope to
Berlin, hussia. Boston & New York, Amer. Pkt. pmks., the N. Y. show-
ing "7" credit. Very Fine & Scarce . .. ...... E. ln

137 llXI Ann Arbor, Mic. Clear circle, "Paid 30" in circle on envelope to Wurttem-
berg, Red "N. York, Br. Pkt., 7, Paid", Red "Franco" in Italic caps., Neat
tape mend on back, Very Fine E. III

138 lXl (Ann Arbor, Mich.) Huge, Bold ltalic "lX', the charge on a folded letter
from Cbhoes, N. Y., not taken up by addressee and Advertised, accord-
ing to P. L. & R. then rn effect. Beautifully mounted & written up, with
photo of the actual advertisement, Least bit aged. Very Fine & Striking . .. E. III

139 lxl Ann Arbor, Mich. Clear circle, "Paid" in center, on local drop letter.
Light horiz. crease, otherwise Very Fine, Scarce

140 lX Ann Artor, Mch., Clear circle, "Paid" in center, on small embossed
Ladys' envelope. Evenly toned, Fine

E.II

E.III
141 lX Ann Artor, Mich., Nov. 21, 1E64, Double circle. "Due 6 Centd' in Inverted

Arc on small double-weight envelope. Very Fine, Scarce marking . E. III
142 lE Ann Arbor, Mic. Bold Blue circle, matching "Paid" & curious rate mark,

entirely indecipherable, Used on folded cover to Detroit, which would be
a 3c rate. Very Fine E. tI

143 E Ann Arbor, Mich. Bold Double circle, matching "Free' & franked by "B.
F. Granger" (M. C.) on over-all Buff litho. cover of the 37th Congress,
House of Representatives, with national symbols. Very Fine & Handsome E. IV

ANN ARBOR, MICHIGAN _ COVERS WITH STAMPE

144 l-t 5c Brown (1). Fine color & impression, Large margins all around, tied by
"Ann Arbor, Mich." in Red & Brilliant Red Scarab-like grid. A light
filing crease through stamp does not mar the beauty of this handsome
1849 folded letter. Extremely Fine appearance (Photo) 100.00+

145 lX 5c Bright Orange Brown (1b). Horiz. Pair, Incredibly Rich color Beautiful
Impression. Large Huge margins showing bits of next top stamps. Single
neat Blue 7-bar grid right in middle of pair, not tied. "Ann Arbor, Mic."
Blue pmk. appears as Green since used on orange envelope. Extremely
Fine, A gorgeous showpiece (Photo) 270.00+

146 F< 5c Brown (1). Horiz. Pair, Gorgeous color & impression, Large to Huge
margins all around, Tied by 7-bar Blue Grid, matching "Ann Arbor,
Mich." pmk. on neat envelope to N. Y. State, Very Fine & Handsome,
Ex-Schmalzreidt ..... .. . .. (Photo) 250.00+

147 lX 5c Orange Brown (1b). Iloriz. Pair, Rich color, Sharp Impression, Clear
to mostly Large Margins. Neat Blue 7-bar grid cancels. not tied, match-
ing "Ann Arbor, Mic." pmk. on envelope to N. Y. State, Fine (Photo) 270.00+
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148 lxl lc Blue, Ty. II, Pl. 2 (7'). Three large margins, bit in at bottom, ms.

cancel., "Ann Arbor, Mich." in circle, "Paid" in center on neat 1857

Local Drop Letter, Fine E. II
149 lX 3c Orenge Red (11). Margins all around, tied by "Ann Arbor, Mic." pmk.

on small, embossed Ladys' envelope, Very Fine B.n
150 lXl 3c Orange Red (11). Large margins all around, Abnormal recuts, tied by

"Ann Arbor, Mic." pmk. on cover with return card of "The Bank of
Washtenaw". An 1854 $1.00 bill of the bank accompanies. The bill a bit
worn, the stamp & cover Very Fine ... E.m

151 lX 3c ReiI (11). Large margins to barely touched, tied by "Butler, Pa." on
cover to Ann Arbor, Mich., "Advertiscd, Aug. 31tt & "Due 1" in circle,
Forwarded to Webster, Mich., "Ann Arbor, Mich., Sep. 1856" pmk. &
"Forwarded" "3". Splendid sequence of accessory markings the "Due 1"
being the "Advertised" charge. Fine . ... ... . E.IV

152 lX 10c Deep Green, Ty. II (14). Large margins to barely touched lower right.
Tied by "Ann Arbor, Mich., May 22, 1858" on neat cover to Canada.
Red Oval Exchange mark, with "6d" through Windsor & Belleville. Fine
& Attractive .. (Photo) E. V

153 lX lc Blue, Ty. Ya (24). Three singles, two slightly bent over edge of cover,
all tied by "Ann Arbor, Mich., Feb. 17, 1860" on small cover. Fine,
excellent examples of the type E. m

154 IXI 3c Clare! Tv. | (Al. Perfs. touch, as usual, tied by Bold, neat "Ann
Arbor, Mich., Mar. 23, 1858" on handsome, small embossed Ladys'
envelope Very Choice cover .... ...... E.tr

155 lXl 3c Deep Rose Claret (26). Rich color, Wonderfully Well Centered, Tied
by bold "Ann Arbor, Mich., Jun. 19, 1860". Extremely Fine, Rarely secn

in such beautiful condition E. Itr
156 l=l 3c Red (26). Extra wide side margins, touched at top, tied by curious "Ann

Arbor, Mich., Ian. l, 1861" provisional pmk. the "0" of '1860" being cut
in half to a crescent. Clear strike used onlv a few months E. m
3c Rose Red (26). Nicely centered, tied by "Ann Arbor, Mch." on Lin-

River scene in
oval below. Rail Fence border top & left. Couple of small ink blots;
otherwise Very Fine ... (Photo) E.VI

158 iX 3c Reil (25). Fine, tied by cAnn Arbor, Mich. Jun. 29, 1862n on Multicolor
Pafriotic Cover, Waving Flag, Stars in circles. IJnusually late accepted use
of 1857 Issue nearly a year after demonetization. Fine & Rare E. m

159 lX 10c Green, Ty. II (32). Nicely centered, tied by "Ann Arbor, Mich.,
Dec. 7, 1857" on cover to Canada. Red oval Exchange mark with "6d"
through Windsor, C.W., Small sealed cover tear, otherwise Very Fine ... E.m

160 lX 10c Green, TJ. ff, Recnt at Top, Pos. 3R1 (34). Perfs. touch at left.,
tied by "Ann Arbor, Mich., Feb. 23, 1858", Red oval Exchange mark
"6d" on slightly reduced cover to Canada. Small restoration at extreme
T.L. corner, Fine & Rare ............ .. ...... (Photo) 450.00

161 lX 3c Plnk (64). Bright, Rich color, close to "Pigeon Blood" tied by "Ann
Arbor, Mich., Oct.7, 1861" on Blue Patriotic Cover, Grotesque Carica-
ture of Jeff. Davis hanging from a scaffold as Uncle Sam kicks a bale of
cotton from his feet. R. edge of cover restored, few perfs. gone from an
otherwise fine stamp (Photo) 225.O0+

162 l-l 3c Deep Roee Pink (54b). Exceptional color, Well centered, tied by "Ann
Arbor, Mich., Sep. 4, 1861" on multicolor Patriotic Cover, Waving Flag
& Verse, "1776" 1n the Blue. Least bit reduced at right, otherwise Very
Fine ... ........ E. II

in half to a crescent. Clear strike used only a few months
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163 ll:l 3c Deep Rose Pink (64b). Perfs. touch, tied by "Ann Arbor, Mich., Oct.
1861" on multicolor Pahiotic Cover, Elaborate Group of Eagle, Shield &
Flags, Scarce type. Few cover tears. Fine, Ex-Walcott ............... E. II

164 llxl 3c Rose (65). Fine, Neat grid cancel., not tied, ..Ann Arbor, Mich.,' pmk.
on fancy Rhomboid Shape envelope, scalloped embossing of back flap. Very
Fine & Curious cover ...... .. E. III

165 llxl 3c Rose (65). Insignificant perf. flaws, tied by "Ann Arbor, Mich., Jan.
12, 1863" on multicolor Patriotic Cover, Hog, with Flag, inscribed "Whole
or None" Curious offset of the Blue Hog & Blue of flag at R. Minor
cover faults, yet Attractive E. III

166 ilxl 3c Rose (65). Perfs. touch, neat grid cancel. & tied by "Ann Arbor, Mich.,
May 5, 1863" in double circle on multicolor Patriotic Cover, Huge Regi-
ment of Troops & Verse. Fine & Scarce ......... E. III

167 l l 3c Rose (65). Defective, tied by "Ann Arbor, Mich., Jul. 29, 1862" on
Patriotic Cover; Bulldog (Scott) guarding side of meat (Washington)
from common "pooch" (Jeff.) all in Purple Brown. Cover has small faults
& bit of toning E. II

168 llx 12c Black (69). Used with 3c Rose (65), perfs. bit in on both tied by Grids,
"Ann Arbor, Mich., Mar. 26, 1.863" pmk. on neat cover to Wurttem-
berg, Red "N. York, Hamb. Pkt. Paid 10" Fine example of the Treaty rate E. m

169 lR 2c Black (73). Centered trifle to left; Tied on local Drop Letter by light,
barely legible "Ann Arbor, Mich.", with "Paid" in center. Tiny cover
tear, otherwise Very Fine & Scarce ........ E. II

170 tE< 3c Grill All Over (79). Centered to R. B., Virtually all perfs. intact. Neat
Grid cancel., not tied, matching "Ann Arbor, Mich." double circle pmk.
Small, neat cover, Part of flap cut away, Fine & Attractive, seldom found
in such fresh quality (Photo) 300.00

171 lX lc Buff (112). B. perfs. touch, tied by 8-bar-grid, "Ann Arbor, Mich." in
double circle on local Drop I-etter. Cover trifle reduced, Fine ......... . . . E. III

172 l= 3c Ulhamarine (114). Wonderfully Well Centered, few short perfs. Bold 8-
bar grid cancel., not tied, matching "Ann Arbor, Mich." pmk. on Grant
& Colfax Campaign Cover, Portraits of both framed by patriotic symbols.
Negligible toned spot. Very Choice & Rare cover (Photo) E. VI

173 l= 3c Ultramarine (114). Rich, deep color, tied by grid, "Ann Arbor, Mich."
pmk. on interesting Corner Card cover, Picture of Dr. Chase's Steam
Printing House & Street Scene. Fine .......... .. E II

174 l= 3c Ultramarine (114). Perfs. in as often; tied by "Ann Arbor, Mich."
Double circle to N. Y. City with large wood-cut "ADV' (Advertised)
& 6DUE ltt. Fresh, neat cover, Spectacular accessory marks (Photo) E. III

175 lX 3c Green (147). Two singles, one str. edge, tied by grids "Ann Arbor,
Mich." pmk. & Red "New York, Paid All" on cover to Fara, Brazil"
Illustrated corner card, Slightly reduced extreme right & worn R. corners.
Scarce rate, Attractive E. II

176 lX 3c Green (15E). Beautifully centered, tied on Green over-all illustrated
cover of Ann Arbor High School, to Austin, Tex. Very Fine. This was
the Prep. School for Univ. of Mich. ............ E.U

177 lX 2c Brown (157). Two covers, one on 3c Green Entire (U163) U. P. U.
rate to England; other on 3c Green on Amber Entire (U164) U. P. U.
rate to Naples, Italy, curious Roman III in circle. Very choice covers,
clear Ann Arbor, Mich. pmks. . .. . .. E. m

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28Th

OFFICES OPAA{ SATURDAY BEFORE SALE

-12-



178 Ann Arbor, Mich. The fancy cancellations of Harry Cox Nickels' who
was appointed a clerk in the Ann Arbor Post Office in lanuary, 1884.

He indulged in a series of special cancellations, much in the manner of
the famous Waterbury, Conn. cancels, except that in most instances the

Nickles cancellations embody his initials in one form or another. This
specialized collection comprises 28 covers and three stamps off cover.
There are nine different cancellations. but the collection shows different
states of them, as they became worn in use. Some are very rare, being
in use for only a few days. The stamps are almost exclusively the 2c Red

Brown f210 and all are selected for clear strikes. This is an exceptional
collection of exhibition stature and is offered as a unit to preserve the

intensive reseasch of Mr. Schoen. The best known of these interesting
cancellations is the "I AM, between the initials "H" & "N"; the most
unusual is that of the name "BERRY" who was a close friend and

associate of Nickels and was later associated with him professionally.

The opportunity to acquire such an important collection in its field is

unprecedented. We consider it to be a tremendously fascinating group.

Offered on the original album pages, well written-up with full explana-
tory notes D. Xtr

179 Ann Arbor, Mich, The fancy canccllations of Charles P. Bender.
Bender became a postal clerk when Harry Nickles and C. W. Berry left
the Post Office in 1885. He created a few fancy cancellations of his

own. Two of them embody his initials, another resembles a horse-shoe
on its side. There is also a sold star and a large grid of five squares,

arranged cruciform. The collection is almost entirely on covers bearing
the 2c Red Brown (210). There is one pictorial cover of the Medical
Shool at Univ. of Michigan. Almost all are clear, bold strikes and

most of the covers are in fine condition. Another fascinating group,
best offered as a unit. It is on the original album pages and well
written-up . . E.VI[

180 lX 2c RecI Brown (210). Fine, Tied by "Ann Arbor, Mich." on Yellow en-
velope with Green Pictorial Corner Card of a Patented Buggy Spring.
Very Fine & Colorful E. II

181 l 4c Green, 4c Camine, 10c Brown (209, 2ll, 215). Two covers, two 4c

Green used on 2c Brown, Die 2 Entire (U288 $20.00) to Ireland: 4c Car-
mine, Pair used with 10c Brown on 2c Green on Blue Entire (IJ314)

Registered Cover to Germany. Fine & Scarce, the cancel. on U288 rather
heavy & Die 2 not positively verified. Estimated accordingly E. W

182 llxl 2c Carmine, Ty. III (267).Tied by Str. Line "Ann Arbor, Mich." machine
cancel. with diagonal bars on Richly Colored illustrated cover with picture
of S. S. Majestic, an ad for Majestic Stoves. Very Fine E. II

183 lxl Ann Arbor, Mich. Postmarks & Cancellations, 1846-1900, Specialized

Collection, 96 covers, 16 Stampless, others with contemporary postage.

Many unusual cancels.; A few nice Patriotic Covers, Corner cards, some

interesting collateral. A splendid showing from a single post. office cover-
ing 54 years of usage. Mostly Fine E. D(

184 lxl Ann Arbor, Mich. Collection of 55, in special cover album. 1857-1909,
Excellent var. of postmarks, incl. some better cancels., & a nice showing
of early machine cancels. Very Mixed condition, Fair-Fine E. III

185 lX Ann Arbor, Mich., Balance of cover collection, 45 covers. 1840-1899'
strong in 1857-61 Issues. Several fancy cancels of Harry Nickels, a num-
ber of year dates, early machine cancels, etc. Few faults, mostly Fine .... E.V
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I.'NTVERSITY OF MICHIGAN COVERII

186 lX 3c Ulhamarine (114). Perfs. in at L., Grid cancel., not tied. "Ann Arbor,
Mich." pmk. on magnificent Gold Univ. of Mich. Cover of Class of
(18)72, with collegiate symbols . (Photo) E. IV

187 lxl 6c Ulhamarine (115). Centered to T. L., Tied by Grid, "Ann Arbor,
Mich." pmk. on Handsome Univ. of Mich. "Class of '73" Corner card,
Crossed Spears & Shield. Spectacular, Fresh Cover . (Photo) E. VI

188 l:l 3c Green (147). Perfs. touch, tied by Grid, "Ann Arbor, Mich." pmk. on
Gold Univ. of Mich. cover, "Class of '73". Shield & Crossed spears.
Choice & Handsome cover ... .. .. .. . . E m

189 tX 3c Green, Bank Notes (158, 1E4). Six covers, Univ. of Mich. Allegorical
Corner Cards of Classes of 1874, 1875, 1877,1880, 1882, 1884. All with
"Ann Arbor, Mich." The 1882 cover with 5c Blue (185) to Sbotland. All
Fresh, Neat covers, Handsome & Scarce E. VII

190 lX UNMRSITY OF MICHIGAN, Ann Arbor, Mich. The beautiful col-
lection of illustrated and corner card covers; 1857 - 1900, including an
1857 stampless cover with announcement of the School of Medicine &
Surgery. Some Handsome illustrated and comer card covers are present
in the 1861 - 1870's, with some additional pictorial covers in the later
Bank Note Period. The latest cover is one with the curious machine can-
cellation of 1898 with "Ann Arbor, Mich. in two reversed arcs. There are
22 covers in all and excellent condition predominates. An important col-
lection of Exhibition staturo ........... E.D(

WASIITENAW COUNTY MICHIGAN POSTMARKS & CANCELLATION

191 lfi Columbia Lake, M.T., July 2, ms. pmk., "Double" & "25" on 1836
folded cover with enclosure, Earliest date of record, Fine & Rarc........ E.V

192 IX Dexter, M. T., Decem. 6, 1E30, ms. two lines, "25" rate on folded letter
to N. Y. City, Fine, Very Scarcc E.w

19.3 lt:l Derter, Mlc. T, April 18, Bold ms. pmk. "12" rate, on 1836 Marriage
Certificate sent for recording to Ann Arbor. Very Fine .............. E. IV

194 F:L Detroit, Michigan, Red 27mm. circle, unlisted size on 1834 folded letter,
Red "Paid" in arc, to Ann Arbor, Mich., forwarded to Mill Creek, Red
ms. forwarding pmk. & 6c added to basic "10" rate. Very Fine, addressed
to Lima Township for forwarding via Ann Arbor. Extremely unusual use E. IV

195 I Pierceville, Mich., May 11, Red ms. pmk. & *25" rate on 1836 folded
letter to N.Y. City. Tiny faults, Fine & Rare, Earliest recorded date .... E IV

196 lxl Saline, M. T., Apl. 7th. ms. pmk. "25" rate on 1836 folded letter to N. Y.
City. Very Fine E.IV

197 lV Saline, M.T., Oct- 22nd, ms. pmk., "25" on 1833 folded letter to Vermont.
Interior stain just shows through at bottom. Fine & Scarce ......... E. IV

198 lfi Saline, M. T., Oct 21th, ms. pmk. "25" rate on 1834 folded letter to Conn.
Trifle age toned, still Very Fine E. IV

199 ll:l Ypsilantl, M.T., July 26, ms. pmk. & "Free" on 1832 Marriage Certificate,
seDt to P. M. at Ann Arbour. Fine ..... ... . E.IV

200 lvl Ypsilanti, Mic. T, QcL 22, (21 in date logo changed to 22). Bold strike,
ms, "10" rate on folded cover to Hon. S. T. Mason, Acting Gov. of
Mich., Detroit, which the late owner used toplace usage as 1835. Fine.... E. IV

201 lE Ypsilanti, Mlc. T., Aug. 2E, Clear circle, ms. "25" on 1834 folded letter
to Mass., Slight aging, Fine E.IV

202 lZ Ypsilanti, Mic. T., Mar. 20, Bold circle, ms. "25" on 1837 folded letter to
Conn., Minor aging, Fine

-14-
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203 lxl Ypsilanti, Mic. T., Clear circle used for forwarding folded letter to South
Plymouth, Mich., tc charge added to 25c rate. Part of letter only, mended
along split folds . . . E. III

204 1R Ypsilanti, Mic. Red pmk., "l8t/a" rate on 1842 folded letter to Norwalk,
Ohio, fwd. to Plattsburgh, N. Y. with 25c added, making up the unusual
"43a/a" rate. Very Fine E. III

205 llx Ypsilanti, Mic. Red circle, Bold ms. "Way" & large Red "1" struck
twice to indicate llc postage, (l0c rate * 1c Way charge) Folded letter
to Conn. datelined, Van Buren, Wayne Co., March 25, 1842. Letter refers

to "this week's mail". Very Fine, Very Rare means of showing Way Fee
(Photo) E. V

206 lxl Ypsilanti, Mic., Apr. 3 (1E51). Red circle, matching "Paid" on cover to
Paris. Red "Colonies & C, Art. 13tt in Red Box, French 15 decimes due

deleted & "30" over-struck. Very Fine, Scarce usage ..... E.II
207 ll<l 3c Red (11). Margins to slightly in at bottom, tied by Blue "Ypsilanti,

Mich." on Phototypy Cover, Blue over-all imprint advertising an early
attempt to create phonetic spelling. Sealed tear, Very Fine appearing
cover " E' Irr

208 llxl 2c Green (213). Perfs. in at top, Target cancel., not tied' neat "River
Raisin, Mich., Oct. 29, 1888", in Bold circle. Of great historic significance
as the River Raisin was the scene of a horrible massacre in the War of
1812 where frontier clashes occurred. This gave rise to the slogan "Remem-
ber the Raisln' and inflamed feelings against the British for a long time E. m

209 ilX Yps. & Bank, Agt. (Ypsilanti & Bankers) Clear pmk. (fowle-Meyer 6268)
on 2c Brown Entire QJ27T. Handsome illustrated Corner Card of Ypsil-
anti Mineral Spring Water, more ads on back. Least bit reduced at R.,
still Very Fine & Handsome D. III

210 lx Dexter, Mich. 12 covers, 11 stampless 1843-1854, Mostly clear strikes,
each a diff. type incl. Roman Numerals, "Paid 10 cts", (various types), "Paid
V", "Paid 6" & others. One, with 3c Green has unusual accessory marking.
Very Fine Lot, some Very Scarce, on album pages . E. VII

211 lxi Saline, Mich. Eight covers, four stampless, incl. 3 types fancy "Paid 3"; 3c

Green tied by negative "W" & 2c Brown (210) tied by negative Square in
Circle. Very Fine lot . E.Y

212 l-t Ypsitanti, Mch., 14 Covers, one stampless, others 3c 1851 - Bank Note
Issues. Some fancy & unusual cancels; also a few nice corner cards. A
few faults, most Fine-VerY Fine E. W

213 lV Washtenaw County Postmarks, 1840's-1890's. most of the Bank Note
period. Fine specialized study of 38 covers, many of the small P. O.'s in the

County. Some with fancy cancels., one on Patriotic Cover (reduced)

Virtually all diff., neatly mounted & written up. A choice & important
group for students of Michigan Postal History' Few faulty, mostly Fine
& with clear postmarks ..... . ...... . E.VIII

UNITED STATES COVERS

1S47 ISSUE

214 lYl 5c Red Brown (1). Bright Color, Ample to Huge margins with bits of next
stamps T. & B., Tied by Blue "Philad's, Pa., 5 cts" on 1851 folded letter'
Very Fine, Ex Gibson @hoto) E. VII

215 tR 5c Red Brown (1). Clear to Large margins, irregular at R., Rich color, Tied
by Blue "Philad'a, Pa., 5" on 1849 folded letter with "Jones Hotel' Phila-
delphiatt in frame on the back. Fine & Scarce ....................

*15-
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216 rYt 5c Brown (1). Large margins except touched at tip of T. R. corner. Blue
Grid cancel., matching "Northern R.R." pmk. (Remele N20-a). Stamp not
tied, affixed over ms. "Paid", Fine (Photo) 250.00

217 iR 5c Black Brown (ta). The true deep "Seal Brown" color, Two Large mar-
gins, frame touched T. & L., Tied by Red Grid, N.Y. pmk. on neat cover
to Brooklyn, Attractive

218 lFl 5c Brown (1). Clear to Large Margins, tied by Blue "Northern R.R." pmk.,
struck again at left, on Feb. 1851 Folded Cover, stamp creased by filing
fold, Fairly Attractive

E.V

250.00
219 R 5c Pale Brown (1). Clear to large margins, tied by neat ms. cancel., Bold

'Eastern R.R." pmk. (Remele E3-a) 1850 folded letter headed Ports-
mouth (N. H.) to Portland, Me. Small cover tears, Fine .............. E.VII

220 F 5c Red Brown (1). Margins to touched, ms. cancel, not tied, Magenta

"Hartford, Ct-'pmk., matching "Pointed Hand & Paid'& Large Bold "5".
Small sealed tear bottom of cover, Fine & attractive E. IV

221 'Y 10c Black, Diagonal Bisect (2a). Upper Left half, tied by Red Grid, match-
ing "Providence, R.I." pmk. on front only to Newport, Very Fine, with
APS Certificate .... (Photo) E.XIII

The following 22 lots of 5c 1E47 covers is from a new original find, all
sent from Providence, R. I. to New Haven, Conn. The letters have been retained
by the owner, who has written the month & year in pencil on the back of eacb
cover. All stamps tied by Red Grid and are arranged chronologically. Some of
the stamps apparently from the same sheet.

222 R 5c Orange Brown (1b). Rich color, Late Impression, Large margins except
tiny nick in T. L. corner (Mar. 1, 1850) Light sealing wax stain in center
& trifle soiled cover 100.00+

223 Rt 5c Brown (1). Fine color & Impression, Large margins to just in at lower
right. (Oct. l, 1850) Tied by Red grid, Fine . ............ ....... .. 100.00+

224 lR 5c Orange Brown (lb). Fine color & Impression, I-arge margins, tied by
Red Grid. Cover bent & tears, mostly on back, stamp Very Fine (Oct. 14,
1850) ............ ...... 100.00+

225 F 5c Brown (1). Fine color & Impression, Large margins nearly all around,
frame line just touched bottom right, Sealing wax stain in center of cover,
(Oct. 17, 1850) Fine 100.00+

226 F 5c Orange Brown (1b). Rich, Bright color, Fine impression. Large margins
all around, Trifle wrinkled because placed too close to edge of cover,
otherwise Very Fine (Oct. 24, 1850) ............. ... .. (Photo) 100.00+

227 iR 5c Orange Brown (1b). Brilliant shade, almost Brown Orange, Fine impres-
sion. Large margins all around, incl. top sheet margin tied on Oct.31,
1850 folded letter (all others in the find are on envelopes) Extremely Fine

@hoto) 100.00+
228 'F 5c Orange Brown (1b). Fine color & Impression. Three margins, touched

at left & scissors cut at bottom, (Nov. 2, 1850) Envelope bit stained, Fine
appearance 100.00

229 ,F 5c Orange Brown (l.b). Rich color, Fine Impression, Large margins nearly
all around, frame barely cut at lower left. O,wner dates Nov. 6, 1851, ap-
parently an error for 1850. Fine ....... .. ...... 100.00+

230 tXl 5c Orange Brown (1b). Fine color & Impression, Ample to Large mar-
gins. Owner's date of Dec. 5, 1851 an apparent error for 1850. Cover
stained, stamp has light bend f00.00+

231 .Y 5c Orange Brown (1b). Rich color, Fine intermediate impression. I-arge
margins all around (Dec. 10, 1850) Inconsequential wrinkling from the
cover, otherwise Extremely Fine.............. . (photo) 100.00+
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232 tg 5c Orange Brown (1b). Fine shade & Impression. Three large margins incl.
R. sheet margin. Top frame line touched. Dec. 16, 1851 date an apparent
error for 1850. Fine 100'00+

233 ilXl 5c Orange Brorvn (1b). Light shade & Impression. Large margins all
around (Jan. 14, 1851) Tiny corner crease in margin only, otherwise Very
Fine ............. 100.00

234 Y 5c Orange Brown (1b). Brilliant Color, almost Brown Orange, Fine, late
impresion, Large margins except frame just cut upper right, Sealing wax
stain in center (Jan. 15, 1851) Fine ..... ...... 100'00+

235 lD< 5c Orange Brown (1b). Fine color, Late impression, Ample to Large mar-
gins (Jan. 22, l85l) Very Fine @hoto) 100.00+

236 llx 5c Orangc Brown (lb). Rich shade, Fine impression, Large margins (Jan.

25, 1851) Very Fine (Photo) 100.00

237 lF 5c Orange Brown (lb). Fine color, Clear late impression. Large margins
showing bit of next top stamp (Feb. 6, 1851) Very Fine @hoto) 100.00+

238 llx 5c Orange Brown (1b). Fine color, Light, clear impression, Large Margins
(Feb. 11, 1851) Very Fine . .. ...... .. .... ..... (Photo) 100.00+

239 f:t 5c Red Brown (1). Light shade & late impression, slightly discolored.
Large margins, bit wrinkled from edge of cover (Feb. 1851) Heavy seal-
ing wax stain in center of cover, otherwise Fine 100.00+

240 llx 5c Orange Brown (1b). Fine shade, Clear late impression, Large margins
(May 15, 1851). Faint crease from bulge of thick letter, Very Fine appear-

100.00+

241 I 5c Orange Brown (lb). Fine shade, Light impression. Large side margins,
close to touched T. B., (May 27, 1851) Fine ...... ....... .......... 100.00+

242 Rt 5c Orange Brown (Lb). Light shade, Clear impression, Ample to Large
margins, (May 1851) Tiny toned speck in top margin, nevertheless Very
Fine ....... .. 100.00+

243 IV 5c Orange Brown (lb). Fine shade & impression on very Blue paper,

Large margins incl. part bottom sheet margin (Jun. 2, 1851) Faint bend

from bulge of enclosure, tiny bleached speck in the blue of the paper,

otherwise Very Fine @hoto) 100.00+

1851 ISSUE

244 Xt lc Blue, Ty. II (7). Horiz. Pair, Pos. 23-24L, rt23 the Maior Cracked
Ptate, remarkable impression with ink from the crack flowing over much
of the stamp like a Blue wash. Large margins to bit in at top. Used with
3c Red (11) Fine, paying inland rate on 1857 cover, New Orleans to
Switzerland via N. Y., England & France. Full sequence of transit pmks.

Scarce & attractive F^ VII
245 iR lc Blue, Ty. II, Ty. Iv (7' 9). Each large margins to trifle in, Ty. I[ on

local Hartford, Conn. Drop Letter; Ty. IV on Waterbury, Conn' local
Drop Letter, Fine & Fresh ............ 70.00

246 l= lc Blue, Ty. IV (9). Single recut top, Double at bottom, Large margins
all around, tied by "Boston, Paid" on 1856 local drop letter, Extremely
Fine @hoto) 35.00+

247 tYt lc Dark Blue, Ty. IV (9). Double Transfer, Pos. 36L1I' Large margins all
around, Tied by "New-York" on immaculate 1854 printed circular, Ex-
tremely Fine @hoto) 30.00+

248 f= lc Blue, Ty. IV (9). Three singles, one with T.L. corner sheet margins
(heavy filing crease) one Fine, the third Very Fine, Tied by town pmk.

on 1855 folded letter, each stamp a diff. shade. Unusual cover ................,.. E. IV
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249 lR 3c Orange Brown, Red (10, 11). Ten covers, one f 10, Shades & cancels.
incl an "Eastern R.R.", a corner margin, a Double Transfer in Rosettes &
Line through "Postage" (creased) other plate var. Margins to bit in,
Mostly Fine E. III

250 ilX 3c Orange Brownr 3c Red (10r26), Each on immaculate cover, gl0 mar-
gins to touched at T., tied by perfect Bold "Cherry Valley, N.Y." #26
Well centered, tied by Grid of tiny Blue Diamonds, "Windsor, Vt." pmk.
Very Fine

251 1Xl 3c Red (11). Large to Huge margins incl. part of next T. stamp, tied by
Balloon type "Elizabeth, N.J." pmk., Very Fine ........... .. E.m

252 ilV 3c Brown Carmine (11). Clear to Large margins, Bold 6-bar framed grid
in Bright Green, not tied, matching "Schaghticoke, N.Y." pmk. on 1852
folded letter to N.J.. Verv Fine E. IV

253 lF 3c Rose (11). Pretty Shade, Large margins all around, incl. L. Sheet mar-
gin, Tied by neat "Battle Cieek, Mich." on Tumed Cover, second use with
Bold "Sherwood, N.Y." pmk. & "Paid 3" in circle, one side flap missing
& cover a bit worn, Unusual & Attractive, with an Extremely Fine stamp E. III

254 iR 3c Red (11). Margins nearly all around, Blue dotted grid cancel., not tied.,
matching "Ilarwinton, Ct.tt pmk. in framed arc on cover to Texas. Back
of cover stained, Fine & Scarce ..... ... . E. III

255 lF 0c Green, Ty. II (f4). Large margins, Tied by "San Francisco Cal." pmk.
on neat 1857 cover to Kentucky, Very Fine (Photo) 25.00

1857 ISSUE

256 lFl lc Blue, Ty. I (1E). Perfs touch left, paying Carrier charge, tied with 3c
Red (26) s.e. by N.Y. Duplex, Fresh, neat cover, Fine

257 'F lc Blue, TV. II (20). Horiz. Ship of Three, Perfs. just touch top, Tied
"Stafford Springs, Ct." on cover to Mass. Cover toned extreme right, not
affecting stamps, Fine .............

258 ll:1 lc Blue, T!. IIIa, Pl. ll Q2). Unusually well centered, shows type clearly,
paying Carrier fee, used with 3c Red (26) Fine, both tied by N. Y. duplex.
Few toning spots & break in cover extreme left. The fi22 Yery Fine,
signed "Ashbrook"

259 :Y lc Blue, Ty. I[a, 3c Red (22, 26). The lc Very Fine, slightly overlapping
a fine 3c, tied by New York duplex, Excellent example of the lc Carrier
charge added to regular postage. Choice & Handsome (Photo)

260 il:l lc Blue, Ty. V (24). Horiz. Strip of Three, some bottom perfs. nibbed, un-
cancelled, Bold "Hartford, Ct, Jun. 15, IE62', & ',Due 3D in circle. ..Oldt
written below stamps, not recognized at this late date. Back of cover with
piece out, Fine appearance ...............

261 ':Y lc Blue, Ty. V (24). Horiz. & Yertical Ships of Three, each nicely tied on

E.III

E.VI

150.00

55.00

E.V

cover. One cover has part of flap missing, Fine lot
262 lY 3c Red, Tv. I (25). Wonderfully Well Centered, Tied by "Altoona, Pa."

pmk. on cover with large Blue embossed illustrated Hotel corner card,
Spectacular, Very Fine

263 lR 3c Red (26). Str. edge R., Tied by Bold ('Union" in caps, split down the
middle as a symbol of the Union divided by the Civil War, "Roseville,
N.Y." pmk., Small neat cover, Choice strike ............. (Photo) E. IV

264 lR 3c Rose (26). R. perfs. touch, tied by light, clear "Killingly, Ct." in arc
within octagon. Fine example of this scarce cancel. E. III

265 iY 3c Red (26). Fine, Tied by "Paid" in Grid, Red "Boston, Ms. Apr. 19,
1859" to Salem, N.Y. Red "Forwarded By J. H. Gordon, Treasurer
A.B.C.F.M., Boston" in oval. Scarce & unusual E. III

E.V

55.00

E.III
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266 F 3c Red, Ty. tra (26a). Perfs. just touch, Tied by perfect Bold "North
Wrentham, Mass." on small Fremont Canpaip Cover, Woodcut portrait
of Mrs. Fremont, captioned "Our Jessie" Least bit aged, yet Very Fine
& Rare cover .......... . (Photo)

267 llR 3c Red (26). Fine, Tied on Pahiotic Cover, Purple caricature, Fighting
Cats, tails tied together & slung over a branch, captioned "S. Carolina" &
"Massachusetts." Trifle reduced at L. touching design, Scarce

258 l 3c Red (26).Hofiz. Pair, R. Straddle margin & Center Line, L. stamp small
nick. Neat dotted grid cancel., not tied, matching "Millville, Ms'" pmk. on
multicolor Patriotic Cover, Waving Flag. Fine appearance .......................

269 llK 3c Red (26). Three multicolor Patriotic Covers. Flag & Cannon, Flag &
Verse, Flag & Symbols of the Constitution, Stamps centered to one side,

as usual, Fine lot

E. VII

E.V

E" II

E.III
270 lR 3c Red, 3c Rose (26, 65). Each on multicolor Patriotic Cover, Farmer-

Soldier & Flag, "Liberty" & Flag. Hartford, Conn. pmks. First cover Very
Fine, other bit toned & worn E. III

271 lF 10c Green, Ty. I (31). Exceptional centering, wide spacing of top & bottom
pcrfs. from the earliest setting of the perforation machine; Tied by Bold
Balloon Type "Mount Sterling, Ioa." on neat cover to Sacramento, Cal',
Extremely Fine, much rarer than those with regular perf. spacing (Photo) 170.00

272 IF 10c Green, Ty. II (32). Wonderfully Well Centered, Tied by light "San

Francisco, Cal." pmk. to Boston, Extremely Fine Stamp 40.00

273 F 10c Green, Tv. Y (35). Wide margins, Very Fine, Tied by perfect Bold
"sylvania, O." pmk. Balloon-size letters on neat cover to Canada. Red

"U.S. Paid lllt in truncate frame, Exchange mark of Detroit. Very Fine,
five Canada transits on back E"m

274l= 10c Green, Ty. V (35). Tied by "Oswego, N. Y." 1860 neat date cancel. on

cover to Quebec, C. E. One back flap with defect, Fine .............

275 IV 12c Black (36). Two Fine singles, Tied by Red Grids, Large Red "New-
l9-York", huge "19" on cover to England. Stain in center of cover, other-
wise Fine E. V

SHIP AND PACKET COVERS

276 iR Steamer Bart Able, Nov. 26, 1866, Bold double circle, Captain's name

& schedule hand-written across top of 3c Pink on Buff Entire (U59)
Very Fine & Scarce E. III

277 tYt Str. Gov. Allen, Apr. 22, 186E, Clear Blue circle. 3c Rose (65) Fine, tied
by "Steam". Couple of mended nicks at top, Scarce packet mark E. IV

278 lYl BalL & Norfolk, Clear (26mm circle) 3c Rose (65) perfs. touch, tied by
rosette cancel. on neat cover to N.Y. State. Choice cover, Scarce Chesa-
peake Bay Ship cancel. E. V

279 Yt Balt. & Norfolk Boat, I-arge double circle. Defective 3c Rose (65) not tied
on cover with 1865 letter to Norfolk, Very Scarce cancel. .......... E II

280 tl:l St. Louis & New Orleans Packet Bismarck, Triangular printed packet mark
in T.L. corner, 3c Green (158) defective, tied on cover to Penn'a. Small
tear & some toning at edges. Very Scarce (Photo) E. V

281 lxl Steamer Cuba, Oily Red oval, Brilliant Red "New Orleans" pmk., partial
strike & matching "Way 11 Cents" in oval on 1851 folded cover, Fine .... E. IV

282 ilR Steamer I)uke, S. Applegate, Master, Fancy oval on 3c Red Entire (J9)
Light crease & minor aging, Fine, Scarce Packet Mark ............ E.V

E.II
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283 IY From Steamer W.W. Farmer, Partly clear Red oval, 3c Brownish Car-
mine (11) ms. cancel., not tied, Black "New Orleans" pmk. indicating
postage prepaid. Fine ..,

284 ilXl Steamer Fashion, Large Red oval, bit blurry at top, Red "New Orleans"
pmk. &'Steam 5" partly clear on fresh 1852 folded letter. Fine ................ E. IV

285 ll:l Weekly Packet Frolic, Blue oval with Route & Names, Nearly complete
strike on 3c Pink on Buff Entire (U59) to New Orleans. Very Fine, as
these are found ...........

286 Xl Steamer New Boston, Northem Line Packet Co. Imprinted in Purple Box,
3c Rose (65) Perfs. touch, tied by "Shamrock" & "Burlington, Iowa" pmk.
on cover to Burlington. Scarce Upper Mississippi River Packet, without
flap & stain on back. Fine .............. @hoto) E. IV

287 lX New York Ship, Clear circle (24mm), ties 3c Rose (65) some left perfs.
trimmed, Bold "Due 2" for Ship Fee to be collected from addressee. Choice
cover, Scarce E.IV

288 D< N. Yort Steamship, Clear circle (32mm) ties 3c Pale Rose (65) Very Fine,
Bold t(Due 7tt for Ship Fee, to make up 10c rate then charged on letters
from the Caribbean area. Small nick at back of cover, Fine & Attractive

(Photo) E. w
289 lX N. Yort Steamship, Clear circle (29mm) ties 3c Rose (65) perfs. cut in,

Bold "Due 7", ms. return address "Ship's Letter, U. S. Flagship "Brooklyn"
Choice cover, deficiency in postage charged to addressee E. IV

290 lxl Forwarde-d by ORiley & Mitchell, Evanwille, In four Red arcs, 3c
Brownish Carmine (11) Margins all around, tied by Blue. "Evansville,
Ind." pmk. on 1852 Prices Current, New Orleans to St. Louis. Long
explanation accompanies on how this cover went via Evansville, via
"Eclipse to Cairo" Very Fine, an outstanding Packet Cover ....... @hoto) E.VI

291 llxl Steamer Perry, Large (35mm) Red circle ties Fine 3c Rose Pink (64b)
to cover to Newport, R. I., Bit age toned extreme left, far from stamp
& cancel. Choice example of this Narragansett Bay Steamer pmk., Very
Scarco in Red ............ . (Photo) E.VI

292 lX Pitts (burgh) & Brownwille S.8., Clear (26mm) circle ties Fine 3c Rose
(65) to small neat cover to Ohio. Choice example of this Rare Ohio &
Monongahela Sfteamboat pmk. (Photo) E. VII

293 lX Potomac Boa{ Augit 26th, Bold ms. pmk., "12y2" rate on 1842 folded
letter headed "Fredericksburg" to Baltimore, Very Fine, Fresh & Very
Scarce E.V

294 lX (Steamer) Rapideg Large Blue oval, with John Henn, Master & Schedule,
Partial strike 3c Pink on Buff Entire (U59) Fine .............. E. III

295 l=l St. Lduis) & Memphis S. B. Bold (25mm) circle ties 3c Rose (65) perfs.
cut & slight toning Cover without flap & minor aging. Choice strike of
this Very Scarce Steamboat pmk. (Photo) E. V

296 D< Ship, In Red Italic Caps, ties 3c Rose (65) Perfs. in, corner nicked, on
slightly reduced cover to U. S. Army Officer at St. Augustine, Fla., via
Savannah. An early post-war use when Florida was under military con-
trol E.III

297 lX Ship, 6, 3c Rose (65) Tied by BIue Negative 'O. K." & "Savannah, Ga."
pmk., Harris's Wharf, Savannah, Ga corner card cover to Maine, 1865
docketing, Fine, Rare usage ........ (Photo) E,V

298 lX Ship, 6, Separate strikes, 3c Rose (65) barely tied on cover to Farmington,
Conn., "Boston, Mass" pmk. enclosed letter headed "Salt Cay" (Turks Is.)
Appears to be a private Ship Letter at Double rate, Fine & Scarce .... . E. III

:99 lX Steam Boat Bold Str. Line ties 3c Deep Rose (65) on neat Cover to
Albany, N. Y., Bold "Due 6'; letter enclosed headed "Fall River, Aug.
15, 1863" Very Fine E. III

E.V

E.III
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300 lX SteamboaT Blue Str. Line caps., 3c Red (26) perfs. in, tied by neat Blue
"Baltimore, Md." & 'Du,e 2 ctg the due charge for Ship Fee, used to
Philadelphia. Sealed tears at T. L., Very Fine appearing, signed "Ashbrook" E. nI

301 lxl Steam Ship, 10, Two folded letters, diff. types, 1850 Savannah, Ga. to
Boston, 1860 Havana to Baltimore. Both via N. Y. First Very Fine, other
small breaks, Bold strikes E. m

302 lX Steamer D. L. Tally, May 17, 1E71, Blue Double oval, perfect strike,
inverted on 3c Pink on Buff Entire CJ59) Extremely Fine & Fresh (Photo) E. V

303 lYl U. S. Ship, Bold Str. Line ties 3c Rose (55) perfs. cut in; "Philadelphia,
Pa., Iul. 10, 1863" pmk. to Mass. Fine example of Civil War Naval Mail
from the Atlantic Blockading Fleet .... ........ . . E. III

304 ltXt U. S. Ship, Bold strike, 3c Rose (65) Tied by 'Phil'a Pa" small circle.
Naval mail from Atlantic Blockading Squadron, Very Fine E. tII

305 lX Ship, Steam, Stearn Boat Cancels Nine covers, all diff. types, some Very
Scarce. Mixed condition. Fair-Fine. Clear strikes ......... E.V

RAILROAD COVERS

306 lX Atlantic & SL L. R. R (St. Lawrence) (Remele A5-a) Splendid strike on
1857 folded letter, Portland, Me., to Montreal. Bold "10" in circle struck
twice, Canada "6'(d) & Str. Line 'u. Statef exchange mark, Very Fine &
Scarce, Ex-Bingham (Photo) E. VI

307 lX Baltimore R. R. Two folded letters, one with Red Str. Line pmk', other
Blue circle (RemelE Bl-b, Bl-c) Very Fine E. III

308 |fr B. & O.R.R. Co., Sir John's Run, Feb. 24, 1863, Bold oval, Incredible
strike, Free Frank of Congressman, Sandy Springs, Md. on immaculate
cover to Washington, Extremely Fine & Rare, (not in Remele) (Photo) E. VII

309 lB. & O. R. R., Ailamstown, Feb. 15, 1t62, Mostly clear oval ties 3c Bright
Rose (65) to Pahiotic Cover, colored borders on flaps & embossed shield,

Very Fine & Rare (Photo)
310 lxl B. & O.R.R., Mariottsville, Mar.30, 1E65' Clear oval ties 3c Rose (65)

to neat cover to Baltimore. Very Fine (Photo)

3ll ll:1 B. & O.R.R., Sykewille, Sep.26, 1E6O Bold oval ties 3c Red (26) to small
neat cover to Baltimore, Very Fine & Rare (Photo) E. VI

312 lxt Boston & Albany RR., (Remele B8-b) Bold Red circle, matching "5",
Neat 'Trom United States Hotel, Doston' in tiny ovoid, on 1848 folded
letter to Lenox, Mass., Very Fine ........... .. E. IV

313 |)< Boston, & Albany R.R. (Remele B8-a) Clear circle ties 3c Orange Brown
(10) Pos. 35R5E, Large margins to barely touched, on small, neat cover'
Very Fine E V

314 lX Bo$on & Burlington RR. (Remele B9). Bold circle, crude "5" on cover
docketed 1854, Boston to Keene, N.H., Small stain, Fine & Rare E.V

315 lX Boston & Fall River RR., (Remele B10) Clear Red circle, 3c Red (11)

Fine, matching Red Grid, not tied on cover to Michigan. Fine ........ . E. III
316 lX, Boston & Fichburg R. (Remele Bll-a var.) Unlisted type with only one

"R" after "Fichburg". Light clear Red circle; cover has 5c Brown (1)

Soiled & cut at top. Ms. "X" cancel. on Dec. 1849 folded letter "St. Johns-
bury" to Woodstock, Vt. Fair only, useful for reference as a new type of
postmark E. w

317 lX Boston & Maine R.R (Remele Bl2b, c, d) Specialized study of 13 covers,

7 stampless,5 with 3c 1851 (11) I with 3c 1857 (26) Clear strikes in Red

& Blue, 1848-1857 Fine-Very Fine ........ . . E.VII
318 lX Boston & Providence R.R., (Remele Bl3). Clear circle ties 3c Red (26)

perfs. touch on small neat cover, Fine & Rare ...... . (Photo) E.V
319 lX Clevotand & Pittdbh R.R. (Remele C21b) Bold strike on 3c Red on Buff,

Die I Entire (U2) minor aging. Fine, Very Scarce R. R. pmk' .,... (Photo) E rV

E. VI

E.Y
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320 lX Concord & Montreal R. R. (Remele C25b) Light, clear Blue circle ties
3c Red (ll) Large margins except touched at B. Fresh, neat cover, Scarce
R.R. pmk. E.IV

321 lX (Great Westenr R. R.) Dawso,n, G. W. R. R., Feb. 19, (Remele G2Sb)
Bold Oval, large "Paid" on small cover to Crab Orchard, Ky. Minor
aging, Very Fine, Very Rare ............. (Photo) E.X

Lr

ip' 322 lv

,)
.rnY/ 323 lX
b'
{' 324 r=l

H. R. R. (Ilousatonic R. R.) (Remele H4-a) Red caps, matching "5" Fine
strikes on 1847 folded letter Falls Village to Collinsville, Conn., Very Fine,
Very Rare (Photo) E. VIII
Housatonic Railroqfl, "5' in center, no inner circle (Remele H,l-e) Choice
strike in Red on 1849 folded letter, Bridgeport to West Stockbridge, Mass.,
Very Fine & Scarce . . (Photo) E. VI
Housatonic Railroad, ttS' in center, l5mrn inner circle (Remele H4-d)
Fine strike in Red on folded cover. Minor aging spots, Fine & Scarce (Photo) E. V
Eousatonic R R (Remele H4-h) Bold Red 34mm circle, matching "5",
Very Fine (Photo)
Housatonic R R. (Remele H4-g) Clear 32Vzmm circle ties Fine 3c Red

,f'-!4 325 lf:l

326 tF

327 lV
328 E<

E. TV

(26). Fresh & Attractive E. IV
Ifousatonic R.R., (Remel€ H.l-h) Bold 34rnm circle, 3c Red (11) Margins
to barely touchEd, tied by 8-bar grid. Cover soiled at lower left. Fine .... E.UI
Housatonlc R. R, Broolfleld, (Remele H4$-b) Red oval, bit blurry, used
witb 3c Red (26) ms. sausel., oot tied, seal€d tears in cover, Very Rare,
Fairly attractivc

329 F Eousatonlc R. R., Ilawleyvllle, (Remele H4S-d), Fairly clear oval struck
twice, one tying 3c Rosc (65) defects, on cover which has small sealed
tear; Scarce, Fairly attractive

330 lXl Housatonic R R., Kent, Sep. 30 (Remele H4$.e) Bold oval ties 3c Rose
(65) Fine with additional "Kent" in ms. on neat cover to Bridgeport, Conn.,
Fine & Scarce (Photo)

331 lFl H.R.R, Kent, Jun. E, 1E67, (Housatonic R.R.) Towle-Meyer 88-S-6b)
Clear Blue double circle, 3c Rose (65) matching target cancel., not tied,
Fine & Very Rare (Remele lists as H4S-9) E. Vl

332 F Housatonic R.R. Merwinwille, (Remele H4S-i) Clear oval, ms. "Paid 3"
on turned cover, original use as 3c Red on Buff Entire (Ul0) Bridgeport
to Merwinsville; opened & folded to show both sides. Fine, Very Scarce E. Vl

333 il:l Housatonic RR., Mervinsville @emele HS4-i) Bold oval ties 3c Red
(26) Cover stained & badly worn at edges. Excellent example of tbis Very
Scarce pmk. E. III

334 I l Conn. River R.R. (Remele A7). Pafily clear strike ties 3c Claret (26) to
neat cover to West Fairlee, Vt., Choice cover with an acceptable example---, of a Very Rare R.R. postmark E.IV

335 Fl C.R.RR, Whately, Oct 9, 1E7l Bold Blue oval (Not in Towle-Meyer) on
back of small fancy envelope with 3c Green (147) perfs. touch. Choice
example of this Rare Conn River R.R. station pmk. . E. Vl

336 tl:l Lebanon Valley R.R. (Remele L3-a) Clear strike ties Fine 3c Rose (65)
on 1863 cover to Bethlehem, Pa., Fine example of this rare R.R. pmk. .... E.V

337 lE1 ,ebanon Valley R.R. (Remele L3-a). Light, clear strike ties 3c Rose (65)
Fine, on cover to Bethlehem, Pa., Tiny cover flaws, Rare ........................ E. IV

338 ||vl Lebanon Yalley R.R. (Remele L3-a). Clear strike, one "R" inked in ties
3c Rose (65) perfs. touch. Cover with writing on both sides. Rare R.R. pmk. E. III

339 lXl L. I. Railroad, New Yolir (Long Is. R.R.) Bold "5" in center (Remele
L7-a) on 1849 folded letter headed "Mill pond" to N.y. City, Very Fine
& Rare .... (photo) E.Vl

EV

E.W

E.V
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340 lEl L. I. Raitroad, N.Y., 5 cts in center (Long Is. R'R.) @emele L7-b) Light
clear strike in Red on 1849 folded letter headed "Hauppaught" to N' Y'
City, Very Fine & Rare .... ........ . (Photo) E YU

341 ll:l Louisville & Lexington R.R. (Remele Lll) Bold circle ties 3c Rose Red
(11) bit cut into. Splendid strike on neat cover, Scarce .... ... .. (Photo) E V

342 ilv Madison & Indnpts R.R. (Remele M2-a) Light Red circle, matching "5"
A Very Fine 3c Brou'n Carmine (11) with B. sheet margin appears to be

added to the cover, Fine, Fairly scarce ........... E'm
343 l= M.R. & L.E. R.R. (Mad River & Lake Erie) (Remele Ml-d) Partly clear

circle ties 3c Red (1 l) Large margins on cover with fancy Hotel corner
card of Tiffin, O. (Tiffin was on this road) Very Fine stamp & cover;

Very Rare R.R. pmk. Remele records only one other known to him " E' IV
344 tF Mic. Central R.R., Mic. (Remele M5-b) Bold circle, matching "10" on

cover to Conn., one worn corner, Very Fine E.Itr
345 il:l Mic. Central R.R., Mic. Large (34/z mm) circle (Remele M5-b) Clear

strike ties 3c Red (11). Three large margins, touched at T., on cover with
fancy corner card of barrel maker. with 1855 letter headed "Ann Arbor,
Mich. Sept. 5, 1855. Fine & Attractive E m

346 IV Mchigan C.R.R. @emele M5-c) Perfect strike in Blue Green ties 3c Rose

Red (11) Large margins to juDt in extreme left bottom. A front only with
nick at R.B. corner. Choice example of this Very Rare R.R. pmk'' Ex-
Schmalzreidt @hoto) E. V

347 lZ Mch. Southern R,R. (Remele M6-b) Partly clear strike in Bluo ties 3c

Rose Red (11) Very Fine, Month handstanped, date ia ms,' Very Fine &
Rare, with embossed Tolcdo, O. comer card ......... . F^V

348 r|9l Mlch. Southem R.R. (Remcle M6-b) Clear strike in Black @emele lists

Blue only) on 3c Red on Buff Entire (UlO) Few toned spots' Fitrc exanplc
of this Rare R.R. pmk., month handstamped, no day date, Ex-Barkhausen

(Photo) E. VI
349 ilxl Mich. Southem R.R. Imprinted on small envelope with station list & mile-

age from Chicago. Without flap, Partial "M.S' & N.I. R'R'" station hand-
stamp on back. Scarce R.R. Collateral piece E' IV

350 iR Naugatuck R.R. (Remele N3), Clear Orange circle, matching "5" on 1851

Folded letter headed "waterbury". Few light bleached spots on the blue

cover, Fine & Scarce E.IV
351 lE< Naugatuck R.R. (Remele N5). Light, clear strike ties 3c orange Brown

(10) Cut into right to small cover which has a sealed tear' Scarce R'R'
pmk. E IV

352 iFt N. Haven & Greenfield RR. @emele N5) Fine, clear strike ties 3c Red
(ll) Margins to bit in at R., Fine E'III

353 lI= N. Haven & N. London R.R. (Remele N6). Fine, clear strike ties 3c Dull
Red (11) Bit cut in, wom impression, on small cover. Fine & Scarce " ' E IV

354 l':l New London. W. & P.R.R. (New London, Willimantic & Palmer R'R')
(Remele N8) Light clear strike on 1856 folded letter, sent Free to P'M'
Uncasville; Conn., Very Fine & Rare ....... ... 8 YI

355 N:l N.Y. & Erie R.R. (Remele N12-f) Bright Red circle, 3c Red (11) Large

margins to just touched B', just tied by Red Grid. Very Fine, one of the

rarest types of Erie R.R. pmks' . . (Photo) E' VIf
356 llY N.Y. N.H. & H. R.R.' Woodmont Station, l0 lay 27, 1E74' Bold Blue

Double circle ties 3c Green (158) few perfs. bent over edge of neat mourn-
ing cover to Waterbury, Conn., Very Fine, A "Gem" (Photo) E' V

357 18 Pennsylvania R.R. (Remele P2-b) Two covers, Bold Blue circles, "5" &
"10" rates, 1850 & 1851, Very Fine .... ..

358 iFl PennrylvaniaR.R. (Remele P2-a). Bold Blue circle ties 3c Red (11) Mar-
gins nearly all around, on small cover to N.Y. State. Fine, Very Scarce

E.Itr
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359 lXl Penobscot & Ken. R.R. (Kennebec) (Remele P3) Splendid strike ties 3c
Red (26) perfs. in on neat cover to Hanover, N.H., Choice cover, Very
Scarce R.R. pmk. (Photo) E. V

360 il.:l Phil'a & Pottsville R.R. (Remele pl0-b) Bold circle ties 3c Red (ll) mar-
gins nearly all around; neat lg52 folded cover to philad'a. Very Fine &
Scarce ........... .... ..- (Photo) E.V

361 il:l P.H. & Fishkilt R.R. (Providence, Hartford & Fishkill R.R.) (Remele P14)
Bold circle on 3c Red on Buff Entire, Very Fine, Rare pmk. ... .... (Photo) E.VI

362 IV Prov. & Wor. R.R (Providence & Worcester) (Remele P16b) Mostly clear
circle on embossed Lady's envelope. 3c Red (11) margins nearly all around,
Unusual 5-bar Vertical Grid cancel., not tied. Fine ............. E. III

363 Fl Rail R., (Remele R3). Matching "5" on 1846 folded cover, N.Y. to Provi-
dence, R.I., Believed to be a Long Is. R.R. marking, Very Fine & Scarce E. III

364 i Railroad (Remele R4-b) Red Str Line, ms. "12/2" rate on 1841 folded
cover to "Chief Clerk, Canal Room, Albany", Clear 'Rome R.R.' in pencil.
Very Fine, Very early and a most unusual usage ............ E. V

365 llXl Rail-Road (Remele R,l-f) Part Rimless Red circle on 1842 folded cover to
Albany, "l0" rate (38-80 mi.) "from Little Falls" in pencil. Fine & Fresh E. III

366 lxl Rail Road Car, (Remele R5) Red Str. Line, pencil "5" on 1845 folded
letter Worcester, Mass. to Ballston Spa, N.Y., Very Fine E. III

367 ilX Richmond R.R., Va. (Remele R7-c) Clear strike, matching "5" on 1851
folded leter to Philad'a, forwarded to Alexandria, Va. The "5" deleted &
forwarding charge prepaid as shown on the cover. Very Fine, Rarest type
of the R.R. pmk. . . . (photo) E. VII

368 il:i R.&8. R.R., Midillebury, 1659, Jan. 7 (Rutland & Burlington R.R.) (Rem-
ele R12S) Bold Blue oval, receiving mark on cover postmarked ..Racine,

Wis." tying 3c Red (26) perfs. touch. Choice cover from the Sheldon cor-
respondence, almost the only sotrce of this scarce & attractive R,R. mark-
ing .......,.,. (Phoro) E. Vu

369 Fl Sandusky & Newark R.R. (Remele Sl-a) Light, legible strike ties 3c Red
(11) Creased & bit soiled,.on cover to Mansfield, Ohio. Rare R.R. pmk. E.V

370 lXl Sullivan & Passumpsic R.R. (Remele S10-b) Clear Double strike ties 3c
Red (26) Top perfs. trimmed, to neat cover to Greenfield, Mass., Splendid
example of this scarce R.R. pmk. (Photo) E. V

371 llxl U.S. Express Mail, (Remele Ul-a) Two covers, Bold Strikes, Red & Blue,
1846, 1847, The Albany-Buffalo Route, Very Fine E. III

372 tR Verrn't & Mass'ts R.R. (Remele V2) Red circle, struck twice, one tying
3c Red (11) T. sheet margin, trifle in R.B., neat cover to putney, Vt., Fine E. III

373 rFi Yirginia Central R.R (Remele V3-b) Perfect Bold Strike, Bold (.5 cts"
handstanped on 1853 folded letter headed Hanover Co., Va. to Staunton.
Fine & Rare, Outstanding Showpiece ......... . (photo) E.X

374 lR washington Railroad (Remele wl-a) Bold circle in Deep Blue, Free
franked by M.C. on folded cover to Mass., Very Fine ......... ... E. IV

375 IXI \ililmington & Ra,leigh Railroad (Remele W7-c) Clear Red circle. ms. .,25"

on 1845 folded letter to R. I., Very Fine ... E. Iv
376 lXt Wil. & Rat. R. R. (Wilmington & Raleigh) (Remele W7-<I) Clear Blue

circle, matching "10" on 1851 folded letter Charleston, S. C. to N. y., Fine,
Very Scarce type . ....... E.V

377 lR Railroad Cancels Four Diff. on,fll, #25, &two ft26, Fine Strikes on
neat covers. Fine Lot E. fv

378 lxl Railroad Cancellations, Balance of Collection, 17 covers, 12 Stampless.
Mainly the more frequently seen roads, 1840,s-50's, virtually all clear
strikes; a few show minor wear, mostly Fine-Very Fine .... E. VIII
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TERRITORIAL COVERS

(Arranged alphabetically by States)

See also q,ecial goups by States which follows this section.

379 l:l Bimrarck, Dak. Fairly clear pmk. on l5c Dark Red, War Dep't. Entire
(UO27) Small restoration at R. B., slight faults & wrinkling. Unpriced
used, Rare, especially as a Territorial ................ E IV

380 lX Cheyenne, Dak. Bold pmk., 3c Rose, E. Grill (s8) creased, with Bold

"IJ. S. in Small Shielrt cancel., not tied. Very interesting letter headed

"Fort C. F. Smith" refers to Indians on the war path, mail taking a month,

etc. Cover bit aged, scarce Territorial (Photo) E. V
381 rXI Penda, F., Apr. 3, (Pensacola, Fla.) Clear circle, ornaments at bottom'

Red ms. 1837 folded letter, interesting content, actually three

letters in one, to save postage. Fine .............. E' III
382 llxl Tallahassee, Flo'a, July 29, Neat oval, Bold "Paid" & "50" on 1835

folded cover to Phil'a., Very Fine . . (Photo) E' IV
3S3 liX Keokuk, I.T., Red arc within circle, clear strike, ms. "10" on Nov. 1846

folded letter to N. Y. City, Very Fine & Scarce, last few weeks of terri-
torial use (Photo) E. VII

384 il:l Detroit, Mic. T., Dec. 16, Oval pmk., all but date carefully deleted, Bold

ms. "Monroe, M. T., Decbtr lE' red ms. "20" over black ms. "5" on

1829 folded letter to N. Y' City. The letter, signed by a committee went

first from Monroe to Detroit, then back to Monroe for despatch to New
York. Very Fine & Unusual @hoto) E' V

385 llx Detroit, Michigan, Four folded letters, 1831, 1832(2) 1834, Clear circles
in Red, Brown, Orange & Red Orange, Two with "Free", one "Paid" in
arc, other ms. "l8tA" rate, Very Fine Territorials ...,............ E. IV

386 ,lvl Niles, Mic. T. Clear circle, "25" rate on Jan' 1836 folded letter to.

Philad'a, Fine Territorial ...

387 l>< Bannock City, Montanq Clear circle, 3c Rose (65) wide s. e. target cancel.,

not tied. Fresh cover to N. J., Very Fine & Scarce

388 1lX Sunset, Montana, Nov. 14-tE4, Neat ms. two lines on 2c Red Entire
(U231) Couple of small ink blots, Fine & Scarce . ..... .

E.III

E.IV

E. III
389 lY Arroyo Hondo, N. Mex. Clear circle on 1894 lc Brown Postal Card (UX8)

Tiny crease L. B. corner, Very Fine territorial E. III
390 lX East Las Vegaq N. Mex. Sep. 4, IEEE, Clear strike ties 2c Green (213) L.

pane margin & half-arrow. Fine, Scarce territorial .. ... ... .... E. III

{St il l N. Orleans * June * 23, Bold Str. Line, Red ms. "25" rate on 1804 folded
letter to Mass., Very Fine, Very Rare Pre-Territorial use, latest recorded
use of this type pmk. A wonderful Postal History piece with interesting
commercial letter ....... (Photo) E.XII

392 1X Milwaukee, VYis. Blue circle, matching "Paid" & *10" in dotted circle, on

Mar. 1848 folded letter to Michigan. Late Territorial use, Fine, scarce type E. III
393 lX Fort McKinney, W. T., lrun. 2, 1879' (Wyoming Terr.) Light, almost com-

plete duplex with target ties 3c Green (184) on neat cover to N. Y. State.

Fine & Scarce ... ..... E. III
394 lX Fort McKinney, Wyo. T., Jan. 1E85, Bold circle & Grid ties 2c Red

Brown (210) on 2c Brown F;ntire N277). Cover trifle reduced at left. Fine E. III
395 lX Satt Lake City, Utah T., Bold circle, "5" handstamp, to Mass. Unpaid

rate for under 3000 mi. overland. Very Fine & Scarce (Fhoto) E. VIII
396 llx Springtown, Utah, Bold, clear circle, 3c Ultramarine (l14) nick in B. perfs.,

tied by target, on legal size cover; Interesting "Deseret State" address.

Rare & attractive E. V
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ARIZONA TERRITORY

397 F Bisbee, Ariz. I Aug. 1900 ties 2c Red (2798) Str. edge, used in combina-
tion with Mexico 5c Blue (297) Tied by Large oval ..Admon. de Correos,
en La Mopita, Son(ora)tt to Denver. Choice cover, Scarce Cbmbination

(Photo) E. V
398 lt:l Camp Huachuca, Ariz.4 Feb. 1E91, Clear circle on 2c Green Entire (tJ3 I 1).

Small cover tears, mostly on back. Excellent strike of this scarce Military
Post cancel. . . (Photo) E. IV

399 il:l Glendale, Ariz. Dec 19, 1904, Perfect Bold Strike ties lc Green (300) to
picture post card, Extremely Fine .. . .. . . . . ... E. III

400 fel Globe, Arizona, GiIa Co., V[. E. Spence, P. M. May 22, lEEs, All in Circle,
Beautiful strike on 3c Green Entire (J163) with corner card, $nall, sealed
tear, Very Fine appearance ............. E. III

401 lX Maricopa Wells, A. T., Fairly clear Blue circle, 3c Rose (65) Blue Geo-
metric cancel., creased before use & blunt perfs., not tied, on small cover
to Willimantic, Conn., missent to Wilmington, Cal. with forwarding pmk.
Fine example of this classic Territorial rarity .... .. (photo) E.D(

402 F Mohave Clty, A;tiz. Fairly clear circle, 2c Red Brown (210) matching
Farcy Star cancel. not tied on "Dept. of Interior, Indian School Service"
imprinted envelope, Fine & Scarce ......... .. E. III

403 lvl Swansa, Ariz., Oct 27 (1911) Clear duplex ties 5c Blue (378) to neat
cover to Switzerland, year date in backstamp. Scarce Territorial pmk, of
Ghost town, Fine ......... . E. III

COLORADO TERRITORY

404 lYl Black Hawk Point, C. T., July 15, 1853, (Colorado Terr.) Bold Circle,
"Point" in tiny str. line over date, "Paid 3" in circle struck twice, one
neatly deleted with grid. Very Fine & Rare .......... (Photo) E.VI[

405 l=l Denver City, C. T., Mar. 14, 1863, Mostly clear double circle, lc Pale
Blue (63) SHp of Three, neat 4-bar thin grid cancel., vaguely tied. Fine &
Scarce ... ...... .. E. IV

406 lYl Denver, Colo. Light circle, 3c Green (158) perfs. touch, just tied by
Negative elVI" in Framed Eox, 1875 rec'g cachet, so a Fine Territorial cover E. m

407 lX Denver, Colo. Clear circle, 10c Brown (161) Centered to L. B. tied by
Negative fMD in Double Box on 1875 cover to ltaly, Red .'New York
Pald All, Br. Transif' Choice & Handsome .......... . (Photo) E.V

408 l=l Fort Lyo& Colo. Clear pmk. ties pair 3c Green (probably 184) on slightly
reduced cover with corner card of "Headquarters, Nineteenth Infantry,
Fort Lyon, Col." Probable statehood use ... .... . E. In

409 l=l Greeley, Colo., Clear circle, 3c Green (147). Perfs. touch, tied by hand-
carved "1E73" ln grid of square dots. Cover a trifle worn, Scarce late
Territorial use ... .. . . .. ..... E. IV

IDAHO TERRITORY

410 l=l Ethels, Idaho, Jan. 23, lEE2, Large Double Circle & Star in Circle tie 3c
Green, 10c Brown (184, 187) to Registered cover, Str. Line "G. D.
Golder, P.M." at left. Very Fine & Scarce . ....... .... (Photo) E. IV

411 lD< Evolution, Idaho Ten.
stamp of 2c Brown on
stamp. Very Scarce .....

Large double circle in Purple; Maltese Cross over
Amber Entire (U278) Reduced at R. into bit of
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412 lV. Hailey, Payette,
Note & 3c Entire

Silver City, Idaho, Three covers, clear pmk., 2c Bank
franking. Stamps or covers defective, Scarce ldaho Terri-

torials E.IV
413 lYl Mount ldaho, Idaho, Jun. 24' 18E6, Clear circle on 2c Entire (U278) Bit

of docketing far from pmk. Fine, Scarce .. . E. III
414 lix Pocatello, Idaho, Jul. 9, 1EE5, Clear Sawtooth circle in Magenta, match-

ing "Windmill" cancel. on 2c Red Brown (210) not tied, Hotel corner card'

Very Fine E III
415 ll:l Silver city, Idaho, Jul. E, 1E81, Large Double circle ties 3c Green (207)

perfs. touch, Fresh cover, Very Fine & Scarce Territorial
416 ll:l Weiser, Idaho Ter., Mar. 20, 1E86, Fancy double circle on P.O. Dept.

official envelope, Very Fine

421 lY Miemi, Ind. T.r Pauls Yalley, Ind. T., Shawnee, Okla., Tenal, Ind. T"
Four 2c Entires, incl. 2c Columbian' Clear postmarks. One cover nicked,

427 tB Lawrence, K.T., Clear circle on small 3c Red Entire (U9) Very Fine

E. III

E.m

INDIAN TERRITORY

417 tY Anadarko, I. T., Light, clear Double circle, 3c Green (158) str. edge, tied
by Star in circle. Fine & Scarce ... ..... E'III

418 l:l Caddo, Ind. Ter., Choteau, Ind. T., Clear pmks. on two neat covers, 3c

Green (207), 10c Brown (209) on 2c Entire (U277) Choice lot, Scarce . E IV
419 tY Caddo, Claremont, Muskogee, Indian Terr., Clear pmks. on covers with

2c, 3c Bank Notes. "Claremont" on reduced cover, Fine lot . . E III
420 lF Fort Reno, Ind. T., Three covers, 2c, 3c Bank Notes (183, 207,210) lattet

a duplex, The $183 routed "by the way of Dodge City". Average stamps'

Choice covers E.V

E.Vothers Fine, Scarce lot
422 lY Sacred Hear! OkIa., Jun. 26, 1891, Purple Duplex with target, Perfect

strike on 2c green entire (U311) with Mission retum card, Very Fine &
Scarce .......... (Photo) E' m

423 llv Seven Oaks, Okta., Talihina, Ind. T., Vinita, Ind. T., Bold pmks' on three

covers, 1894-1906, contemporary postage, Neat covers, Scarce pmks' ' E IV
424 ly Tahleguah, Ind. Ter. Two covers, Diff. type pmks. on 2c Red Brown

(210) perfs. cut; one cover corner diagonal' Fine, one Ex-Chase E m

KANSAS TERRITORY

(Inct. a few early Statehood of Special Postal History Interest)

425 lR Cimarronr Kansas, 30 Apr. LEE5, Bold Magenta llorseshoe, perfect strike

on 2c Brown Entire (U277). Tiny nick at extreme B.R', Choice example

of an outstanding postmark Not territorial (Photo) E. V
426 R Junction City, Kan. Light clear circle, 3c Rose (65) Fine, with neat Bold

Shield cancel., not tied. Cover least bit reduced at R. yet Very Fine, Early
Statehood use E.IV

E.III

4Za F Leavenworth City, K.T.' Nov. 1, 1854, Red pmk. ties 3c Red (11) Margins
all around, minor crease, to folded letter to Osage Village, Kans' Very
Fine, Immensely Rare, one of two believed known with 1854 year date

cancel., Ex-Wagner, Baughmal (Photo) E. XII

429 \Y Leavenworth City, K.T., Aug. 12, 1E58' Bold circle, perfect strike on 3c

Red on Orange Buff Entire (U10) to Maine, Extremely Fine E. III
430 ll:l Leavenworth City, K.T.' Three covers, diff. type pmks. two with 3c Red

(26) other on 3c Entire (U9) Fine-Very Fine lot . . . .... . ... E. V

- 
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431 lffi Leavenworth City, Kas. Clear Double circle ties 30c Orange (11) to 1862
cover to London, Red N.Y. & London transits, London address completely
obliterated by crossed lines, re-addressed on back to France & charge paid
by pair of Great Britain 4p Vermilion (34) small faults. An important &
striking combination cover ............ E.VII

432 iR Lecompton, Kan., Apr. 15, 1E60, Splendid strike right over 3c Red (26)
Fine on neat cover to Georgetown, D.C. Choice cover, Ex-Baughman

(Photo) E.IV
433 lXl Manhattan, Kas., Neat small circle (25 mm) on 3c Red Entire (J9) to

N.Y. City, Fine & Scarce, Ex-Chase, Baughman E. IV
434 lF Manhattan, K.T., Fairly clear Balloon type pmk. ties 3c Red (26a) L. perfs.

trimmed on forwarded cover with additional 3c Red, Ty. I (25) Pos. lR7,
for forwarding. Fine & Scarce cover ... E. IV

435 ilx Marysville, Kans., July 10, ms. pmk., matching "Paid 3" on neat cover to
Iowa. 1861 docket indicates early Statehood use, Very Fine ........................ E. IV

436 'Y Ottumwa, K.T., Clear Str. Line, ms. May 24, ties 3c Red (26) small perf.
faults to neat cover to Washington, D.C. Wonderful example of what may
be the rarest Kansas Terr. pmk. since this cover is believed to be unique.
A powerful Postal History rarity, Ex-Bingham, Baughman . .......... (photo) E.XII

437 'lX] Paola, Kan. Bold Balloon type pmk. ties 3c Rose (26) Wide R. perforated
Straddle margin with center line on 1859 forwarded cover. L.B. corner
nick. Fine & Scarce E. IV

438 ilXl Peoria, K.T., Mch. 27f58, ms. pmk., 3c Red (26) some perfs trimmed,
just tied on cover from the Denver correspondence. Choice cover, Very
Scarce P.O., Fine, signed "Ashbrook", Ex-Baughman E. IV

439 llvl Quindaro, K.T. Bold circle, small caps, ties choice 3c Red (26) on cover
to Mass. Minor cover faults, Excellent example of this interesting post-
mark ... E. V

440 ll:1 Pleasant Grove, K.T., July E, Neat ms. pmk. ties 3c Red (26) few worn
perfs., to 1859 cover to Illinois, bit aged & worn, Scarce, Ex-Baughman E.V

441 iR White Cloud, K.T., Sep. 9, Ms. Two lines at left of 3c Red on Buff Entire
(Ul0) docketed 1858, Fine, Scarce, Ex-Baughman E. V

442 lF Wyandott, K.T., Sept 2, Neat ms. pmk. ties Fine 3c Red (26) on cover
docketed 1858 to Leavenworth. Fine, ms. pmk. much scarcer than later
handstamps E.V

443 7 Wyandott, K.T., Balloon type pmk., Clear strike on 3c Red on Buff Entire
(U9). Sealing wax stain in center, otherwise Very Fine E. III

444 i8 Wyandott, K.T., Clear Balloon type pmk. ties 3c Red (26) paying forward-
ing rate on cover from Brunswick, Me. tying another 3c Red (26) to
Wyandott to Leavenworth. Small nick L.B. corner. Fine .............. E. III

MISSISSIPPI TERRITORY

445 tR Fort Adams, Oct. 19 (1804) (Miss. Terr.). Brown ms. pmk., matching
"V{ay 26" on 1804 folded letter headed "New Orleans, Oct. 9, 1804 to
Philadelphia, Very Fine state of preservation and Very Rare, especially as
a Way Letter (Photo) E. IX

446 R F.* Adams* Feb 25 @ort Adams, Miss. Terr.) Light clear str. line .,25"

rate to Sect'y of War, Washington, D.C. 1808 folded letter headed Wood-
stock Plantation. Fine, Very Rare ... (Photo) E.XII
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447 tV Pinckneyville, M.T., Apr. 22, (Miss. Terr.) Bold Str. Line pmk. on 1811

military letter to Washington, D.C., signed & free franked by Lt. Cot. Z'
M. Pike (who later discovered Pikes Peak) Very Fine, An important
rarity (Photo) E. XIII

448 lXl Washington, M. T., Oct. 28, 1808 (Miss. Terr.) Neat ms. pmk.' "25"
rate on folded letter to N. Y. State. Interesting contents, mainly political.
Earliest date of record, Very Fine & Scarce ......-...- (Photo) E.VIil

449 lF Wastrln, M. T. (Washington, Miss. Terr.) clear pmk., "25" rate on May
1811 folded letter to N.Y. State. Very interesting letter locating Wash-
ington six miles from Natchez and serving as seat of territorial government,

Fine, Rare early use (Photo) E. VII

MISSOURI COUNTRY

450 IXI Fort Leavenworth, Mo. Light clear circle on 1846 military letter headed

"St. Ioseph, Mo." ms, "10" charge even though endorsed "On Public Ser-
vice". Interesting contents, Very Fine E. VI

451 llxl Fort Leavenworth, Mo. Clear circle on 1847 folded letter to Army Pay-
master Gen'I., Washington, D. C., "10" deleted & "Official Business"

written above, Slight staining on fold, Fine & Scarce ......... 0hoto) E. VI

NEBRASKA TERRITORIALS

452 18 Aspinwall, N. T. (Nebr. Terr.) Bold circle, 3c Rose (65) Target cancel.,

"Tied" by bulge in cover. Fine example of this scarce postmark E' III
453 lX Bellevue, N.T. (Nebr. Terr.) Balloon type pmk., partly clear strike, 10c

Green (68) perfs. touch, not tied, Red "Paid" on 1865 cover to Nova Scotia.

Without flap. Scarce pmk. & usage .. .. . ... E'III
454 l= Brownville, N. T. (Nebr. Terr.) Small Blue circle, matching "Paid" on

1861 cover to Nebraska City. Bit worn & minor faults at edges. Rare,

1861 letter enclosed

455 lX Brownville, N. T. (Nebr. Terr.) Clear Blue circle (appears Green on the

orange cover) small target ties 3c Rose (65) on trifle reduced cover to
Nebraska City. Fine & Scarce

456 lX Brownsville, N. T., (Nebr. Terr.) Bold Blue Balloon type pmk., matching

"Paid" on forwarded envelope to Ohio, one corner worn, Fine, One of the

scarcest Nebraska Territorials .. .... .. (Photo)

457 lX Florence, N. T. (Nebr. Terr.) Balloon type pmk. ties 3c Red (26) centered

to B. on small, embossed Ladys' envelope, missent & forwarded' Fine &
Scarce

458 lX Fort Kearney, N. T. (Nebr. Terr.) Bold pmk. & grid tie 3c Red (26) some

perfs. toned, to Iowa. Small sealed cover tear & part of flap missing' Fine

& Rare . (Photo)

459 lX Fort Laramie, N. T. (Nebr. Terr.) Light clear strike in large (33mm) circle

ties 3c Red, Ty. I (25) Fine, on cover to N. H., Minor age toning T' L'
corner, Fine, Rare

460 lxl Fort Laramie, N. T. (Nebr. Terr.) Bold circle, 3c Rose (65) perfs. cut in
& toned, not tied. Cover has neatly sealed tear, Splendid strike of this

E.IV

E.IV

E.YI

E. III

E.V

E.V

E.wscarce postmark

461 t7 Fort Laramie, N. T. (Nebr. Terr) Bold circle, 3c Rose (65) defective, not

tied on Turned cover to Penn'a. Second use with 3c Rose (65) within
Penn'a. Scarce cover E' rII
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462 lX Fort Randall, N. T., Feb'y 28, 1E51 (Nebr. Terr.) Bold ms. pmk., 3c Red
(26) ms. cancel., not tied. Very interesting letter about social life at the
Fort. Very Fine, Very Scarce military post pmk. E. V

463 l:l Kearney City, Neb. Bold circle, 3c Rose (65) s. e. & perf. nick. tied by
target on neat cover. Probably the finest example known of this rare
Territorial which was near the site of old Ft. Kearny, which was moved
in 1848. One of the "Great" Nebraska Territorials (Photo) E. VI

464 B Nebrasfta City, Tecumseh, Neb. Two covers, 3c Rose (65) perfs. in. First
a partly clear strike, other well struck but heavily docketed. Scarce.... E.IV

465 ll:1 Nohart, Neb. Large clear circle, 3c Rose (65) Target cancel., not tied,
with scalloped handstamp of Bureau of Indian Affairs, Very Fine &
Scarce ...... .. (photo) E.IV

466 lXl Omaha Cify, N. T., Omaha Ctty, Neb., Four covers, three with year date
pmks., on lc 524, 3c #26(2) & 3c Entire (UlO) Covers have small flaws,
all Fine, Clear pmks. E. V

467 lR Plattsnouth, N.T., (Nebr. Terr.) Clear pmk. used for forwarding an 1866
cover to Plattsburgh, N. Y., missent to Nebraska, with 3c Rose (65) perfs.
touch, tied by grid, Fine E. IV

oVERLAND MAIL COVERS, rNCL. HAWATT ORrcrNS

468 l=l By "Overland Mailtt ms. endorsement on cover to Bath, placer Co., Cal,,
10c Green, Ty. III (33) Well centered, tied by partly clear ..Grass Lake,
Mich., Dec. 22" docketed "Rec'd Feb. 3. 1859" Routing & elapsed time
indicate carried via Hockaday & Chorpenning Routes. Extremely Fine,
Enormously Rare Westbound (Photo) E. X

469 lx over Land Route, ms. direction on cover to Placerville, cal. 10c postage
paid by lc Blue, Ty. Y (24) & three 3c Red (26) all tied by ..Ann Arbor,
Mich., Nov. 2, 1859" Date indicates use via the Chorpenning Route,
which operated between Salt Lake Ctty & placerville from luly 185g to
May 1860. Fine, Very Rare usage .. (photo) E. IX

470 lZ Another cover, Same correspondence & franking as preceding lot, .,Ann

Arbor, Mich., Mar.29, 1860" to Placerville, Cal. Some blunted perfs.
on two stamps. No "Overland Mail" indicia but in all probability via
Chorpenning Route. Minor cover tears, R. B. corner Fine. West bound
Chorpenning covers are all Rare E. vI

471 lx via Tehuantepec, ms. endorsement on front only of 10c Green Envelope
(U15) to Baltimore. Into U. S. Mail at New Orleans, La., with lg58 year
date pmk. Partly eroded yet an acceptable example of the rarest Trans-
American transit route usage ............ E.VII

472 B Honolulu, U. S. Po*age Paid, Red circle, Bold ..San Francisco, Cal."
struck right over the Hawaii pmk. Bold "Ship" & ,,12,, to Mass., docketed
1855, Minor crease at left, Fine & Scarce . (Photo) E. D(

473 l:, Honolulu, U. S. Postage Patd" Red Circle, ..San Francisco, Cal." pmk. &
Red Paid, Red "22" in crayon; double U. S. rate plus 2c Ship Fee. Large
Official Envelope, franked by R. C. Wylie for the Dep't of Foreign
Affairs. Bit creased, tiny tear, Fine & Scarce........,.. E.VII

474 lX Gardlner, Or.(egon) Apr. A, 1E67, ms. pmk., 3c Rose (65) perfs. in, not
tied, neat cover to Scottsburg (Ore.) Scarce local use from very small P. O. E. IU

CALIFORNIA COVERS

475 l=l Camptonville, Cal., Jan 12, lE6l, Bold circle, lOc Green, Ty. V (35) Fine,
Neat small dot grid cancel., not tied on cover to Maine, Fine .................. E.w

476 l.X Clartwille, Cal., Ea$o,n, Cal. Two covers, Scarce obsolete p. O. Clear
strikes, each with 2c Pink, Ty. I (248) one nicked. Fine, fresh covers........ E. III
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477 lV Columbia, Cal., Jan. 18, 1860' ties 10c Green, Ty. V (35) R. straddle

margin with Center Line. Few nibbed perfs', otherwise Very Fine E' In
478 lX Downieville, Cal. Bold circle, 10,c Green, Ty. II (32) centered to T. R''

tied by lG-bar grid, Fine ............. E'IV
479 lR Downieville, Cal. Clear pmk. on 3c Red on Buff Entire (U10) to a

Masonic Lodge, Yuba City, Cal. Bold "Entered in Black Book" in ms'

across toP. Fine .............
480 p;< Etta, Cal., Jan. 10, 1E93, Clear pmk. on 2c Green, Entire (U311) Least

reduced extreme left, Very Fine, Scarce Sierra Co. P. O. obsolete since

1895
481 ll==a Folsom City, Cal., Dec. 24, 1862, Bold Double circle, 10c Green (68)

of irregular perfs., tied by odd str. line interrupted grid. Very Fine . "
482 llx Forest, Cal., Sierra City, Cal., Sierra Valley, Cal. Three covers, clear

pmks., 1889-1898, contemporary 2c postage. Last with Resort corner

card. Fine-Very Fine, Sbarce .........

486 lt:l Gibsonville, Cal. Clear pmk., 3c Rose (55) perf. faults, dotted grid cancel.,

not tied; used to Mass., slightly worn, Fine

487 lX Goodyears Bar, Cal. Clear Red circle, light matching
Maine, 1857 letter enclosed, Fine & Scarce .... ...

E.III

E. III

E.III

E. TII

483 iFl Fore$ City, Cal. Clear circle ties 10c Green, Ty. V (35) to cover to Mich.'
ms. "Overland, Los Angeledt Few perf. tips toned, Fine E' III

484 lxl Fostet's Bar, CaI, Small Blue circle (25mm) Bold Strike, ms. "Free" on

small embossed Ladys' envelope to N. H., minor break in embossing,

Very Fine & Rare (Photo) E.V

E.IV

E.IN

E.m

485 ll:l Fos{ers Bar, Cal., Nov. E, Neat ms. pmk., ms' "10" on fresh cover to
Maine, Very Fine & Scarce, obsolete since 1866 .. . .

488 ll:l Hayden HilI, Cal. Two covers, Diff' type pmks', Mar. 1881 in Magenta

Double circle; Apr. 1883 Purple circle with stars; First on 3c Green Entire
(u163) other with 3c green (207) Stamps cancelled with large star in
Circle. Fine-Very Fine, Scarce obsolete P.O. E IV

489 rl:l Healdsburg, Cal. Clear pmk., Bold "Flag" & "Union" right over stamp

of 3c Pink on Buff Entire (u35) Tiny repair of top right corner. ExceIF

490 {:l

491 rx

492 tY

493 llvl

494 R

495 lt:l

496 rE

Honolulu, U.S, Postage Paid, Large Red circle on cover with U' S' 5c

Brown (76) perfs. touch & diagonal corner' tied by target, "San Francisco,

cal." 1865 pmk. Cover slightly worn, Fine & Scarce

La Porte, Cal. July 6' 1864, Double circle, Bold strike, 3c Rose (65) perf'

defects, tied by target, Interesting letter enclosed

E. VI

E. II
Los Angeles, Cal. Bold circle ties 3c Red (11). Bit cut into, on cover to
Benicia, Cal., Military address, to officer at Benicia Arsenal' Closed tears,

all but one on back, Scarce pmk. this early F' III
Marysvillg Cal., 10 Bold Red Circle, attacheal '?aiaf' on cover to N.Y'
State, 1856 letter enclosed, headed "Monte Crigto" (never a P.O.) Least

bit reduced, Very Fiac, Scarce type E Itr

Mrxwells Creek, Cal. Blue circle, ms' "Via Panama" on cover to Ver-
mont. Very careful examination indicates a stamp has been removed from
the cover. Slight stains. Fine appearance. Rare "Ghost" town pmk. "" ' E m
McPherson, Las Angeles Co., Calffornia, OcL 17r 18E7, Clear oval, 2c Red

Brown (210) perfs. touch, tied by Bold Maltese Cross' Very Finc & Scarce

cover, a Los Angeles Co, P.O. for less than three years .'..... .... . @hoto) E m
Mokelumne HiIl, Cal. Bold circle, Bold "Paid" over "10" on cover to
Vennont. Tape stain in comer & flap tape mended & stained, otherwise

Fine ..,.......... E rrl
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497 iYt Nevada City, Cal., 3 Paid ties 3c Red (11) on cover of Eastern origin,
lOc postage paid by lc Blue, Ty. IV (9) & Strip of three 3c (11). For-
warded to Plum Valley, Cal. & reforwarded to Downieville, Cal., ,,Plum

Valley, Cal." ms. pmk. & "Due 3, For'd." Stamps damaged or slightly
cut in, Very Scarce 1856 usage. Without flap. Reasonably Fine appearance E. IV

498 jl:l Newville, CaI. Fancy Double Circle ties 2c Columbian (231) to fresh cover,
Very Fine & Scarce, obsolete P.O'. since 1918 .............. E. IU

499 ilXI North San Juan, Cal. Large, clear circle on Patriotic Cover, multicolor
Waving Flag; 3c Red (26) Bold Star in Circle cancel. "tied" by couple of
small toned spots. Small restoration at left. Fine appearance . (Photo) E. YI

500 rXl Omega, Cat. Bold circle, "Paid" in small oval, ms. "10" on cover to
Iowa. Faint rust marks from an old paper clip at far left, otherwise Very
Fine, Rare "Ghost" town, unlisted (Photo) E. VI

501 ll:1 Onion Valley, Cal. Large Bold circle ties 3c Rose (65) Centered left, to
cover to Sacramento, Cal., obsolete P.O. since 1923, Fine & Scarce E. IV

502 lX Pike City, Cal. Clear Double Line circle, ties 2c Green (213) perf. flaws, to
neat cover to Oakland, Scarce Sierra Co. Ghost town E. III

503 ll=<l Rabbit Town, Cal. Bold Red circle, lOc Green, Ty. III (15) Cur way in at
bottom, tied by two light strikes of same pmk. Very Scarce pmk., changed
after two years to La Porte. Cover least bit age toned, Fine & attractive E. V

504 {:l Rough & Ready, Cal., 30 August 1854, Bold ms. pmk. on 6c Green Entire
(Ul3) to Michigan, Minor wear extremo right. Fine & Very Scarce

(Photo) E. YI
505 l:l SL Inuis, Cal., Dec. 26, 1855, ms. pmk. on lOc Green on Buff Entire

(U18). Slightly aged around edges, Very scarce; Early use, first year p.O.
in service E. V

506 f:l San Fernando, Cal., Los Angeles Co., Apr. 24, ltlz, Large (35 mm) oma-
mented Purple circle, 3c Green (184) matching target not tied on cover
to Mass. Without flap, minor stains at bottom edge. A rare & unusual
postmark, Beautiful strike ............ ... (photo) E. v

507 il:] San Francisco, Cat. Bold circle (33 mm) Red ms. .,40,, on folded cover to
N.C., Cover slightly worn, Fine, Scarce ,........ ...... @hoto) E.VI

508 l San Francisco, Cal. 1906 Earthquake Cover, Apr. 24, 1906 duplex pmk.
(6 days after quake) sent stampless to Seattle, Wash. where 2c Due was
collected, Seattle machine backstamp, Very Fine, despite light soiled spot E. IV

509 llx San Juan, Cal. Blue circle, serifed caps. Bold strike, 3c Rose (65) ms.
cancel. on neat cover to N.H., Choice cover, Scarce type pmk, ............... E. IV

510 rl=l santa Barbara, cal. Small (20 mm) Rimless circle on 3c Green Entire
(U82) to Mich. Very minor aging, Very Fine E. III

5ll il:l Sonora, Cal., Jul.3, 185E Clear pmk. ties lOc Green, Ty. II (32) to cover
to Mass., without part of flap. Very Fine stamp E. III

512 lX Spanish Ranch, Cal. Double circle in Grecn ms. date lan'y 6, 1864, 3c
Rose (65) matching ms. cancel. on neat cover to Virginia City, N(ev.)
T.(err.) Very Choice & Rare cover ............. (photo) E. VI

513 ll=l Shawberry Valley, Cal. Clear Red circle, matching ,,paid" in circle, ms.
"10 cts" rate to Virigina. Cover tear sealed, Fine appearance, Scarce .... E.III

514 ,|}<t Table Rock, Cal. Bold circle, "Paid" in Box & .10". Splendid strikes on
cover to N. Y. State. Small erosion of two corners, minor aging; otherwise
Fine ... E. III

515 d:l Table Rock Cal. Clear circle, 3c F. Grill (94) perfs. touch, tied by grid
on cover to Maine, 1869 letter enclosed. Fine pmk. from this scarce
"Ghost" town ............ E. III

516 Il:l lTaylorsville, cal. clear pmk. on cover to canada; lOc Green (6g) Horiz.
Pair, perfs. cut & str. edge tied by split cork, Edge of cover toned, Scarce
Plumas Co. town
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517 il":zl Timbuctoo, Cal. Two clear strikes tie 3c Red (26) Fine, on cover to
Montezuma, Tuolumne Co., Cal. Exceptionally Fine, a Very Scarce

"Ghost Town" used to another scarce "Ghost" town . (Photo) E. VII
518 llxl Turlock, Stanislaus Co., Califomia, G. F. Lander, P.M., Feb. 16' 18E4,

All in Magenta beaded circle, "Wheel of Fortune" cancel' on 2c Red on

Amber Entire (U228) Very Fine & Scarce Ghoto) E IV

TEXAS, INCLUDTNG REPUBLIC & OTHERS

519 ilxl Bear Creek, Tex. 7-9-'82, neat ms. cancel, lc Gray Blue (206) Strip of
Three, s. e. & minor perf. faults tied by ms. cancel, Fine, Scarce P. O. E. III

520 lX Glendale, M. T., Jan. 2, 1880 (Montana Terr.) Bold Magenta pmk. Solid
Star cancel. on 3c Green Entire (U164) Trifle reduced & restored, opened

to show both sides as it has unusual roc'g pmk. on back. Very Attractive E. III
521 llxl Hachita, Grant Co., New Mexicq Fancy double circle, Mostly clear strike

on 2c Entire (U278) Small nick T. L. corner, Scarce "County" Territorial E. V
522 lX HouSm (Tex.) ms. pmk., Red "Free" on July 1837 folded letter signed by

R. Barr, P. M. General (Republic of Texas) to the P. M. at Texana,
Very Fine Postal History cover, Scarce (Photo) E. VII

523 llxl Ogden City, U. T. Small circle, over inked, 3c Rose (65) tied by target,
Very Fine. Cover trifle reduced & restored at L.B., Scarce .......... .. E. IV

524 IA Penewawa, Whitman Co., Iil. T. (Wash. Terr.) Blue 1884 oval ties 2c

Red Brown (210) to neat cover to Roseburg, Ore. Tiny cover tear, still
Very Fine E' IV

525 rx San Marcos, Tex, June 30/'56, Two lines, ms. on 3c Red Entire (U10)

Fine, Scarce E. III
526 rE< Velasco, Tex. Bold Balloon type pmk. ties two 3c Red (26) one with perf.

faults on cover to Galveston. Without flap, Fine, Sbarce . . E' III

WESTERN EXPRESS COVERS

527 lR Adams & Co., Marysville, Blurry oval in Brilliant Scarlet, 1854 folded

letter headed "Snake Bar, Syerra Co." Typical miner's letter, hard work

528

529 lR Forwarded Via Nicaragua From Noisy Carriers Publishing Hall, San Fran-
cisco, Exceptionally clear strike in Blue Box, arc at top, on 6c Green
Entire (Ul3) to Boston. "New York" pmk. appted on arrival of agent

there. Cover bit worn & minor faults. Fine & Scarce ... . (Photo) E. IX
530 tlX Freeman & Co., Red Printed frank, Letters slant to left, on 3c Red

Entire (U9). Freeman oval "Jackson" in Blue, to Stockton. Tiny sealed

tear, Fine
531 llx Freeman & Co's Express, Red Printed Frank, letters slanting to right, on

3c Red on Buff Entire (U9) Light Blue Freeman oval "Marysville", Flap
mended. Fine E, III

532 ltXt F. Rumrill & Co's Northern Expresg Connecting with Wells' Fargo &
Co. Bold Blue oval, Exceptional strike on envelope with Red "Columbia'
Maine" pmk. & matching "10" to Marysville, Cal' Corners a bit worn,
otherwise Very Fine, Rare ........... . (Photo) E.X

533 itxt Holland & Wheelet's Express, Printed Frank in Red Scroll on 3c Red

on Buff Entire (U35) to S. F., "La Porte Express Co., La Porte" in Blue

oval & light "Wells, Fargo & Co., Marysville" for transmission beyond

Marysville. Cover restored at top left into frank. leasonably Fine appear-

ance & Very Scarco E. V

for little money; local Calif. use to Coloma, Scarce heading

Cram, Rogers & Co. Handbill, date lined Shasta, Mar.27, 1855 announc-
ing its takeover by Pacific Express Co. in consequence of the Adams & Co.
failure. A bit water-stained. Fine collateral piece ........

E. III

E. III

E.V
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534 llx Jones & Russell's Pikes Peak Express Co., Denver City, Aug. 17, 1g59,
Mostly clear Double circle on 3c Red on Buff Entire (UlO) to Mexico,
Mo. "Leavenworth City, K. T., "Aug. 26, lg19. pmk., ms. ..Due 3".
Stated by H. Parker Johnson to be the earliest known date of Jones &
Russell. Minor restoration at top; Very Fine appearance, Ex-Chase,

(Photo) E. XIIKnapp, Barkhausen

535 llxl Langlon's Pioneer Express, oval Printed Frank on lOc Green on Buff
Entire (U16) to N. Y. City. Large Blue Shaded Star over stamp. ..Marys-
ville, Cal., Paid By Stampd' pmk. Tear at T. R. through embossed stamp,
Fine appearance E.IV

536 llvl Langton's Pioneer Expresg Fancy printed Frank on 3c pink on Buff
Entire (U59) to S. F., Bold Langton oval .T)ownieville" & Wells, Fargo,
Marysville where Langton turned over letters for further transport.
Very Fine @hoto) E. IV

537 lXl Langton's Pioneer Expresg Printed Frank, Fancy Ellipse, on lOc Green
Entire (Ul6) to Boston. Blue Wells, Fargo Double circle, ..S. Frco" & Red
Boston pmk. Bit aged & minor tear, Fine combination use ........

538 F( La Porte Express co., Printed Frank on 3c pink on Buff Entire (u59) A.
Double paste-up, with Blue ,Tlells, Fargo & Co., La porte' on stamps.
Addressed side torn & mended, Franks Fine, Scarce

E.V

E.V
539 ll:l Pacific Express Co., Iowa llill, Large Red oval used as frank with Red

"Paid" in oval struck in center on 3c Red Entire (Jl0) to S. F. Light Red
Company oval of Iowa Hill used as cancellation. Fine, Very Rare Ghost
town usage

540 iX Pacific Express, Printed "Pony
S. F., not cancelled, Very Fine

541 E Pacific Union Express Co. Red scroll frank on 3c pink Entire (U58) Com-
pany cancel. "Downieville" to S.F., Very Fine, Scarce _..........

542 tY VYells, Fargo & Co., Early type wood-cut frank with imprint, Blue W. F.
oval 6Colomo' on 3c Red on Buff Entire (U10) to Sacramento, Very Fine
& Scarce ehoto) E. V

543 l:1 Wells, Fargo & Co., Printed Frank, Ty. E on 3c pink on Buff Entire (U59)
Neat W. F. oval "Downievillet, Very Fine

544 lX Wells, Fargo & Co., Printed Frank, Ty. E. on 3c Pink Entire (U58) Blue
W.F. oval'Austin, N.T.,, Fine, originally addressed half of paste-up ...

545 l=l Wells, Fargo & Co., Printed Frank, Ty. E., on 3c Red on Buff Entire (UlO)
'La Porte' in Magenta Capg to "First Garotte, Tuolumne Co., Cal."
Cover damaged & restored, Rare marking & fairly attractive

546 iXl Wells, Fargo & Co. Printed Frank, Ty. E, on 3c pink on Buff Entire (59)
to S. F., Mostly clear Blue W. F. oval "Anaheimt (Leutzinger L5-2) with
"Express" in tall Block Letters. Flap mended, Very Fine & Rare W. F.
marking (photo)

547 lX Wells, Fargo & Co., Printed Frank, Ty. E, a diagonal misprint on 3c pink
on Buff Entire (U59) Clear W. F. oval ..Ilowlands Flat' to S. F., Very
Fine & Scarce (Photo) E. IV

548 l:l TYe[c, Fargo & Co., Printed Frark, Ty. E, Vertically at left of over--all ad.
cover of San Luis Obispo (C'al.) merchant. Faint W. F. oval to S. F. Ad-
dressed half of a paste-up cover. Fine E. III

549 iR TYellg Fargo & Co. Commission Envelope, Mariposa, 1869, Instructions
to have Gold Dust coined & proceeds remitted. With picture of old R. R.
train. Fine collateral piece............. E.nI

550 lFl Wells, Fargo & Co, Printed Frank, Ty. E, on 3c Pink on Buff Entire (U59)
Bold \M, F. Oval "Spanish Ranch' to N. Y. with clear pmk., 1870 letter en-
closed; Put in N. Y. P. O. by W' F. & Co. Cover soiled at R., Very scarce

nia",;; i.""t ;; ;; il ili'; ,11li',? 
E' vIIr

E.IV

E.III

E.n

E.IN

E.III

E.IV

Ghost town
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-551 lX lVells, Fargo & Co Express, E. E. Honn, Chief Clerk' Tariff & Foreign,
@. 16, 1903, Light Pink handstamp on official W. F. Post Card, franked
with Geman China 10pf. Carmine (26) Tierl by "Shanghai, Deutsche
Posf' Negligible corner creases, Very Fine E. IV

552 lXt Wells, Fargo & Co., La Porte, Bold Blue oval, used as Frank & cancel.,
well struck on 3c Pink on Buff Entire (U59) to Oroville, Cal., Small
toned spot, Very Fine E. III

553 lX W. E Singer & Co's Feather River Express' Bold Blue oval on cover to
Bidwell's ((Bar). Excellent strike, Very Fine & Rare . . . (Photo) E. VII|

-554 lX Wheeler's Expresg La Porte, Blue Double circle on Deed, carried by
Wheeler to Downieville for recording. Revenue stamp cut from interior,
otherwise Very Fine E. III

-555 lX Whiting & Co., Feather River Express, Printed Frank on 3c Pink Entire
(U57). "Wellg Fargo & Co.", Marywille" Blue double oval to San Fran-
cisco, Very Fine . . (Photo) E. vI

-556 l=t Vlestern Franks, Nine unused, incl. Northern Pacific Express with return
card, Pacific Union Express, others Wells, Fargo incl. Columbian & Mexi-
can' Fine-verv Fine lot E' rrr

END OF FIRST SESSION

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th

OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE
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SECOND SESSION
THIIRSDAY, JAIIUARY 3lst, 1974 - 1:00 P.M.

1861 ISSUE

3c 1861 SPECIALIZED

PR(X)FS & ESSAYS

("Brazer abbreviatqd to "Br.")

557 E 3c Rose, Essay on BIue Chenical Paper (Br. 65TC-C var.). Unlisted on
o. g., well centered, tiny tear at bottom, otherwiseBlue paper. Fresh, most

Very Fine E.m
558 P 3c Brown Red, Re-Issue Shade, Plate Proofs on India & Card (65P var.).

Distinct color, Card proof le.ast bit toned, other Very Fine ........................ 50.00+
559 P 3c Brown, Trial Color on Thin Faper (Br. 65TC-Ca). Brilliant Deep Color,

Fresh, o.g., Extremely Fine .............. E.trl
560 E 3c Brown, Sensitive Ink Essays, White, Straw Tinted Paper @r. 65TC-

Ca, d). Fresh, o. g., Fine
561 E 3c Brown, Sensitive Ink (Br. 65TC-Ca). Two deep shades White Paper,

Fresh, o. g., Fine

E.IV

E.IY
562 P 3c Brown on White, Rose, Trial Colors (Br. 65TC-a,b). Both o. g., Very

Fine, latter with peculiar thick straw-color gum, stopping short of perfs.,
Very Scarce E. IV

563 PE 3c Brown, Trial Color on Thin Paper (Br. 65TC-Ca) Block, Fresh, o. g.,
Fine E.IV

564 EE 3c Pale Rose, Decalcomania Essay on Goldbeater's Skin (Br. 65P5a). Im-
perforate Block, Lowenberg Patent, Vertical crease, otherwise Very Fine
& Scarce E. III

565 E 3c Pale Rose, Decalcomania Essay on Goldbeater's skin (Br. 65P5-b). Per-
forated, Design virtually intact, seldom seen, Fine & Rare E. In

566 E 3c Blue, Decalcomania Essay on Goldbeater,s skin @r. 65P5 var.). Imper-
forate, Design intact, Very Fine & Rare, unlisted in Blue @hoto) E. IV

567 E 3c BIue, Decalcomania Essay on Goldbeatet's skin (Br. 65P5 var.). Imper-
forate, similar to preceding lot but usual light creases, Fine, as these come E. III

568 P 3c Lake, Plate Proof on India (66P). Very Fine ............. 2S.OO
569 P 3c Scarlet Small Die Proof (74P). On gray paper from the Roosevelt album,

Very Fine 75.00

-<70 P 3c Scarlet Plate Proofs on India & Card, (74P). Very Fine ............... 45.00
571 E 3c Grill All Over, '6Music Box Grill" Essay (Br. 79EC-h). Fresh, o. g.,

perfs. touch, as usual, Fine for this scarce experimental essay ...................... E. IV
572 Effi 3c Grill All Over, "Music Box Grill" Essay (Br. 79EC-h). Mint Block,

Perfs. just in at R., Typical centering for this experimental essay, Very Rare
in Block E. VII

573 E 3c Grilled All Over, Bssay in Black (79D). The "Biscuit Grill" (so-called)
Fresh, o. g., Fine & Scarce, Unlisted in Brazer
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574 B 3c Dutl Viole$ Brown Red, Network Ovpt. Essays @r. 83E-Cc, d) Perfor-
ated, Fresh o. g., The Brown Red not listed perforated. Fine-Very Fine,

Rare, (a few unpunched perfs. on one)

575 EE 3c C. Grill, Typographed Essays (Br. E3E-Bj). Blocks, Six Diff'
Fresh, o. g., Mixed centering, Very Good-Fine ... . . .... ..

diff., mostly clear strikes, Mixed quality, Fair-Fine

MILITARY AND EXPRESS CO. CANCELLATIONS

E.V
Colors,

E. VI
576 EE 3c Vfashington, Gibson Patent' Typographeil (Br. 83E-Be). Blocks' On

opaque, coated paper, Imperforate, Ungummed, Eleven Diff. Colors, incl'

the scarce Green on Greenish (Br. 838-Bf)' Very Fine, A Very Scarce &
Handsome lot, Blocks seldom seen .... E'Vm

577 E 3c Dark Red Brown, Z. Grill, Essay on Green Paper (85C' E). Not listed

in Brazer, Fresh, o. g., Fine & Rare . . .. (Photo) E VI
578 E 3c 1861-67, Four scarce essays, incl. decals., grill, network ovpt. Three de-

dective. also a 3c Green "Atlanta" Trial Color Card proof . .. E.III

OLD STAMPS NOT RECOGNIZED COVERS

579 iYt 3c Rose (65). Perfs. touch, affixed over a 3c 1857 (26) which was not
recognized for postage, ms. cancel. & ms "New Market' Mo. Feb'y lst'
1862" pmk. to Kentucky. Fine example of "Old stamp not recognized"

usage E.IV
580 llx 3c Rose Pink (64b). Fine, affixed over part of 3c 1857 (26) not recosnized

for postage. Both tied by grid & Bold "Bethlehem, Pa." pmk. Oct. (1861)'

Small neat cover, Choice example of non-recognition of 1857 stamps
(Photo) E. VI

581 lX 3c Rose Phk (64b). Fine, tied by "Lockport, N.Y'" pmk' to Natick' R. I.
fwd. to Kingston, R. I. with 3c 1857 (26) ms. cancel., allowed to pay post-

age & re-fwd. to Natick, with a 3c charge. Fine, Very Unusual use E IV
582 llx 3c Rose (65). Fine, tied by "Washington, D.C." pmk. on 3c Red on Buff

Entire (u10) the oval embossed stamp neatly obliterated by series of fine
pen lines. Very Striking E.IN

583 ll:1 3c Rose (65). Fine, just tied by grid, affixed over 3c 1857 (26) not recog-
nized for postage. The f 65 folded back to show both stamps. Choice, neat

cover........... E.rIr
584 ilxl 3c Rose (65). Tied on Y.M.G.A. yellow label to pay postage on a cover

which bore a previously used 3c f65, note reads "Old Stamp has been

used" "Held for Postage" in fancy frame. Fine, Very Interesting usage
(Photo) E. IV

SHIP & PACKET CANCELLATIONS

585 llxl Steamer Katahdin, 27 Jw 1866, Remarkably clear strike in small circle
(22 mm) on 3c Pale Rose (65) few blunted perfs. Splendid cancel', Scarce

(Photo) E. III
586 Louisville & cin (cinnati) s. B. Blue circle (25 mm) Clear Strike on 3c

Rose (65) couple of partly short perf. tips. Fine & Scarce .. . . E' III
U. S. Ship, Clear Double circle, Beautiful strike on 3c Deep Rose (65)'

Very Fine. One of the pmks. used at the Union Naval Hdqrs. at Ship

Island, Miss' @hoto) E' rrl
3c Rose (65). Ship, Steam, Steam Boat, Steam Ship cancels. 19, nearly all

587

588
E.V

589 3c Rose (65). Three, each with diff. type of "Bank's Division" military
pmks. Clear partial strikes, few short perfs. on one Fine lot ....... ......... . E III
3c Rose,3c Brown Red (63). Each with large part of "Chattanouga, Tenn."
Military pmk. with date. One in Black, other Blue, Fine .,... .,. ,... E III

590
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591 lxl 3c Deep Rose (65). Perfs. just touch top, Tied by clear Blue "Batrks
Division", neat cover to Vermont, Fine .............. E. III

592 ll:l 3c Rose (65). R. perfs. rrimmed, Tied by Blue Str. Line ..Chattanooga,

Tenn." & date. Mostly clear strike, cover soiled at edges. Scarce & attrac-
tive E tr

593 lR 3c Rose (65). Fine, Tied by Str. Line .Chattanooga, Tenn.", & date in
Blue Box. Better than usual strike. Small cover. Fine .............. E. Itr

594 lRl 3c Deep Rose (65). Perfs. touch, Tied by target, ,,Oskaloosa, Iowa" pmk.
oD cover to Little Rock, Ark. Military rec'g pmk. ,,U.S. District of Ar-
kansas, Little Rock, Jul. 28, tr864. Without flap & minor aging & wear at
edges. Scarce & Attractive F^ IV

595 ,lX 3c Deep Rose (65). Tied by target, Bold, Sharp ,,Miamiville p.O. Camp
Dennison, 0., Nov. 16, 1E63,, neat cover with stenciled address. Long
sentimental letter enclosed, Minor age toning, Very Fine E. In

596 :lxl 3c Rose (65). Four covers, one a Regimental patriotic, another patriotic
with embossed Eagle & Colored borders on book. All with pension Office
handstamps. Soldier's letter used to show military service in applying for a
pension. Fine lot E. IV

597 lV 3c Deep Rose (65). Few irregular perfs. tied by ,.Little Rock, Ark., Oct.
17, '64" on U.S. Christian Commission envelope, with Flying Dove.
Slight wear extreme left, Fine, Rare @hoto) E.IV

598 il:l 3c Rose (65). Five covers, all diff. comer cards of U.S. Christian Commis-
sion or Sanitary Comm. Couple of small faults, Generally Fine E. V

599 llvl 3c Rose (65). Four covers, all diff. Return Cards of Army Hospitals or
Medical Corps., Fine lot E. nI

600 3c Rose (65). Fine, Bold Blue ,,Collecf in double frame. A Wells, Fargo
cancel., (Leutzinger #7-28) Beautiful strike (Photo) E"m

601 3c Rose (65). Bold ',Collect" in Blue oval, Wells, Fargo cancel. (Leut-
zinger Ty. 7-18) Very Fine & Scarce . .. ..... (photo) E. Itr

602 3c Rose (65). Yertical Pair, perfs. cut in, tied on piece by complete BIue,
"Wells, Fargo & Co., San Francisco" in oval. Splendid strike ................... E. II

603 3c Rose (65). Four shades, each with part of Wells, Fargo & Co. Biue oval
cancel. Couple of tiny perf. faults, still Fine-Very Fine ........... E. III

604 lX Wells, Fargo & Co., Printed Frank (Ty. E) on 3c pink Enrire (U35) addi-
tional 3c Rose (65) all tied by targets. Blue ,'Atchison, Kas." pmk. to
Maine. Tiny cover tear, Fine, Scarce usage ............ E.m

605 'l:l Wells, Fargo & Co. Express, New York, Blue Double circle, (Leutzinger
I l-3) ties 3c Rose (65) on 3c Pink on Buff Entire (J35) to San Fran_
cisco. Blue crayon "2" (2 bits) for express charge on double letter. Fine
a Scarce, Ex-Clifford. E. IV

606 Fl wells, Fargo & co., san Francisco, Umatilla (ore.) First in Blue Double
circle tying 3c Rose (65) on 3c Entire (U35); other tying 3c Rose Red
(65) on 3c Entire (U59) Both with printed W.F. Franks. Each a bit reduced
at R., the first into embossed stamp. Fine strikes ........... E.m

7 Fl Baldwin's south La. Express, Light, legible circle ties well centered 3c
Rose (65) few short perfs. to neat cover to Brashear, La., docketed 1g66.
Fine example of one of the rarest post-war Southern Express operators.

(Photo) E.IX

608 Fl 3c Rose (65). Five covers & a front, All diff. Express co. Return cards,
Some Sgarg9. Mixe,sl quality, Good-Fine
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612

60e :1 3c R.se ..""':::::::::x:jil::'ied by,,pers.n
Addresseit Cannot Be Found" in Red Box to San Francisco. Str. Line "Ad-
vertisedt' also "San Francisco, Cal., Advertised" latter on back. Fine,
scarce cover E' In

610 t:l 3c Rose (65). Three covers, unclaimed & sent to Dead Letter Office with
diff. D.L.O. handstamps, also six P.O.D. Official D.L.O. Imprinted en-
velopes with printed Due mark. Couple faulty, most Fine-Very Fine ..... ' E. IV

611 lvl 3c Rose (65). Due markings, 16 covers, nice var. of types & towns, incl'
'Due l" (1), "Due 6" (2) others "Due 3" (No soldier's letters). Few faulty,
Generally Fine lot with scarce types............. E. IV
3c Rose (65). Ten, Diff. "Free" cancels., various sizes & types. Few minor
faults, Mostly Fine ............ E. IV

613 ll:l 3c Rose (55). Five covers & a front, Diff. "Free" cancels. on or tying
stamps. Also two stampless covers, one handstamped "Post Office Busi-
ness, Free" in arc; other Printed "P'O.D.'O.B." franked by A'N.Zevely'
Mixed condition. Good-Fine F-V

614 tl:l 3c Rose (65). Missent & Forwarded Covers, Specialized Study of 28'
some with forwarding postage prepaid by stamps, some with Due charge

for forwarding. A wealth of diff. types & uses. Mixed quality, felv faults,
many Fine E. YI

615 X 3c Rose (65). Fine, tied by Bold Blue Str. Line "Registered" "Memphis,
Tenn. 1866" pmk. in Blue octagon. Small nicks touching postmark. Scarce E. II

616 f:l 3c Rose (65). Specialized Study of "Held for Postage," "Advertised" &
"Cannot Be Found" accessory markings. 30 covers & a front. Exceptional

var of types & towns, many scarce, some rare. Few with faults mostly
Fine............. F-VI[

FANCY & UNUSUAL CANCELLATIONS

3c Rooe (65). Well centered, Clear Sharp Strike of the Waterbury, Conn.
Large Bee cancel. Perfect strike right in center, A "Gem" (Photo) E. V
3c Rose (65). Well centered, Negative "Lincoln" surrounded by stars, Clear
strike of this scarce Albany, N.Y. memorial cancel., Very Fine ... @hoto) E.YI
3c Rose (65). Fine, Clear "Cloilnsville, Conn.t' Axe cancel., Splendid
strike, Scarce @hoto) E.In

622

3c Rose (65). Perfs. touch L., Bold strike of the Hay Fork cancel., attri-
buted to Unadilla, N.Y., Scarce . @hoto) E. m
3c Rose (55). Centered to R.8., Bold Boston. "Pteacher in the Pulpitt
cancel., Unusually fine strike E. III
3c Rose (65). Exceptional strike of ('Devil & Pitchforkt cancel., thin, not
affecting the wonderful appearance of this spectacular cancel. .. . (Photo) E. VI
3c Rose (5O. Blue Waving f,'lag cancel., Excellent Strike, faht crease,

otherwise Fine, Siarce @hoto) E. Iry
3c Rose (65). Bold Waving Flag cancel., Beautiful strike, rounded corner
perf., otherwise Very Fine .............. ............ (Photo) E.V
3c Rooe (60. Cxrious, Bold FIag cancel., Stars composed of tiny squares.

Gorgeous strike. One short perf., otherwise Very Fine (Photo) E. fV
3c Rose (65). Unusual Small FIag cancel., nearly complete strike. Top
perfs. partly blunted, otherwise Very Fine (Photo) E. IV
3c Ro,* (60. Perfs. in at R., Bold Flag in Circle cancel. splendid strike'
Scarce .......... (Photo) E. IV
3c Deep Rose (65). Fine, Perfect Bold Strike of Detailed Masonic Square &
Qgmpasg Rare type of "Qgnish, Me." Very Handsome

6t7

618

6r9

620

621

623

624

625

626

627

62E
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629 3c Rose (65). Eight diff. Masonic Square & Compass cancels. all Bold,
Clear strikes. Most have minor faults. Incl. scarce types .............. E. VI

630 3c Rose (65). Top perfs partly blunted, Bold ,II-P, 68,' in Cogwheel,
"High Point, N.C." Perfect Strike, Scarce ... E.III

631 3c Roce (65). Bold Double Star cancel., negative "UNION" one letter on
each point, Very Fine .. (Photo) E. IV

632 3c Rose (65). Fine, Perfect Bold Strike of Putnam. Conn. Double Star in
Pentagon cancel., A "Gem" (Photo) E. III

633 3c Rose (65). Two shades, Fancy Star cancels, one with "UNION" in
points, other in pentagon with "UNION" between points, first has
perfs. flaws, other Very Fine ............. E.m

634 3c Rose (65). Perfs touch, Putnam, Conn. Double Anchor & Double Star
in Pentagon cancels. Fine strikes E. III

635 3c Rose (65). Four Fancy cancels. of Putnam, Conn., Double Anchor,
Double Star in Pentagon, Blue Star in Frame & Geometric Figures. Fine
lot .... E. IV

636 3c Rose (65). Centered to L. B., Clear Bird's Head cancel., Excellent strike,
Scarce E. III

637 3c Roso (65). Three, perfs. cut in, rounded corners, Each with diff. Eagle
cancel. Fine strikes of scarce types . E. IV

638 3c Rose (65). Fine, Bold Horse's llead cancel., Incredibly clear strike,
Very Scarce (photo) E. V

639 3c Rose (65). Perfs in at L., Bold Horsds l{ead cancel., diff. type, Ex-
cellent strike (photo) E. rV

640 3c Roce (65). Two diff. Ilo,rse's Head cancels., one way off center, other
nibbed perfs. Fine strikes of scarce cancels E. IV

641 3c Rose (65). Two unusual lleart cancels. one of small diamonds, other of
thin bars, Clear strikes, Fine & Scarce......... E.m

642 3c Rose (65). Two, perfs. touch, Each with diff. ..U. S. M.,' cancel., Fine
strikes .......... E. In

643 3c Rose (55). Fine, Excellent strike of Mads Bust, wearing pointed Hat,
Scarce & attractive .... (photo) E.III

644 3c Rose (65). Fine, clear strike of Man's Heald with square Hal Scarce E. rlr
645 3c Rose (65). Perfs. touch, tied on small piece by ..Atlanta, Ga." Bust of

Bearded Man, all in Blue. Excellent strike of this scarce cancel. ................ E. III
646 3c Rose (65). Two, perfs. touch, each a diff. .,punkin Head" cancel., one

Heart Shaped, other has few nibbed perfs., Fine Strikes . . . .. E. III
647 3c Rose (65). Two, perfs. touch, each with clear ,,punkin Head,t cancel.,

diff. types. Fine strikes E. III
648 3c Rose (65). Two, perfs. in, Bold ,,Cat's Heail' & Grotesque .,Skull,,

cancels., Fine strikes E. III
649 3c Rose (65). Three diff. Faco cancels, Minor perf. faults, Fine strikes E. III
650 3c Roce (65). Well Centered, Perfect Bold Strike of ,,putnam, Conn."

Double Anchor, one short perf., outstanding example (photo) E. III
651 3c Rose (65). Three, Clear, Bold Strikes of ..putnam, Conn." Double

Anchor, couple of short perfs., otherwise F.-V. F. E. III
652 3c Rose (65). Tiny tear, Bold, Framed Clover Leaf, Very scarce rype,

Fine appearance .......... .. ... E. III
653 3c Rose (65). Seven diff. Ctover Leaf cancels., all clear strikes, Fine lot E. IV
654 3c Rose (65). Three singles & a cover, all with Masonic Trowel cancel.,

"Greenfield, Mass." Two are complete strikes. Fine lot ............... E. III
655 3c Rose (55). Four Fine cancels., .,P. O.,' (3) & ..Nov.", perfs. touch, Bold

strikes E.III
656 3c Rose (65). Four Scarce Fancy cancels., .,Bat',, ..Blue Bird", ..Acorn" &

"Barrel". Couple of minor faults, all Fine, Clear Strikes ......... E. lV
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6s7

658

3c Rose (65). Four diff. Year Date cancels., one "64" three diff' "'67"
(also a ..61" in frame which appears doubtful, not in value) Fine strikes

3c Rose (65). Five Fancy cancels., Incl. Bow Tie, Bat, "PAID" in inter-

twined star & two diff. Anchors. some perfs. touch, all Splendid strikes

3c Rose (65). Five Shield cancels.' scarce types, one has sealed tear, others

F.-V. F.

3c Rose Pink, 3c Rose (64q 65). Five diff. Shiekl cancels' in Blue, Fine lot'

all clear strikes ...........
3c Rose (65). Six, three diff. type Wingdmill cancels' Fine strikes, V' G'-
Fine lot

3c Rose (65). Seven singles & two covers, all with clear strikes of the

Leominster, Mass. Cog Wheel, two in Blue, Interesting study showing

how the canceller gradually became worn throughout its use, Mostly Fine

3c Rose (65). Eight Diff. Triangte & Diamond cancels' all Clear, Sharp

strikes. Few minor flaws, mostly Fine
3c Rose (65). Nine diff. Heart cancels. Splendid strikes, mixed centering

V. G.-Fine, incl. scarce tyPes

All Clear Strikes .... . . .

3c Rose (65). Twelve diff. Shield cancels., Clear strikes, incl' scarce types'

Few faults, many Fine
3c Rose (65) 13 Fancy cancels., incl. Hearts, Leaves, Diamonds, Spiral,

Windmill, Checkerboard, Red Shell, *DAY", "U. S." Excellent strikes,

few faults, others Fine-VerY Fine

3c Rose (65). 13 Diff. Floral & Rosette cancels., all fine, clear strikes' Few

faults, most F.-V. F.
3c Rose (65). Thirteen diff. Leaf cancels., Wide variety incl' some scarce

types. Bold, clear strikes, few faults, mostly Fine

E. IV

E. III

E. III

E. III

E.II

659

660

66L

662

663
664

665

666

667

668

669

670

67r

672

673

674

675

676

677

678
679

680

681

682

683

3c Reil (65). Six, perfs. touch or minor flaws, All scarce cancels', incl'

"Day", "96", "P. O.', "Dew", "3 in C" & Fancy "V", Bold' Clear strikes E III
3c Rose (65). Seven diff . Shiekl cancels., incl. scarce types, F'-V' F' lot E' III
3c Rose (65). Seven diff . Shiekl cancels., Very Fine Strikes E' IV

3c Rose (65). Ten Fancy Cancels., Incl. Tree, Turtle, Witch, "All-Seeing

Eye", Tulip, Fez, Globe & Clover-Leaves (3)' Mixed centering, couple of
minor faults, all Fine Strikes ..... . E'IV

3c Rose (65). Ten diff. "O. K.t' cancels. Nice var. of types, some in Blue,

E.IV

E. III

E.V

E. Vl

E.V

E.IV

E.m

E.III

E.m
E. III

E.III

3c Rose (65). Fifteen diff. "U. S." cancels., incl. Fancy, Negatives, Mono-
grams, etc., many scarce types. Mixed centering, as usual' Fine strikes E'' VI
3c Rose (65). Fifteen Diff. shield cancels., all unusual types, Excellent

strikes. Few minor faults, many Fine . ['' VI

3c Rose (65). Fifteen diff. Shield cancels., Mostly Fine strikes, Few small

faults. others Fine, incl. scarce types E' Vl
3c Rose (65). 16 Diff. Fancy Gcometric cancels. Mostly Bold, Clear strikes,

V. G.-Fine lot ............ . .

3c Rose (65). 16 Diff. Fancy Star cancels., many scarce types, V'G'-Fine
3c Rose (6t. 16 Fancy cancels., incl' Shields, Bat, Anchor, Witch, Stars

in Wreath, etc. All stamps faulty but with Fine, clear cancels

3c Rose (65). Eighteen diff. Leaf cancels., Splendid assortment, all clear

strikes. Few minor faults, most Fine-Very Fine . E. IV

3c Rose (65). 18 Fancy Cancels, incl. Turtle, Windrnill, Scallop Shell'

Geometrics, Heart, "U.S." Fancy Stars, Checkerboard, etc. Excellent

Strikes, Few faults, V.G.-Fine lot ..... .. .. . E'IV
3c Rose (6t. 18 Diff. Initiats & Monogram cancels. Fine strikes, many

scarce, V.G.-Fine lot ................ E'VII
3c Rose (65). 19 Fancy cancels., Incl. Shell, Spiral, Turtle, Windmill, Fancy

Stars, Fancy Geometrics, All excellent strikes, few faults, others V. G.-Fine E. IV
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685

686

684 3c Rose (65). 22 Diff. Geometric cancels., wide range with many scarce
designs. Few faults, most F.-V.F. ....... ... E. IV
3c Rose (65). l2 Diff. Floral or Rosette cancels. Beautiful assortnrent, all
clear strikes. Mostly Fine-Very Fine E. IV
3c Rose (65). 15 Diff. Ftorat & Rosette cancels., Fine assortment, many
scarce, Few faults, others F.-V. F. E. III

covERs

687 lX 3c Pink (64). Beautiful Color, Tied by Grid, Red, ,,New Haven, Conn.,
Sep. 13, 1861" pmk., Perfs. barely touch at R., Fine (photo) 140.00

588 rF 3c Rose (65). Left perfs. in, not tied, Clear .,Franklin, Ct, August Z,
1865" Str. Line pmk., Fresh, neat cover to Albany, N.y., Very Fine cover E. m

689 ll:l 3c Rose (65). Faults, not tied, perfect, Bold ,sterling Hill, Conn. Ian 2Sr',
str. Line caps; Small nicks restored at bottom. Splendid strike of a scarce
postmark E. m

flap has fault. Very Fine & Rare @hoto) E. D(

3c Rose (65). Top perfs. touch, tied on Lincoln Campaign Cover portrait
in Red Embossed Oval, "Knox & Lang, Worcester" also embossed. Back

691 lxl 3c Rose
linsville.

(65). Well centered, Beautifully tied by the small (6 x 9 mm) Col-
Conn. "Axet' Exceptional strike on neat cover, Wonderfullv

Fine (Photo) E. VIil
692 [v 3c Rose (65). Fine, Perfectly tied by Bold '.Devil & pitcMork" cancel..

"West Meriden, Conn." pmk.; Negligible sealed tear in cover. Incredible
strike of this famous cancel ..... ... . . @hoto) E. Vn

693 iX 3c Rose (65). R. perfs. touch, tied by "Devil & pitchfork, & "west Meri-
den, Conn." pmk., Extra Fine strike on fresh cover. Wonderful example
of this spectacular cancel. Ohoto) E. Vn

694 llv 3c Rose (65). Str. edge at R.; Tied by clear cancel. of the 2c coin then
current' "Marshall, Mich." pmk. A choice example of the actual coin ac-
companies from which it can be seen that the coin itself was used as a can-
celler. Small nicks at top restored. Fine appearance @hoto) E. Vl

695iF|3cRose(65).Perfs.touch,TiedbyBold,P"'f""rffi
& "Waterbury, Con. Jul. 28, '68" pmk. The finest Waterbury Leaf in a
wonderful impression on small, neat cover . @hoto) E. D(

696 iFl 3c Brown Rose (65). Perfs. in at top. Tied by Bold star with Heart between
each point & "Waterbury, Con., Oct. 26,,67" pmk. on tiny cover, splendid
example of this attractive "Waterburv" . .. ... . (Photo) E. YI

697 iF 3c Rose (65). Perfs. in, few nibbed, Tied by ..The Boot', .,Hopkins, Mass."
pmk. on small, fresh cover, very Fine example of this Rare cancel (photo) E. vI

698 tF< 3c Rose (65) couple of irregular perfs., Bold Boston, (,preacher in the
Pulpittt cancel, Exceptional strike, not tied on small, neat cover. outstand-
ing cancel ... (Phoro) E.IV

699 lX 3c Ros (65). Perfs. touch, tied by "Amherst, Mass." pmk. ..Tulipr cancel.,
Fairly clear strike on neat 1866 cover, Scarce E.m

700 il:l 3c Rose (65). Fine, Neat small Anchor in circle cancel., not tied, match-
ing Blue "Pompey, N.Y." pmk. Very Fine strike on small cover (photo) E. III

701 ilxl 3c Rose (65). Perfs. touch, tied by Bold putnam, conn. Geometric, of
Squares, Balls & Diamonds, Splendid strike ...... . . E.m

702 lF 3c Rose (65). Tiny perf. fault, Tied by neat group of Balls & Diamonds, &
"Putnam, Con." pmk., small neat cover ........... E.m
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703 iX 3c Rose (65). Fine, Perfect Bold Masonic Square & Compass within "G",
"Williston, Vt." pmk., Small, neat cover, trifle reduced extreme right.

Splendid example of this scarce cancel. ......... ..... (Photo) E.V
704 ilXl 3c Rose (65). Defective, Tied by Huge Masonic Square & Compass, "G'in

center Splendid strike, "Bangor, Wisc." pmk. Cover soiled R.B. corner.

Fine example of this scarce cancel ....,...... (Photo) E'IV
705 lXl 3c Red, F. Grill (94). Str. edge T. & R., Tied by Man's Face cancel.,

"Fort Wayne, Ind." Fresh, neat cover E' III
706 rl:l 3c Rose (65). Fine, iust tied by "U.S.M." between double bars, "Rutland'

Vt., Mar. 9, 1864" pmk., Choice E. ru
707 Rt 3c Rose (65). B. perfs. in, tied by Bold negative "Gt in "Buzz Saw". Cover

has one nibbed corner. Scarce cancel. of Guilford, Conn. .. . . . . (Photo) E.III
708 l:l 3c Rose (65). Few rubbed perfs., iust tied by Blue Negative "P.O.", "Cov-

ington, Ky.", without flap, Fine & Scarce E IU
709 ilX 3c Rose (65). Defective & repaired, Nicely tied by Bold Double Star with

negative "Union" one letter in each point. "West Harnpton, Ms." pmk.'

Splendid example of this scarce cancel. ........ E. IV
710 ilxl 3c Rose (65). Nicely centered, Bold Green Negative Flower cancel., not

tied, matching "Richmond, Va." pmk., Very Fine E. In
711 llx 3c Rose (65). Some B. perfs. trimmed,'R.t'cancel. in clear Ultramarine,

matching "Fair Haven, Vt." pmk. on multicolor Patriotic Cover, Eagle,

Flags, Drum, Cannon, etc. Very slight aging, Fine . .. .... E. III
712 {X 3c Rose (65). Fine, Tied on Mapus Patriotic Cover, Multicolor, Girl &

Flag at left, State Seal of Delaware at top. Least bit reduced extreme right,
Fine & Rare .. . ... (Photo) E. VIII

713 lY 3c Rose (65). Ms. cancel. not tied, on Handsome Patriotic Cover' Multi-
color Clasped Hands across National Symbols. Fresh & Attractive E. II

714 ll 3c Rose (65). Tied on two Patriotic Covers, multicolor Zotave with Flag,
Blue Portrait of Washington, latter with do'uble circle "Miamiville, O."
pmk., Fine lot . ............ E. IV

715 ilx 3c Rose (65). Centered to T. L., tied by Target on Fancy Embossed En-
velope, Beautiful Gold & Multicolord Yalentine Enclosed, Very Fine, A
Beauty E. lv

716 1Xl 3c Rose (65). Perfs. in at L., small "Paid" in Oval cancel., not tied,
matching "Wenona Station, Ill." pmk., on Patent Parallelogam Envelope'
slight soiling & bit of flap missing, Very Scarce . . E. III

717 iR 3c Brown Red (65). Pretty Color, Bold Open Star in Circle, not tied,

"Norridgewock, Me." pmk., Very Fine . . . E. II
718 ilxl 3c Rose (65). Perfs. touch B., tied by clear Negative "IJ.S.'in irregular

frame. "saratoga Springs, N. Y." Small neat cover, toned on back, only D. III
719 lX 3c Roce (65). Iloriz. Strip of Three, small perf. faults, each with Bold

Negative t.IJ. S." cancel. on 1866 home-made legal envelope, with
affivadit of P. M. of Box Spring, Ga., Fine 1866 cover of unusual interest E. III

720 iR 3c Rose Pink (64b). Deep color, Tied by curious type shielil in circle,
"Blackstone, Mass." Extremely Fine . . .. (Photo) E. III

721 lX 3c Rose (65). Perfs. touch, Bold Small Shleld with One Star cancel.'

"sacramento, Cal." Perfect Strike, not tied' Outstanding example of this

scarce cancel. ....... (Photo) E.V
722 lA 3c Deep Rose (65). Unusual Fancy Shietd cancel., "Fort Plain, N. Y."

Very Fine E. IIt
723 lZ 3c Deep Rose (65). Perfs. touch B., Very unusual Shield with Diagonal

Bars., "Williston, Vt." to Army Officer at Yorktown Va., docketed Apr. 19,

1864, very early use after Union occupation of Northern Virginia E. IV
724 l: 3c Rose (65). Curious Shield cancel., composed of Horizontal & Vertical

Bars, "Davenport, Iowa", Very Fine E. III
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725 lR 3c Rose (65). Fine, Tied by Bold Shietd in Blue, matching "Newark, N. J."
pmk., Attractive small neat cover E. III

726 lX 3c Rose (65). R. perfs. cut., Tied by fine strike of the Waterbury, Conn.,
Small Shield E. III

727 lX 3c Rme (65). Very Fine, Tied by Bold Capital (W", "Waterbury, Con.
May 28, '66" pmk. Upper right portion of envelope torn out & carefully
replaced, small toning streak, Fine example of a scarce "Waterbury"
cancel. ....... E. llt

728 lYt 3c Rose (65). Centered bit to T., Tied by Veined Leaf & edge of "Water-
bury, Conn., Jll. 26, '66" pmk. Fine, small neat cover (Photo) E. IV

729 l8 3c Rose (65). Perfs. touch R., Tied by "R' made of short Horiz. & Verti-
cal lines, "Ridgefield, Ct." pmk. Fine . E.III

730 lX 3c Rose (65). Perfs. touch, ms. cancel., not tied, Exceptional Strike of
"Stony Creek, Conn.tt negative in two Blue Ribbons, tiny cover flaws;
Exceptional example of this classic rarity among postmarks ........... (Photo) E.V

731 iXl 3c Rose (65). Top perfs. in, Bold Negative "IV" within a "Mortar"
(Mortar & Pestle) Perfect strike, attributed to Winchester, Conn. Excep-
tional Strike, not tied ..... (Photo) E.V

732 ll7-t 3c Rose (65). Defective, Tied by the small Blue *Balt. Paid,' in double
circle, usually found on circular mail of the 1850's. ..Official Businesdt
Imprint. Significant 1863 letter enclosed detailing plight of Prisoners of
War. Great Civil War interest E. III

733 llX 3c Pale Rose (65). Perfs. cut in, Bold Double Crosed Lines ms. Pre-
cancel., Light, legible "Rehrersburg, Pa." pmk. on slightly reduced cover
to Reading, Pa. Fine & Rare E. III

734 1>< 3c Rose (65). Bold Pen<ross Precancel., on Pennsylvania House of
Representatives over-all litho. envelope. Light "Harrisburg, Pa." pmk.
Fine & Scarce E. III

735 3c Rose (65). Two, one on cover, Fairly clear strikes of Man's Head in
Circle, part of "Phil'a, Pa., Sta. K." Carrier cancel., Fine examples of
this scarce & unusual cancel ........... E. IV

736 lX 3c Rose Plnk (64b). Two covers, one Red & Blue borders on flap, other
Fancy Border & sentimental verse; one has str. edge, minor aging, small
Ladys' envelopes, Fine E. III

737 lR 3c Rose (65). Two multicolor Patriotic Covers, Flag Designs, Extremely
wide (4 to 5mm) misplacement of colors; one stamp has few rubbed perfs.
Curious lot, Fine E. III

738 llvl 3c Rose (65). Two covers, Scarce type Shield cancels. perfs. touch, Fine
strikes .... E. III

739 tlR 3c Rose (65). Two covers, each tied by Bold \ilindmill cancel., "Cam-
bridgeport, Mass." pmks., one in Red. Neat covers, Fine lot ....... ...

740 lF 3c Roce (65). Two covers, each tied by clear "Alexandria, Va." Turtle
cancel., Fine ....

E. III

E.III
741 tE< 3c Roce (65). Two covers, Diff. type Spiral cancels., one has short perfs.,

other pale color, Fine strikes E. III
742 lE< 3c Rose (65). Two covers, perfs. touch, one tied by negative "M R' &

"Paw Paw, Mich." pmk.; other tied by negative ',U. V.t,, "University of
Va." pmk., Fine strikes E. tII

743 lZ 3c Rco (65). Two covers, perfs. way in, Imprints of United States Mili-
tary Telegraph, "Old Point Comfort, Va." pmks. Very interesting war
content, re surprise visit of Gen. Grant, release of prisoners, comment
on the Wilmington blockade etc. of excellent historic interest E" III

744 'R 3c Rose (65). Three Covers, perfs. touch, incl. Salem, Mass. "Witch",
Coopertown, N.Y. "Anchor" & Syracuse, N.Y. "Globe" Fine strikes ... E. IV

745 lX 3c Rose (65). Three covers, Each with Bold Shielrd cancel.. Perfect Strikes.
unusual types. Fine-Very Fine
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746 ll< 3c Rose (65). Three covers, each with unusual Shield cancel., Excellent

strikes, Fine & Scarce E' Iv-

747 lR 3c Rosc (65). Three multicolor Patriotic covers, Tree of Flags, Large

"Union": Border of Shields & State names, Girl astride of Eagle, Swirling
Flag, Fine lot ..... ........ E' III

748 ilX 3c Rose, 3c Rose Pink (64b, 65). Four covers, each stamp with unusual

type Shield cancel. Clear strikes, Fine lot ..... . . . . 8' V
749 lV 3c Roee (65). Four covers, perfs. touch, all fancy conn. cancels., incl.

Clover Leaf, Double Heart, Scallop Shell & Windmill, Excellent strikes E. IV
750 llxl 3c Rose (65). Four covers, each tied by "Leominster, Mass." Cog Wheel'

V. G.-Fine lot E. III
751 lxr 3c Rose (65). Five covers, each tied by diff. "Clover Leaf" cancel', Ex-

cellent strikes. Perfs. touch, especially on one with freak centering, Fine

lot .. E. VI

E. VI

E. TII

E.V
755 llxt 3c Rose (65). Seven covers, each a diff. type of "IJ. s.' cancel. incl. one

on Sanitary Commission envelope' Few faults, others Fine, some scarce E. V
755 l>< 3c Roee (65). Ten covers, each with diff. Shield cancel., many scarce

752 1= 3c Rme (65)' Six Covers, all diff' *O.K." cancel., two types of Albany'
N. Y. Fine Strikes, Scarce lot

753 lX 3c Rose (65). Six covers, mixed centering, all tied by diff. pretty Floral
Designs cancels. Fine strikes

754 llx 3c Rose (55). Seven covers, Diff. Ileart cancels. mostly clear strikes'

some scarce, Fair-Fine

types & clear strikes, few faulty, Good-Fine lot . .. .. ..

757 lX, 3c Rose (65). Eleven covers, each with diff. ttar cancel., incl. various

fancy t1ryes, most scarce Mixed centering' V. G--Fine ..... . . . . ...... ...

E.V

E.rv
758 lX 3c Rose (60. Eleven covers, Fine assortment of shields, Leaves & Geo-

metric cancels. All clear strikes, V.G.-Fine lot . ....... . E.YI
759 lxl 3c Rme (65t. 12 Covers, all diff. Fancy Geometric cancels., many scarce

types. Excellent Strikes, V. G.-Fine E III
760 l:1 3c Rose (65). 14 Covers, Each with diff. Leaf cancel', all Clear' Bold

strikes, some Scarce, Mixed quality V' G.-Fine E. VII
761 lX 3c Rose (65). 19 Covers, Fancy cancels., incl. Anchor, "U. S'"' Geo-

metrics, Floral, Masonic, Eagle, Faces, etc., many scarce, Good-Fine lot E. YI

CANCELLATION COLLECTIONS

762 3c Rose (65). Letter cancels., Specialized study of 30 stamps & 39 covers'

Wide var, of types & towns, a number in fangy designs. Minor duplication,
few faulty, many Fine & nearly all clear strikes. Fine nucleus to build on E. VIII

763 3c Rose (65). Collection of Letter Caocels., 42 dff', incl. numerous

fancy & utrusual types. Few witb faults, many FiuFVery Fine, All
splendid, slcar gtrikes E VI

764 Bi 3c Rose (65). Specialized Study of numeral cancels. 42 covers plus 4
off cover singlcs. Wide var. of towns & types, some slight duplication
mainly in a study of the ..3" from Leominster, Mass., Mostly clear strikes,

Few faulty, mostly Fine, incl. a scarce u24' on military cover " ," " E VIII

765 3c Rose (60. Specialized Study of Numeral caDcels. 58, wide var. of types,

many scitrce, incl. "12", "2O", "22", "24" etc,, some fancy types, negative,

etc. Mixed coddition, few faulty, most Fine, Excellent opportunity for
expansion " E' VIII

766 3c Rose (65). Patent Cancellations, incl. cuts & scarifyers. collection of
37 stamps & 11 covers. Wide var. of types, many scarce' incl. a Leeds

Patelt (off cover). Variable quality, a few defectivg, most Frne , D' vII
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767 tlX 3c Rose (65). New York City Cancels., An important Specialized Study of
8l stamps & 44 covers, mostly fancy & unusual Geometrics, Rosettes,
Windmills, etc. Full of scarce & seldom seen items. Minor duplication.
Mixed quality, but most are clear strikes. A very few faulty, mostly
Fine-Very Fine. Well suited for expansion E, IX

768 ll:l 3c Rose (65). New York City Fancy Postmarks. 50 Covers, virtually all
diff. types; Geometrics, Rosettes, (Jnusual Grids in a wealth of designs.
Variable condition, few with faults, mostly Fine-Very Fine . ..... . E.VII
3c Roso (65). Balance of Cancellation Collection, 58 stamps & 13 covers.
Full of nice strikes of scarce designs, many with faults, still a worth-while
lot E. VI

770 lF 3c Rose (1E61). Balance of Specialized Collection, 75 stamps & covers.
Military Pmks. (partial strikes) Carrier pmks., Accessory markings, Fiscal
uses, couple of Patriotics, etc. A very worth-while lot for a student; con-
taining many striking & unusual items. Variable quality, V.G.-Fine ... E.YII

ENCASED POSTAGE STAMPS

771 Ayer's Cathartic Pills, lc Blue Encased Postage (EP3). Long Arrow
Variety, Mica Intact, Fine . .. . ....... 60.00
Ayet's Cathartic Pillg 3c Rose Encased Postage (EP3). Long Arrow
Variety, Mica intact, Fine .............. 65.00

OTHER 1861 ISSUES

1'7)

773 lx 10c Dark Greene "First Designl' (628). creased across top, pulled corner
perfs., used with 5c Buff (67) Horiz. pair, unusually well centered, insigni-
ficant perf. flaws, all tied by Targets, "Terre Haute, Ind." pmk. on small
cover to Germany, via "N. York, Hamb. Pkt., 10" A Rare & Handsome
cover showing a most unusual combinatioD (Photo) E. XI

774 lX lc Pale Blue, Blue, Dark Blue (63, 63b). Beautiful shades, each on Drop
Letter or Circular envelope, Very Fine E. Itr

775 l-l 3c Plnk (64). Marvelous color, almost "Pigeon Blood", tied by neat
Rosette of Wedges, "Little Falls, N.Y. Aug.3l, 1861" pmk. Gorgeous
stamp & Cover, Very Fine .............. . (Photo) 140.00

75 IXI 3c Plnk (64). Marvelous color, almost "Pigeon Blood", Sealed tear, Tied
by "Washington, D. C., Sep. 18, 1861" on multicolor Ellsworth Patuiotic
Cover, Portrait with Patriotic Symbols. Bit worn, yet attractive despite

(Photo) E. YII
777 l: 10c Greeq 2c Black (6E, 73). Each on cover, 100 used from West Coast

to N. Y., postmarked on arrival; 2c on local drop letter, interesting
enclosures, Fioo-Very FiDc .............. E. IU

778 lX 12c Block (69). Nicely centered, Double Transfer at top, tied by S-point
Diamond Rosette & edge of Red N. Y. Pkt. cancel on small cover to En-
gland, Fine E. nI

779 B 12c Blsck, E. & F. Gdlls (6% 90, 97r. Three neat mourning covers to
England, each with diff. Geometric cancels., two very fancy, perfs. in on
each, Choice covers ........... 72.00

780 lX l2c, 15c Btack (6$ 77). Perfs cut in, 12c tied by 5-pt. Diamond Rosette
to England, 15c tied by Blue French transit on cover to a U. S. Naval
Officer at Paris, forwarded to Civitavecchia (Italy) Purple Philadelphia
pmk, Attractive E. IV
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781 24c Red Lilac (70). Rich color, Wonderfully Well Centered, tied on large
piece by "Rochester, N. Y." & Patent punch cancel', Very Fine, Excellent
example of the patent on a Choice stamp ......... E'III

782 l-t 2/c Red Lilac (70). Rich color, centered bit to L. B., tied by "Washington'
D. C., Jul. 4, 1864" & heavy target, Red "Boston, Br. Pkt., 19 Paid" to
England, tape mend in cover, Fairly attractive ................. E. III

783 lX 30c Orange (71). Centered to T. R., Tied by Maltese Cross in segmented

circle, Red "N. York, Brem. Pmk., Paid" on folded cover to Bremerq
"pr Str. New York", Red ms. "21" credit. Fine . ... .... . E V

784 lxl 30c Orange (71). Used with 3c Rose (65). Tied by "Boston, Paid" on

fresh cover to Cape of Good Hope, Red "28" credit, Red "London"
transit & Red "1d" local charge. Perfs touch on stamps Choice cover,

from the Howland correspondeoce ............. ... . (Photo) E.YII
785 lX 30c Orange (71). Used with 12c Black (69) Both well centered & tied bv

Grids paying 42c rate to Ctdw, Spain, June 1862, Red French transit &
Blue Spain 'E Rs2. Small toning at top of 30c, cover shows minor wear,
Very Scarce & Attractive (Photo) 90.00+

736 D< 2c Black (73). Beautifully Centered, Tied by "Boston, Mass, Paid" &
target on unsealed circular envelope; Shows guide line across top &
partly down each side, Extremely Fine ............. .. . (Photo) E. IV

787 lX 2c Btack (73). Superlative centering; Tied by neat "Dorchester, Mass" on
unsealed circular envelope, Extremely Fine .......... (Photo) E.W

788 lxl 2c Black (73). Beautifully Centered, Tied by Patent Target, "Station G,
Phil'a" Carrier pmli Printed Bank Cover, Very Fine, a few irregular
perfs. as often ............. E.III

789 lX 2c Intense Btack (73). Remarkably Well Centered; Tied by 10-bar Thin
Grid on unsealed circular envelope, Embossed corner card. Few perfs.

bent at edge of cover, nevertheless Very Fine............. E.II
790 lX 2c Gray Black (73). Well centered, lightly tied by target on Local N. Y'

cover; Return Card of U. S. Internal Revenue office, Very Fine . . . . . . E. III
791. lx 2c Black (73). Well centered, tied by neat ,,New York clty' in small circle.

Small corner card cover, Few rubbed perfs. otherwise Very Fine, a scarce

Carrier pmk. ........... E'm
792 lR 2c Black, E. Grill (87). Centered bit to R., Tied by Striking Red Geo-

metric, Letter 'Dt in Center, Matching "N. Y. City" Scarce Carrier pmk.
neat?y sealed tear in cover. Choice appearing E.V

793 lXt 2.c Black (73). 13 covers, all diff. Vermont poshrarts, only one ms., incl.
small towns; Circular & Drop Letter uses. Typical centering, some Fine,
some pe.rfs. in, a couple of nice Double Transfers are noted, Scarce lot E. YII

794 14 5c Red Brown (75). Used with lc Blue (63) & 24c Red Lilac (70) (Wide

L. straddle margin & center line) paying 30c rate to France. All tied by

neat grids on 1863 folded letter, Red "New-Paid-York, 24" the 5c Excep-
tionally Fine, Choice & Handsome cover, Ex-Emerson .. ,. .. (Photo) F.VII

795 |DRS 5c Brown (7O. Ilorlz. Pelr & Slngle paying 15c rate to France "pr.
Africa" Tied by circle of wedg$ & Red'New-Paid-York, 12" Least bit
reduced left. Fine E.m

796 tq 15c Black (??). Centered bit left, tied by "New Orleans, La." & quartered

cork on 1867 folded cover to France, Red "New-Paid-York, 12" & French
transits, Fine & Fresh .......... E.m

797 tv 24c Grayish Lilac OEc). Beautiful Shade, Nicely Centered, Tied by Bold
"Boston, Paid", Red. "Boston, Br. Pkt." on 1863 cover to England, Very
Fine ............ E. Iv

798 lE 24c Liltc (78). Fine, tied by neat 5-pt. Diamond Rosette oo cover to
Englan$, partr of flap milsing, Fine & Atractivg E. III
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799 rR 24+ Gruy Lilac (7E). Fine, used with two 5c Brown (76) perfs. touch, all
tied by targets, "San Francisco, Cal." pmk. on cover with printed address
to Bolivia, "Panama" & "Cobija (Bolivia) transits. Without flap. Fine,
Rare usage E. VI

1867 GRILLED ISSUES

800 l 3c Rose, Grilled All Over (79\. L. perfs. touch, Tied by Bold grid "Louisi-
ana, Mo." pmk. on slightly reduced cover to Calif. Rare, especially with
nearly every perf. intact (Photo) 300.00

801 ilXl 3c Rose; C. Grill (E3). Perfs. trimmed at sides, wide margins, nicely tied
on cover with embossed return card on flap, Fine appearance E. III

802 lX lc Blue, F. Grilt (86). Wide margins, Exceptionally well centered, tied by
target on local drop letter; Cbver has oily stain Vz,, from stamp, which
is Extremely Fine .. .. . .. . 25.00

803 llXl 2c Black, E. Grill (87). Well centered, three wide margins, tied by Bold
Leaf cancel. on 1868 Printed Circular, N.Y. to Boston, Very Fine .... E.IV

804 ilxl 12c Black, E. Grill (90). Centered to top, Bold "F cancel. & tied by Red
"New York Paid All" on neat mourning cover to England, Choice cover E. In

805 l-l 12c Black, E. Grill (90). Two singles, perts. touch, one tied by 5-point
Diamond Rosette, other by triangular geometric, Red "Paterson, N. J."
pmk. Red "New York Paid All" on covers to England, Br. Transts.
Covers slightly torn, Fine lot 60.00

806 lxi 12c, 15c E. Grilt (90, 91). Perfs. bit in, l2c on cover to England, 15c
to Italy via Hamburg. Small faults, Fine appearance .................. . 100.00

807 lxlr 2c Black, F. Grill (93). Beautifully centered, tied by neat split cork on
local Providence, R. I. cover, tiny toned perf. tip, still Extremely Fine E. III

808 lxl lOc Green, F. Grill (96). Well centered, Iight cancel., not tied on 1868
folded letter Portland, Me. to Cuba, ms. "Eagle" (Ship name) & Bold
Blue "NA l" in oval, Very Fine .............. E. III

809 lX 12c Black, F. Grilt (9?). Well centered, Strong Double Transfer at top,
Tied by Triangular Geometrig Paterson, N. J. to England, Red N. Y. &
London transits, sealed cover tear, otherwise Very Fine .............. E. III

810 lX 15c Black, F. Grill (98). Tied by segmented cork, on neat cover to Frank-
fort on the Maine, Red "N. York Paid All, Br. Transit" & Red "Verviers
- Coeln Franco" Verv Fine E. W

1869 PICTORIAL ISSUE

811 llY 1c Buff (112). Very Well Centered, tied by geometric grid on Franklin,
N. H., local Drop Letter, Very Fine E. III

812 lX 2c Brown (113). Two covers, one a local drop letter, tied by grid; other
on advertising Circular envelope, ads for aD Illustrated Bible on both
sides, Perfs. close or touch, Neat covers ....,..... E nl

813 lXl 3c Ulbamarine (114). Two covers, each with marvelously centered, wide
margin single, one tied by halved cork, other by 4--bar grid & with In-
surance Co. corner card, Extremely Fine E. m

814 iX 6c llltramarine (115). C'entered to R. B., Tied by light target on small
cover "Oak Park, Ill." to Montreal, Canada; Fine ... ........ . 40.00

815 lX 6c tllhamarine (115). Nicely centered, Bold cork cancel., not tied, "Cam-
bridge, Mass." pmk., Red "Porfland, Me, Paidt on cover to London, Red
68. F. Stevens, U. S. Desrpatch Agenf' oval f6r forwarding to Naples,
Fine & Attractive E. V
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816 lX 6c Ultramarine (ff5). Fine, tied by light smudge, "St. Louis, Mo." pmk.
on small cover to "Rear ddmiral Radford, U. S. Flagship Franklin",
"8. F. Steven$ U. S. Despatch Agenf in Red oval. Small tear & corner
nick in cover; A scarce usage to a Flag Officer E. V

817 lxl 10c Yellow (116). Tied by "N. York Steamship" on reduced cover from
St. Thomas, with "St. Thomas, 12/12/69" pmk. Stamp centered to bot-
tom & with filing crease, Fine appearance (Photo) E. V

818 lX 10c Yellow (116). Very Fine, nicely tied by "N. York Steamship" on folded
cover with St. Thomas Merchant's cachet. Address deleted, leaving dis-
coloration, otherwise Very Fine E. V

819 lX 12c Green (117). Centered bit to top, Tied by small quartered cork,
part of "Washington, D. C." pmk., N. Y. to Naval Officer, London, Red.

"8. F. Stevens, U. S. Despatch Agent" oval, forwarded to Lisbon. Fine
stamp on fresh, neat cover (Photo) E. VII

820 IXI 12c Green (117). R. & B. perfs. cut in, tied by targets on 3c Pink Entire
(U58) to Berlin, forwarded to Dresden. "Newark, N. Y." pmk., N. Y. &
Verviers, Coeln, Franco. Bit aged, Fine .. . E, IV

BANK NOTE COVERS

821 lxl 24c Purple (153). Well centered, tied by target cancel., "Charleston, Mo."
pmk. on 1875 "Court House" cover, Reduced to 7t' & with neatly
sealed tears. Very Fine stamp, Rare domestic usage .... 125.00

822 1:< 7c Vermilion (160). Fine, Tied with lc & 3c Continental (156, 158) perfs.

touch & s. e., by Blue "Buffalo, N. Y., Registered, Nov. 9, 1874" Choice
cover, Rare domestic use of the 7c (Photo) E. VI

823 lX 5c Blue (185). Fine, tied by Boston, Mass. transit, "Stratham, N. H."
pmk. to U. S. Conzul, Foochow, China, Large magenta backstamp of
U. S. Consulate Ceneral, Shanghai, China, Choice, neat cover E. II

824 l l 5c Blue (185). Fine, Tied by target & "Lowell, Mass." pmk. on cover to
a Naval Officer on U. S. Ship Monocacy, Yokohama, Japan. "Too Latd'
in Bold Magenta oval. N. Y., S. F. & Yokohama transits on back. Choice,
Fresh cover (Photo) E. V

825 lX 5c Blue (1E5). Perfs. touch, tied by cork cancel., light Conn. pmk. to
Kobe, Japan, Back of cover with N. Y. F. D. (Foreign Division) & transits
of Yokohama (in Magenta with Star) & Hiogo; Cover nicked extreme
R. B. Corner. Scarce usage E. Y

826 lxl 15c Red Orange (1E9). Very Well Centered, Tied by Bold "6" in oval of
bars & "New Haven, Conn." pmk. on 1887 cover to Cape of Good Hope,
Very Fine E. I!'

827 lXt 5c Brown (205). Tied by Double circle & grid, "Hampton, Cbnn. May 12,

1886" to small cover to U. S. Consrl, Foochow, Chinq Very Fine, Splendid
range of transit backstamps ............. E. II

828 lX 6c Rose (20E). Well Centered Horiz. Pair, neatly tied by "Hardwick, Vt."
& Thick Double Bars Duplex pmks., on small 1883 "Registered" cover,

verv Fine' Handsome E' rII

BANK NOTE CANCELLATIONS

829 3c Green, Grill (136), Minor crease, Bold, Sharp Fhil'a., Pa. "Spread
Eagle" cancel., Extra Fine Strike (Photo) E. III

830 l=l lc Ultramarine (145). Str. edge R., Tied by Bold Fancy Shield with Stars,
"Pittsburgh, Pa." Str. Line in Box. Undated, for use on circular mail.
Early machine cancel., "Goff-Hursy Patent" Letters put through side-
ways, on attractive advertising envelope; Lower right corner restored,
far from stamp & pmk., otherwise Very Fine . .. . . (Fhoto) E. V
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83 1 3c PaIe Green (147). Unusually clear strike of the New York "Devils
Ma*D cancel., Very Fine ............. E. II

832 3c Green (147). Perfs. touch, tied on small piece by Bold "Corry, Pa." Pig,
cancel. Exceptional strike of this scarce cancel. ..... (Photo) E.V

833 3c Green (147). Two, each witl Masonic llquare & Compass in Circle
cancel., One in Red, other in Blue, Beautiful Strikes, Fine-Very Fine.... E. III

834 3c Green (147). Two Profile cancels., One with pointed chin, other with
Long Nose (rounded corner perf.) Excellent Clear Strike E. m

835 3c Green (147). Horiz. Ship of Four, Fine, on piece, with four clear
Punkin Head cancels., curious negative design, Nose & Mouth an inverted
"T" Eyes & Brows at each side. "Shelby, Mo." pmk. Rare & Unusual E. V

836 3c Green (147, 15E, IE4, 207), Year Date Cancels., Nine diff., 1871,

1877, 1878, 1879, 1880. Average stamps, couple of minor flaws, Ex-
cellent, Clear cancels., Scarce E. V

837 3c Green, Bank Notc (Betw. 147 & 207). Twelve Selected Fancy Cancels.
Incl. Monograms, Bow Knot, Fancy Designs, Irtters, "XfV", "Dont
USM" etc. Stamps in average centering, all cancels. well struck, many
scarce E. v

838 lX 3c Gneen (147). Fine, Tied with Bold, Fancy Shield' with Star€' '?ttb
burgh, Pa., Aug. 16, 4 P. M.t Two lines in box, Early machine cancel.,
"Goff-Hursy Patenf' Letters put through sideways. Neat corner card
cover, least bit reduced extreme Left. Wonderfully Fine example of this
scarce & attractive cancel @hoto) E. Vt

839 lX 3c Green (147). Creased before use, Target cancel., not tied, Bold "F. &
P.M. RR." @lint & Pere Marquette) (Iowle-Meyer 618A-l) Beautiful
strike. Also illustrated pass from the railroad. Very Choice cover, Scarce E. rV

840 E< 3c Green (147). Very Fine, vaguely tied on neat cover with printed ad-
dress, Clear *D. L. & L. M. R. R" (Detroit, Lansing & Lake Michigan
R. R.) (Towle-Meyer 622A-1) with 1872 pass over the road. Very Fine E. fV

841 lX 3c Green (147). Perfs. touch, Tied by Bold "Cony, Pa." Eagle, Splendid
strike on illustrated corner card cover, pictoring pumps on both sides.

Spectacular cover .. . (Photo) E.VI
842 lX 3c Green (147). Horiz. Pair, str. edge & perfs. touch, Tied by "IJsd Up"

Bold strike on each stamp, "Traverse City, Mich." pmk. on reduced

legal size envelope. Very Choice example of this scarce cancel., Ex-
Schmalzreidt 0hoto) E. IV

843 lX 3c Green (1af. Top perfs. touch, tied by Bold "SteamboaP, also "Due 1"

in circle on small cover to N. Y. City. Claimed to be Long Island Sound

usage, "Due 1" for the fee to the Captain. This explanation questionable.

Very Choice cover in scarc€ usage E Itr
844 lxl 3c Green (147). Fine, Tied by clear New York "Devil's Ma*t cancel.,

Small cover, Very Fine but for few small ink blots at right, well clear of
stamp. Scarce on cover E. m

845 lX 3c Green (147). Tied by clear Skull & Cross Bones, light, partial "Win-
sted, Conn." pmk. on small cover, Very Fine E.m

846 ilXl 3c Green (147). Bold Negative r'Danbury IIat' cancel., perfect strike, not
tied. "Danbury, Conn." pmk. & corner card of Hat Maker. Considerable
docketing at left. Fine, Scarce cover . .... .. ..... E. trI

847 lX 3c Green (147). Clear "Dont IJ S M" cancel. ties on neat cover. "Bridge-
port, Conn." pmk. & Corner card, 1872 letter enclosed. Fine, Choice
example of this scarce cancel E III

848 il:l 3c Green (147). Perfs. touch, Tied by clear "Atrow Head' & "Philadelphia'
Pa." pmk. on neat corner card cover. Fine strike, Scarce (Photo) E. III

849 llxl 3c Green (147). Centered far to L. B., Exceptionally clear slE7(Pt in circle,
not tied, as usual, "Nashotah, Wis." pmk. on neat cover' Excellent example

of this scarce cancel. E. In
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850 llvl 3c Green, Bank Note (I47, lsE, 1E4). One tied on cover by Bold, Clear

"Danbury IIat" cancels.; also two off cover with diff. types of "Danbury
Hat" cancels. All centered to one side, Excellent strikes ........... E. III

851 llxl 3c Greon (147). Yertical Pair, Each stamp tied by a sensational strike of
'St. Louis, Mo.tt "Funny Face, A large, docketed Court House cover,
easily folded to emphasize the exceptional cancel. E. IV

852 6c Carmine (14E). Faint crease, Bold, Sharp "Yokohama, Japan" cancel.,
Exceptional Strike ........... (Photo) E. IV

853 6c Carmine (148). Perfs. touch, Bold, Startlingly Clear "Corry, Pa."
"Eagle", Scarce ........... (Photo) E. IV

854 lc, 2c,, 3c Bank Notes (Betw. 156-210). Nine diff. Mask or Punkin Head
cancels. Splendid strikes incl. some very scarce & unusual types, particu-
larly one with face within heart. Average stamps, Choice cancels. E. VI

855 tlxl lc, 2c, 3c Bank Notes (156, 157, 158). First two tied by Blue Chicago

"Checker Board" cancel.; other tied by St. Louiq Mo. "Checker Board"
in frame. Gorgeous strikes, Fine stamps on choice covers E. IV

856 3c Green (15E). Perfs. touch, Bold, Clear "Used Up2 cancel., perfect strike
of this scarce cancel E. III

857 3c Green (15E). Fine, Fairly clear outline Pig cancel., attributed to Pitts-
burgh, Pa., Scarce ......... E. III

858 3c Green (15E). Well centered, Gorgeous strike of the St. Louis, Mo. "Large
Eagle", a single short perf., Exceptional & Scarce cancel. . . . (Photo) E. III

859 3c Green (158). Perfs. touch & partly trimmed at right. Bold, Clear

'K. K. K." in Circle, perfect strike of this scarce cancel. ....... E. III
860 3c Green (15E). Perfs. touch top, Bold Negative "Tfune2' between two bars,

attributed to Pine Bluff. Ark. Excellent Strike, Scarce .. E. III
861 3c Green (158). Yertical Pair, Each with Bold, Clear, "Man in Coffin"

cancel., Centered to R. B., Exceptionally Fine example of this scarce

Harrisburgh, Pa." cancel. (Photo) E V
862 3c Green (15E). Two, Negative Masonic Tlowel cancels., Bold strikes, one

has small faults, other, a very unusual fancy type is Fine, Scarce on Bank
Note Issues E. m

863 3c Green (l5E). Yertical Strip of Three, on piece, Each with clear "Used
Up" cancel. Perfs. touch, Splendid example of this scarce "Traverse City,
Mich." cancel. ................. E.V

864 3c Green, Bank Note (lsE' 207). Three "Eagle'n cancels., attributed to
Cambridge, Mass., Corry, Pa., & Rock Island, Ill., Few faults, Fine strikes E. III

865 3c Green (15E). Four "Centennial" cancels., (7e) in Shield' 3 diff., Bold

"7f'. Splendid strikes, stamps Fine-Very Fine ............. . E.V
865 3c Green, Bank Note, Four diff. Anchor cancel. one in circle, one in

diamond, one in Magenta. Splendid Strikes ....... E. III
867 lc, 2c, 3c Bank Note (Betw. 158/ /210). Eight Diff. Skull & Crossbones

cancels. incls. Blue & Magenta. All fine strikes & incl. scarce types.

Average stamps, Striking Lot . ......... . E.V
868 ilxl 3c Green (15E). Snall nick. Tied by Fine strike of Chicago "Gin Barrel"

in Blue. Cover with Banker's corner card. Much better than usual
strike of this scarce cancel ........... E.V

869 llY 3c Green (15E). Nicked at top left; Tied by Str. Line "Frankton, Ind."
in magenta oval composed of ornate scrollwork. Minor age stains, far
from stamp or cancel. Fine example of one of the most spectacular
cancels. of the Bank Note period, with P. F. Certificate E. IV

870 iX 3c Greon (158). Top perfs. in, Bold "T6t perfect strike, Partial "Curwens-
ville, Pa." pmk. Choice, Fresh cover, Scarce "Centennial" cancel E W

871 ll:l 3c Green (15E). Tied by crude hand-carved "76", so crude that it may
be read upside down. "Phil'a., Pa." pmk' & Corner card. Un-
usual from the Centennial City E. IV
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872 lE< 3c Green (15E). Nicely centered, Beautifully tied by clear "Oswego, N. Y."
"htnkin Ileadt, Very Fine E.III

873 l|Xi 3c Green (15E). L. pane margin with half B. arrow. Clear "Anchot''
cancel., not tied. "Hope, Ind." pmk. Illustrated Corner card of "Moravian
ian Seminary For Young Ladies". Trifle reduced extreme left. Fresh &
Fine.. . . E.[I

874 if<t 3c Green (15E). Partly Dry Print, negligible light toned spots, iust tied by
Bold Negative 'O. K. in small square, Faint "Beloit, Wis." pmk., Fine &
Striking (Photo) E. m

875 ll: 3c Green (15E). Beautifully centered, Tied by Bold, Sharp Shield, "Water-
bury, Conn." pmk. & corner card. Back of cover bit faulty, Very Fine
Cancel . .. .. . (Photo) E W

876 ll:1 3c Green (158). Tied by "U. S.' in Magenta Circle, matching "Higganum,
Conn., Jul. 14, 1876" perfect strike in ornamented Double circle. Extremely

- Fine (Photo) E. rV
877 lF 3c Gr.een (158). Centered to bottom, Clear Negative "75" in rough circle.

"Waverly, N. Y." pmk. & corner card. Fine & Scarce E. m
878 tD< 3c Green (158). Perfs. touch, Tied by Bold Negative Arrow in octagon.

Light "St. Ioseph, Mo." pmk. Extra fine example of this scarce cancel. E. IV
879 llY 3c Green (l5E). Two singles, one tied on front only of Mourning en-

velope; diff. types of St. Louis, Mo. "Funny Face": also a lc Ultramarine
(145) Rounded corner with clear "Rising Sun' cancel. Fine strikes E. III

880 llx 3c Green (15E). Two covers, each with single, "J. D. V.' monogram in
oval of bars tie each. "Blairstown, N. J." pmk., 1877 in Magenta, 1879
in Black. Cbrner cards of Blair Presbvterial Academv. Small faults in
covers. Choice cancels. E. III

881 llx 3c Green (15E). Two covers, "Weston, Mass." pmks., one with Bold
Quill Pen "W"; other with script handstamp "W', latter cover has minor
nicks Fine lot, Scarce on Bank Note Issue . E.m

882 llx 3c Green (15E). Two, tied on covers by Negative "76' & "77" respectively,
cancels well struck again on the covers, "Traverse City, Mich." pmks.
Fine & Scarce E.m

883 ll:l 3c Green (158, 1E4). Two, each tied on cover by "IJ. S." first "Fayette,
Iowa" Block letters; other "Denver, Colo." Bold Monogram, Stamps
have faults, Very Fine appearance E. III

884 lxl 3c Green (Botw. 158/207). Two covers, three singles, each with diff.
Waterbury, Conn. Leaf cancels., Two with faults, others Fine-Very Fine,
all clear strikes . . ...... . E. IV

885 iFl 3c Green (158). 3c Green Entire ru163, U164). Five covers, Three diff.
Waterbury, Conn. Leaves, Bold Shiekl & Four lfearts arranged in circle,
Splendid strikes. One cover trifle reduced, Very Fine lot ................ E. IV

886 6c Dull Pink (159). Well centered, Bold "U. S. Postal Agency, Shanghai",
perfect strike, Very Fine (Photo) E.V

887 5c Bank Note (159, 1E6). Five Fancy cancels., incl. "5", Cogwheel, &
Geometrics. Bold Strikes, Couple with small faults, Fine lot ................. E. III

888 2c Vennilion (17E, 1E3). Colection of 21 Negative Numeral cancels.,
Numbers from 1 - 22, all diff., repeated
Clear Strikes, Stamps in average condition except for the "l8" which is
damaged. Difficult lot to assemble . .. ........ E.m

889 lc Dark Ulhamarine (1E2). Clear Blue "Indinn Head" cancel., known
from "Head Tide,Me."; also seen from couple of other P. O., Fine, Rare
in Blue E. IV

890 ll: lc Ultramarine, 3c Green (1E2, 1E4). Strip of three 3c, on 3c Green
(U163) making 13c postage. All stamps tied by'.[J.S.t'monogram in
Ultramarine, matching "Burbank, O." pmk., Trifle reduced extreme left,
otherwise Very Fine, Ultramarine cancel. unlisted . E" W
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891 2c Yermilion (183). Perfs. cut bottom, Bold Capital "K. K.(K)" cancel.,
attributed to Union Mills, Pa., Excellent strike ............ (Photo) E. III

892 2c, 3c Bank Note (Betw. lE3//213). Rosette, Flower & l*af Cancels., 19

diff., nicely mounted. Few minor faults, mostly Fine, Clear Strikes ....... E. III
893 lX 2c Yermilion (1E3). Tied by clear Negative ('7E on lc Blue Entire (U113)

same cancel., Partial "Pentwater, Mich." pmk. with 1878 politician's
letter enclosed, Very Fine cover, Ex-Brooks .................. (Photo) E. IV

894 3c Green (184). Sealed tear, Perfect strike of Kicking Mule cancel.,
Beautiful appearance E. m

895 3c Green (184). Well centered, one blunted perf. tip. Bold "Tick-Tack-
Toett design over Four Circles. Perfect strike of this curious cancel.,
attributed to "Tiskilwa, Ill." Choice (Photo) E. IV

896 3c Green (184). Bold "North-South Hanidshake" cancel. IJnusually Nice
strike of this Rare & Greatly Sought-after cancel., Very Fine (Photo) E.YI

897 lXl 3c Green (184). Light Magenta cancel., not tied, Clear, matching "Bolins-
broke, Georgia, Ial,27, T.E. W.' in Shield (Initials of T. E. Wilson,
P. M) Cover has least bit of wear at edges. Very Fine & Scarce, the
town had less than 50 people when Walton was P.M. ............ (Photo) E.VI

898 lXl 3c Green (lE4). Creased before use, Tied by Negative Masonic Square &
Compass, Clear "Osw. & Niag. Falls, Agt." (Oswego & Niagara Falls

R. R.) (fowle-Meyer l39B-2) Neat cover, Scarce & Attractive E. III
899 lX 3c Green (1E4). Fine, Tied by Magenta "F. A. M." (Free & Accepted

Masons), matching "Meridian, N. Y." pmk. Chester Morley, Jr. was
P. M. also Worshipful Master of his lodge, hence the unusual Masonic
cancel. E. V

900 llxl 3c Green (1E4). Few perf. tips toned, Clear Grinning Skull & Cross Bonef
cancel., not tied, matching "West Gardner, Mass., Nov. 29, 18E0" in Shield'
Bold Strike. Sensational Cover, Very Scarce ........... (Photo) E. IV

901 lXl 3c Green (1E4). Fine, iust tied by Bold Negative Star, "West Gardner,
Mass., Jan. 4, 1883' in Shield, Perfect strike, diff. type from preceding
lot., Very Fine & Scarce ........ . (Photo) E. IV

902 llxl 3c Green (184). Perfs. touch, tied by crude "Eagle", light "East Saginaw,
Mich." pmk., Fine E. nI

903 il:l 3c Green (184). Perfs. touch, Tied by "G. R. & Ind. R. R. Co., Montieth"
Grand Rapids & Indiana R. R.) (Towle-Meyer 6205-2) Fine cover, Rare

R. R. pmk., Station unlisted E. III
904 1X 3c Green (1E4). Str. edge at left., Tied by "Old Point Comfort, Va." on

neat 1878 cover to Prince Edward Is., Bold "Ship' in small oval. Choice,
"Ship" marks Rare at this late date ....... .... .... . (Photo) E. IV

905 llx 3c Green (1E4). B. perfs. close, Neat "Stockbridge, Mass." pmk. & Bold,
Sharp {'Canceled" in Purple str. line ties perfectly. Very Choice & Hand-
some . . .. ... .. E. III

906 ilxl 3c Deep Green (1E4). Couple of blunted perfs., Tied by Huge Bold "3"
(25mm tall), Magenta "South Woodstock, Vermont" in fancy double
circle. Fine & Striking cover ..... ...... E. III

907 llvl 3c Green (1E4). Tied on 3c Green Entire (U163) by Deep Magenta Capital

"B' In Wreath & "Ellenville, Ulster Co., N. Y., Feb. 7, 1881" Neat cover,
Choice & Handsome . . (Photo) E. IV

908 llxl 3c Green (1E4). Two covers, one with (J. D. V." monogram in oval of
bars; other large "V" in circle, I. D. Vail, P. M. of Blairstown, N. J.,
1880-81 uses respectively. Cbvers have small faults, Fine strikes . . . E. III

909 ilxl 3c Green (1E4, 20q. Two covers, East Canaan, Falls Village, Conn.
with "Litchfield Co," in pmk., latter with P. M. name; also "Robertsville,
with P.M. name on 2c Entire (J278) Very Fine & Scarce .... . E. III
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910 llxl 3c Green (1E4). Three, on covers, each a diff. type of *E. A. H." cancel.'
one negative, initials of Eugene A. Hill, P. M. of Richfield Springs, N. Y.,
clear pmks., Very Fine lot .............. E. IV

9ll IIX 3c Green (184,207). Three covers, First with Bold Purple "U.S." in
circle, "Putnam, Conn." pmk.; others two types of "U' S." in oval grids,

"Lockport, N. Y." pmks. Flap restored on first, Choice, Very Fine lot . E. IV
912 llYJ 5c Brown (205). "Carroll P. O. Balt. Co. Md." Blue Double circle struck

three times on small neat Mourning Envelope to France, Tiny cover
tear, A "Little Beauty E. III

913 ilxl 5c Brown (205). Well Centered, tiny closed tear, Perfect Bold "MB",
matching "Mystic Bridge, Conn." pmk., on small, slightly reduced cover
to Scotland, Choice Example of this Cancel . ...... E III

914 lc Gray Btue (206). Horiz. Pair, Each with Bold Capitol "F' in Wreath,
struck "Tete-Beche", Sharp strikes, Fine, attributed to Williamsville, Ill. E II

915 llx 3c Green, 2c Red Brown (184, 210). Six covers, three of each, all tied by
diff. types of "U. S." incl. Block caps & Monograms. Splendid strikes,
Very Fine lot, all diff. towns .. ..... E IV

916 5c Brown (205). Fine, Large Bold Negative Masonic Square & Compass

cancel., Splendid strike, Rare on this stamp ...... . (Photo) E. IV
917 lc Gray Btue (206). Printed "Glen Allen, Va. Star, Precancel", Pinhole

in margin, otherwise Fine. Scarce

918 lc Blue (206). Well centered, Clear Bold 'Tleart in Locket" cancel., Very
Fine & Scarce (Photo) E. III

919 l|X lc Gray Blue (206). Bold Negative "IJ.S.A.'in solid circle; Tied by
edge of "Freeport, Ill." pmk., struck partly off the cover. Exceptional
example of this scarce cancel., Very Fine @hoto) E. V

920 ilx lc Blue, 3c Green (206, 207). Each on cover with Bold "M B" Monoglam,
"Mystic Bridge, Conn."; lc tied on circular cover, 3c perfect strike, not
tied & negligible toned spots, Fine E. III

921 3c Green (207). Centered far to top, Wide margin at bottom with "No"
(Plate No.) Fairly clear "Man Thumbing Nose" cancel., Very Scarce E. III

922 3c Green (207). Two fine singles, one with Bold Block Caps. "N K";
other with similar "VA', attributed to Norfolk, Va. One slightly thin'
Splended Strikes ......... E'II

923 3c Green (207). Two, Diff. Types of Crescent & Star cancel. Bold Strikes.
Stamps centered to one side. Fine & Scarce ..... E'III

924 llK 3c Green (207). Tied by Bold 'M' in Wreath, "Malvern, Pa." 1881 pmk.,

struck bit off edge of neat cover which has corner card of "Philadelphia
& Chester County Rail Road Co." Very Fine .. E. III

925 llx 3c Green (207). R. perfs. touch, tied by Bold Purple "H" in Wreath.
"Hulmeville, Pa." 1882 pmk. Wonderfully clear strikes; also same cancel'
& pmk. in Black, on 2c Red Brown (210) tied on half of neat cover.
Very Choice cancels F- UI

926 tt< 3c Green (207). Str, edge R., Tied by Magenta "(1" in Wreath, "Quinton,
N. J." 1879 pmk,; Comer card of Glasg Maker. Small nick at top, other-
wise Very Fine, the "Q" among the most difficult letters to find . . . . . E. Ut

927 B 2c, 3c Bank Note (207' 210). Four covers, Scarce Connecticut Fancy
oval pmks., on 2c & 3c Bank Notes, incl. Quarryville" in Black & Purpie'
with odd floral cancel., Very Fine lot . ............ E. IV

928 3c Green (207). Collection of Numeral Cancels., nearly all on' $207, 43

stamps, 28 with Negative Numerals. All clear strikes on average stamps;

a few have perf. faults; offered on basis of the excellent cancellations E. IV
929 llX 2.c Red Brown, 10c Brown (209, 2lO). Small faults, Tied on Registered

cover by Bold Magenta Fancy Star, saw-tooth edges, in circle, "C" in
center. Matching "Colchour, Illinois" pmk. on corner card cover, which
is a trille worn. Splendid strike of a Rare cancel. .......... (Photo) E. III

35.00
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93O 2c Red Brown (210). Very Fine, Bold "1885" in Center of Cross, Marvelous
strike of this scarce cancel. attributed to Stoneham, Mass. ...... (Photo) E. III

931 2c Red Brown (210). "Jumbo" Margins, Fairly clear "Liberty Head",
attributed to Bath, Me., Very Fine & Scarce E. III

932 2c Red Brown (210). Clear ('Indian Head" cancel. in Black. Excellent
strike, Fine . (Photo) E. III

933 2c Red Brown (210). Wel centered, Horiz. crease, Perfect Bold Kicking
Mule cancel., Exceptional strike, Very Fine appearance ... . .. (Photo) E.V

934 2c Red Brown (210). Two blunted perfs., clear llorse's Head cancel.,
Scarce E. III

935 2c Red Brown, Green (210, 213). Five Fancy Letter cancels of Barre,
Mass., One f210 with "S" in thin bar grid; others l-etters in unusual
grids. All Splendid, Bold Strikes E. IV

936 2.c Red Brown (210). Twelve selected cancellations, incl. Initials, P. M.
Name, Unusual Towns, etc. Stamps are Fine average. Cancels are ex-
cellent strikes throughout, Many Scarce E. m

937 R 2c Rqd Brown (210). Top perfs. touch, Tied by Clear "Canton, O."
"Owlt', Excellent strike. Fine & Rare, said to have been used for only
two weeks in Iuly 1887 ............ E.YI

938 lXl 2c Red Brown (210). Fine, tied by clear '(Yampa, Colo., Sep. 21, 18E5D
in Horseshoe, on neat cover, Rare & Spectacular (Photo) E. V

939 llx 2c Red Brown (210). Tied by perfect, Bold "southwick, Mass." Skult &
Crossbones cancel. Exceptional strike on neat cover, Very Fine (Photo) E. V

940 llXl 2c Red Brown (210). Tied by Bold Purple Capitat "B, in Wreath, match-
ing "Bradysville, Pa." 1886 pmk. Cover mere trifle reduced at R., Very
Fine ..... . E. lll

941 llXl 2c Brown (210). Wide margins, Well centered, Bold ',N0' in Oval Grird,
the "N" reversed, not tied, "Almont, Mich." pmk. Extremely Fine; A
similar cancel. & pmk. on 2c Brown Entire (U277) accompanies, for
verification. Choice lot (Photo) E. V

942 lR 2c Red Brown (210). Tied by Bold Monogram ,.M B', "Mystic Bridge,
Conn." pmk. Also two 2c #2lO & a 3c fr2o6 showing diff. types or
stages of the "M B" Monogram. Fine lot E. III

943 tR 2c Red Brown, Green (2L0, 213). Three covers, Fancy letter cancels. of
Barre, Mass., Gothic "S" in Grid, Reversed "S" in 4-way grid, Large "M"
in Small Grid. Stamps with small faults, Gorgeous Bold strikes . . . E. III

944 llX 2c Green (213). Couple of toned perfs. tips; Tied by small Shield in Sun-
burst "North Andover, Mass." pmk. Very Fine Cover E, III

945 1c-3c Bank Noteq Collection of Initials within Wreath cancels., 13, most-
ly diff., incl. three covers. These are all struck with a special canceller
made by J, Goldsborough of Philadelphia & known to have been used
from only ten P, O., Most are Fine, Scarce lot . . .. ... . E. Yl

946 lc, 2c, 3c Bank Note Isues, Collection of 59 cancels., all neatly mounted
& classified as Geometrics, Cfoss-Roads, Grids & Targets, a page of each,
Splendid clear strikes on average stamps. Very Attractive E. V

947 lc, 3c Bank Note, Nine Checker Board cancels., incl. one on St. Louis,
Mo. cover, Nearly all diff. types. Fine lot, Clear strikes ......... E. III

948 1c-10c Bank Note Isnreq Crosses & Qrahefoil Cancels., Collection of 47,
neatly mounted. Nearly all clear strikes on average quality stamps. A
number of scarce types incl, several Maltese Crosses of diff. styles ........ E.V

949 1c-24c Bank Note Is*res, Collection of 48 nearly all diff., incl. four
covers. Splendid range of types, many scarce, all well struck on stamps
of good average quality. Very Interesting Lot ..... E VI

950 2c, 3c Bank Note, Six diff. Punkin Head & Mask cancels., incl. three
govers. Most clear strikes, Fine lot
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951 2c-1(h Bank Note Issues. Collection of "U. $t', *U. S.P. O. D." & "U. S.

Mail" cancels., 37 mostly different, few stamps have faults, all excellent
strikes incl. scarce types. Choice lot
2c-10c Bank Note Issues, Collection of Star Cancellations, 67 virtually
all diff., incl. Solid, Shaded, In Circles, many sizes. All Clear, Bold

E.VI

Strikes. Stamps mostly a Fine average E. V
3c Greeno Bank Note, Ten diff. 6-point Star, or Star of David, two with
Masonic insigaia in center. All excellent strikes, Couple with faults,
others Fine E.IV

956

3c Green, Bank Note, Collection of 10 singles & one cover, all diff.
types of Negative Maso,nic Square & Compass cancels. All clear strikes,
Average stamps . .. .... ... E. Vl
Bank Note Issue Cancellations, Balance of Collection, 130 stamps, nearly
all diff. cancels. Wide var., incl. Fancy Towns, Numerals, Odd Designs,
Geometrics, Diff. colored etc. A few faulty, mostly Fine, with clear
strikes, A most worth-while lot ...... . .. E.V[
Letter Cancellationc on Bank Note Issues, Collection of 60 diff. on lc-
6c. Nearly every letter represented incl. the scarce "I", "Q", "X" & "2".
Clear strikes with a number of scarce & unusual types. Few faults, many
Fine-Very Fine E. V
New York Foreign Mail Cancellations, Collection of 59 var., 1c-90c,
incl. six covers. All classified according to the Van Vlisscngen-Waud
studies. All selected for clear, sharp strikes on FinFVery Fine stamps. A
few may have faults but an attractive & valuable collection presenting a
splendid start in this interesting field E. XI

1894 TO DATE

958 llx 2c Carmine (220). Str. edge, Purple cancel., not tied, Bold matching
"New Boston, Conn." in Double oval "Belt' with Buckle. Perfect strike
of a very unusual cancel (Photo) E IV

959 llxl 3c Columbian (232). Tied by Bold "Yera Cruz, Mex., U. S. M. Ag." 1914
date & duplex. Late philatelic use on stamp dealer's envelope, Very Fine,
now Scarce E. Itr

960 lXl 6c Dull Browr4 Diagonal Bisect (256 var.). Tied by "Chicago, Ill." duplex,
accepted as prepaid on 1895 cover to lowa. T. L, cover corner slightly
diagonal, otherwise Very Fine .. (Photo) E W

961 IlXl 2c, 3c 5c 1E94-98 Isues (267, 26E, 281). A1l tied on 1900 Registered
Spanish-American War Patriotic Cover, Crossed U. S. & Cuban Flags
over "Freedom", 2c s. e., Very Fine, Scarce design ............ E. III

962 IYt 2c Carmine, Ty. In Q67). Tied by 1898 Los Angeles, Cal. oval in machine
cancel. on Spanish-Anerican War Patriotic, multicolor American &
Cuban Flags draped over a Shield, Very Fine E. Itr

963 l l 2c Cannine, Ty. III, IXagonal Blsed (267 var.). Tied with lc Blue (264)
by Boston 1897 Machine Flag cancel., accepted as prepaid. Very Fine

(Photo) E.IV

9s2

953

9s4

955

964 l8 b, 3c, 5c lE95 Issues, Imperforate (267^, 26Ea, 2il0a). All with large
margins (3c T. Sheet margin & half-arrow) Tield by "Boston, Mass."
oval on 1900 Registered cover. Very Fine, Very Rare (Photo)

965 llXt 15c Dart Rlue (XI4) Block of Six, used with 50c Orange (275) on 5c Blue
Entire (U177) all tied by oval "Washington, D. C." cancel., Incomplete
1897 postmark. Small neat cover, Fine & Handsome (Photo)

E.IX
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966 llxl 2c Red
cancel.
modore

(2798\. Three, perfs. cut, tied by 1899 N. Y. Flag Machine
on Spanish-American War Patriotic, multicolor portrait of Com-
Schley, with Eagle & Flag, overpaid lc to Germany, Fine, Scarce

type E. III
967 lR lc Green (300). Tied by Machine Flag cancel. of "Manitou, Cblo." in

printed Cog-wheel. Additional handstamp "Summit of Pikes Peak" also
within Cog-wheel on picture postcard of the peak. Very Fine, the Cog
refers to the R. R. to the summit .............. ..... E. III

968 rlXl lc Green (424). Two, on picture post cards, each tied by machine cancel.
of Panama{alifornia International Exposition at San Diego, 1916. Very
Fine, among the rarer Expo. postmarks E. fV

969 ilx 1c-10c Kans. Ovpt. (658-66E exc. 659). First Day Covers, Complete Set

except llzc, "Kansas City, Kan. May I, 1929" pmks. All cacheted Flight
Covers "St. Louis - Omaha" First Flight. Fine-Very Fine & Scarce 152.00+

AIR POST

970 rlXl 6c Orange, Air Post (Cl). Seven legal size covers, all with diff. auto-
graphs, F.-V. F. I 15.50

971 llx 5c Orange, Air Post (Cl). Eighteen legal size covers, all with diff. auto-
graphs, small faults, some only very minor, F.-V.F. appearance ........297.00+

972 lR 6c-24c 191E Air Posts (C1-C3). On separate legal size covers, several
autographs, Fine set

973 =t 6c44c 191E Afu Posts (C1{3). On separate legal size covers, two auto-
graphed and docketed, F.-V. F. set . .

62.50+

62.s0+

160.00

160.00

974lX 16c Green, Air Post (C2). On Legal Size "July 15. 191E'First Flight
Cover, str. edge at right, perfs. in at top, Very Good 160.00

975 lxl 16c Green, Air Post (C2). On Legal Size "July 15, 191E" First Flight
Cover, Fine

976 lP 15c Green Air Post (C2). On Legal Size "July 15, 1918" First Flight
Cover, perfs. touch, Very Good ...........

977 1X 16c Green, Air Post (C2). Three Legal size "July 15, 1918" First Flight
Covers, one faulty other two minor flaws but Fine appearance .. 480.00

978 I'Xl 16c Green (C2). Eight legal size covers, several autographs incl. General
John J. Pershing, all faulty but Mostly F.-V. F. appearance 184.00+

979 llX 65c-$2.60 Graf Zeppelin (C13-C15). Complete Set on two flown covers
& a post-+ard. Nicely tied & with all proper cachets, Fine-Very Fine 490.00f

980 tl:l 50c Chicago Zeppelin (C18). Nicely tied on cacheted flown cover to
$ritlerland, Very Fine 40.00

SPECIAL FLIGHT COVERS

982 livl Aug. E, 1912, Avladon Station No 1, Fort Recoveny, Ohlo (AAMC 47)
Bold Beaded Double circle ties lc Green (424) ot picture post-card,
photo of plane in flight. Very Fine .............. (Photo) AAMC 85.00

983 IXI lc Green (49E). Two Copies, tied on Amundsen Labels on Cacheted
Polar Expedition Cover, dated luly 27, 1922, autographed by Roald
Amundsen and Pres. Wanen Q. Halding, Very Fine (AAMC #l02l)

(Photo) AAMC 60.00+
984 lXl 2c Roso (499). On Amundsen Label, tied on legal size Cacheted Polar

Expedition Cover, dated Jtuly 26, 1922, autographed by Roald Amund-
sen and kes. Vfanen G. Harding; Very Fine (AAMC #1021) (Photo)

AAMC 60.00+
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985 llxl 2c Rose, 3c Violet (499, 529). tied on Amundsen Labels on Cacheted
Polar Expedition Cover, dated July 26, 1922, autographed by Roald
Amundsen, Hubert Work and Pres. Warren G. Harding, small cover tear
& crease, otherwise Very Fine (AAMC #1021) AAMC 60.00+

986 l 2c Carmine (5E3). Tied by San Antonio, Tex., Dec. 13, 1926 pmk., in
Combination with Frankings of all Latin American Nations & Possessions
on Pan American Good-Will Flight, autographed by Major Dargue and
the eight surviving aviators, Very Fine (AAMC #586a) AAMC 100.00

987 llxl 2c Carmine (5E3). Tied by San Antonio, Tex, Dec. 13, 1926 pmk. in
Conbination with Frankings of all Latin American Nations & Possessions
on Pan American Good-Will Flight, autograph by Major Dargue and
the eight surviving aviators, Very Fine (AAMC f586a) AAMC 100.00

988 llxl 1c-$1.00 1922 Issue ((Betw. 552-571). Eighteen stamps on five Cacheted
Zepp. Flight Covers & Card, F.-V.F. .................. E. IV

SPECIAL DELIVERY, Etc.

989 ilxl 10c Orange, Spec. Delivery (E1). Tied with 3c & 6c Columbian (232,
235) on 2c Fawn Entire (U230) by neat "Richmond, Va." 1895 duplex.
fEl has a few rubbed perfs., others Fine on a Very Attractive cover,
Scarce combination E. rV

990 Fancy Cancels on l)epartuent Stampg Collection of 33 virtually all diff.
Incls. Geometrics, Stars, Kicking Mule (faults), Monograms, Crosses,
Numerals, etc. All excellent strikes, mostly Fine-Very Fine, incl. Agricul-
ture, Interior, Treasury & War Depts. to 24c.............. E. IV

991 lxl 3c Navy (O37). Tied by "Washington, D. C.," 1880 Duplex Cancel on
small cover with 'Tureau of Navigation, Navy Deparhnenft Corner
Card. Fine & Scarce (Photo) E. rV

CARRIERS & LOCALS

992 lR lc Blue, Eagle Carrier g,A2). Larce margins, Part of Red Star cancel.,
not tied on 1854 local Phila folded cover, Very Fine 60.00

993 llx lc Blue, Eagle Ca,rrier (LO2). Margins all around, Showing frame line
Three sides. Red Star cancel, not tied, used with 3c Red (ll) Margins all
around, light crease, tied by "Philadelphia, Pa," on small neat cover.
Choice & Handsome 100.00

994 llXl lc Blue, Eagle Carrier (LOZ). Not cancelled, Large margins, used with
3c Red (11) Bit cut in, tied by Bold "Philadelphia, Pa." pmk., Neat &
attractive E. lll

995 llxl City Letter Delivery, 2 Cents (Boston) Fairly clear Red Circle on local
Boston letter, a "Valentine" being a poem especially composed for the
addressee, Fine & Scarce ......... E.fV

996 llxl Penny Posl Paid, Small Double circle, Three bars in center on Local
Boston cover, Red "5 oJclock l)elivery" in Shield on back. Slight age
toning, Very Fine & Scarce, Ex-Ferrari .. . .. (Photo) E. V

997 llxl New Orleang La. Red circle, 't{. O. U. S. City Post' Carrier pmk., mostly
clear strike on 3c Red Entire (U10) to Ala., Fine

998 ilx Blood's Penny Poet, (1c) Bronze on Lilac (f5L14). Four covers & a front,
all tied by acid cancels. Used with 3c Rose, or Rose Pink (64b, 65).
Mixed condition, Fair-Fine

999 llxll Blood & Co., lc Locals (15L13, l5Ll4, 15L1O. Each on cover, used
wth 3c Red (11) Locals tied by usual acid cancels,3c 1851's each tied by
"Philadelphia, Pa." pmk. Margins to trifle touching, Fine lot E. V

E.V

E.V
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1000 llvl Metropolitm Errand & Carrier Express, lc Red Orange (107L1). Two
singles, neatly cut to shape, each tied by boxed "Paid", Return card em-
bossed on flap. Very unusual double rate, Cover has vertical crease,

Fine & Scarce E.V
1001 ilX West Town, Pa. (2c) Gold (145L2). Large margins, uncancelled, as

usual, used on face of cover with 3c Rose (65) perfs. cut in, tied by
Clear "Street Road, Pa." pmk., Choice small cover (Photo) 100.00

1002 |jvl West Town, Pa, (2c) Gold (145L2). Neatly cut to shape, used on back
of neat cover, flap sealed partly over stamp. 3c Rose (65). Tied by Wide
single bar, "Street Road, Pa," pmk. Choice cover E. V

U. S. COVERS OF FOREIGN ORIGIN

1003 ilx U. S. Podal Agency, Shanghai, Clear purple oval, 5c Indigo (216) s. e.

R., vaguely tied on mourning envelope with Bold Red "United States Con-
sulate, Ningpo' script handstamp, to Mojave, Cal. "On So. Pacific R. Rd."
Cover rather worn & soiled, Rare usage .. . . E.V

1004 iX Nicolaef* (Siberta) July 1, 1E61 Date line on letter to Bridgeport,
Conn., from a ship captain. Sent via China or Japan with "chop" in
corner; Into U. S. Mail at San Francisco, pmk. tied 10c Green, Ty. V
(35) bad nick R. B., Very Rare usage E. IV

1005 iX San Francisco, Paid AII, Bold Magenta circle on Japan ls Postal Card
with 2s Brown Olive (57) tied by Japan pmk. Bold "Hiogo, Japan" & Red
"Yokohama, Paid All" 1878 use to Boston. Negligible tear extreme
left. Rare & Spectacular .. ...... .. E.V

1006 lixl Kalgan, China (Mongolia) Date line on 1881 Japan postal card to
Boston. "I. J. Postal Agency, Shanghai" & Yokohama" transit. Very Fine
companion cover to preceding lot, Minor wear in corner. Rare ............ E. IV

ENTIRE ENVELOPES

1007 llxl 3c Pitrk on Buff Entire (U59). Clear Man with Hat (Irishman, so-called)
cancel., "Waterbury, Con., May 5, '66" pmk.; small nick at top from
tear in flap. Fine example of this Rare cancel. .. . . . (Photo) E. VIII

1008 ll:l 3c Green Entire (UEZ). Perfect Bold Strike of "Dont U S M' "Bridge-
port, Ct." pmk. Wonderfully Fine example of this scarce & attractive
calrcel. (Photo) E. IV

1009 ilX 3c Green on White, Entire (U163). Bold "100" "Waterbury, Ct." pmk.

on neat 1876 cover. The Rare "Centennialtt cancel. to show the 100th
year of Independence. Outstanding Example (Photo) E. Vtr

l0l0 tlvl 3c Green, Entire (U163). Unbelieveably perfect strike of "Claqred Hands'

"Ntt over & "9t below, right over stamp. Bold "Worcester, Mass.

7. 05. 81" pmk., curious type. Torn at extreme right in opening; bit
irregular below stamp, nevertheless a marvelous example of this rare &
spectacular cancellation (Photo) E. VIII

l0ll llx 2c Rqd, Entire (U227). Perfect, Bold "MB" Monogram, "Mystic Bridge,
Conn." pmk. right over embossed stamp. Gorgeous example of this un-
usual cancel., Extremely Fine Photo) E. IV

1012 lxl

l0l3 lrx

2rc Red Entire (231). Bold Fancy Waving Flag cancel., "Enfield, Conn."
pmk. Gorgeous strike, Very Fine & Rare (Photo) E. YI
lc Brown on Buff Poctal Card ruX3). Illustrated Exposition notice on
back of "Fifth Cincinnati Induslrial Exposition, 1874D (U.P'S.S. Ty. 2

No. EX2 $125.00) Part printed address to Chicago. Very Fine & Scarce
(Photo) E. VII
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l0l4 lXl lc Black, Postal Card (tlX5). Clear Magenra ..Q,' in Wreath, "Quinton,
N. J." 1880 pmk., Very Fine, the "Q" probably the scarcest of the letter
cancels. E. III

1015 iX 2c Blue, Postal Card (UX6). Used from N.Y. to Manila, P. I. forwarded
to Germany & reforwarded to N.Y. 1892 with Philippine & German
stamps. Splendid sequence of postmarks, Very Fine & Unusual (Photo) E. IV

1016 IXI lc Brown, Postal Card (UX8). Clear Greenfield, Mass." Negative Skull
over Crossed Boneg cancel., Splendid strike, Very Fine & Scarce ....... E.trI

LARGE & MISCELLANEOUS U. S. COVER LOTS
i0l7 llxl Automobile Covers, Collection of 69 all diff., incl. a number of picture

post cards, a number for old obsolete cars, from early 20th Centy. to
about 1940's. Splendid lot, excellent opportunity for expansion . E. YII

1018 lX Bicycles, Childrens'Wheel Goods, Toyq 1880's-1915, 12 covers, mostly
illustrated, mainly l9th Century, Fine-Very Fine .......... E. IV

1019 lXl Connecticut Coverg Stamped, mostly 3c 1851, 1857 & 1861 plus a few
Bank Note Issues & Entire Envelopes. Many fancy cancels., small towns,
odd postmarks, etc. Few minor faults, mostly Fine-Very Fine lot .. E.VII

1020 lX Corner Card Covers, Ads in Buckle Belt. 13 diff. 1857-1894, several
Hotels, two N.Y. Legislature & many others, Fine-Very Fine lot .......... E.m

10204 llx corner card & Advertising covers, 18 selected Pictorial covers, 1870's-
1890's. All unusual with many "conversation pieces" Contemporary post-
age, Virtually all Fine-Very Fine . . .... E.VI

1021 lXl Corner Card Coverg Buggies, Wagons, Wheeled Vehicles, Collection of
35 covers, mostly late 19th Century. Splendid assortment, many interest-
ing individual items. Few faults, most Fine-Very Fine ... E. VII

1022 lR Coverg 19th & 20th, Two large cartons, probably couple thousands,
mostly common, wide variety .......... E.VII

1023 lxl Patriotic Covens, Huge collection of ll80 unused fronts only, neatly
glued in two large albums. Includes Confederates, Magnus, Caricatures,
the five Lincoln-Davis Prize Fight, Letter Sheets, Song Sheets, etc. A
wealth of scarce designs, all diff. and in Fresh, Bright condition . E. XI

1024 tlV Comer Card Coverg 14 Illustrated covers, 1899-1918 all with contem-
porary postage tied by Flag machine cancels., some diff. types. Fine lot E. III

1025 ltX Cover Miscellany, Thirteen Covers, incl. Two Stampless, one with
"Steamboatt in Red, other "36th. Congress" etc. Overall Illustrated,
those with Stamps incl. 12c Black pair (69), Bridgeport, Ct. ..Don't USMD,
Three Diff. Leafs two from Waterbury, Conn., also 2c{5c Norse-
American Cacheted First Days & a few misc. fronts etc., Interesting Lot E, YI

1026 lX Covers, 24 Miscellaneous covers, 1851 - Bank Note, Incl. couple of
locals, few fancy cancels., patriotics, Wells, Fargo, etc. Mixed condition,
most V. G.-Fine E. V

1027 ilxl Coverg 32 Miscellaneous covers, l9th & 2fth Century, mostly between
1870 & 1910. Some nice cancels., corner cards, a fine 5541, plate var.;
etc. Mixed condition, Good-Very Fine .. E. IV

1028 ,lX 19th Cent. Coverg 1823-91, 46 Covers, Entires, incl. Stampless, Pa-
triotic, Free Franks, also 37 documents, and photographs with Revenue
Stamps, incl. Values to $2.00 Mostly F.-V. F. . E. VIII

1029 llx Covers 20th Century, 47 Covers & Entires, incl. Cachets, First Days
and several hundred Unused Commems., Mostly in Blocks, incl. Plate No.
Blocks, Mostly F.-V. F. E. III

1030 lXl Elephant Corner Cards, Five covers, 1893-1905, all with Elephants in
corner cards, three in color, Very Fine & Unusual lot ............................ E.IV

1031 l=l Exposition Covers, Four, Three Pan-American incl. a large over-all
multicolor; other Louisiana-Purchase, picture of the "Inside Inn" only
hotel within the fair glounds. Small cover faults, all scarce types, con-
temporary postage E. IV

-83-



1032 l=r

1033 1X

1034 ilXr

1035 it:l

1036 tx1

1037 il:l

1038 ltvl

1039 [xl

1040 llvl

l04l lx

1M2 ilX

1043 lx

1044 irx

r045

U. S. Flight Covers, 1926-40, 147 Covers, Mostly Cacheted, incl. First
Flights, First Day, Combination Frankings, Special Markings, some auto-
graphed, incl. R. E. Byrd, also some collateral, F.-V.F. lot . . . .... E.VI[
Fraternal Corner Cards, 1895-1923, Seven, all multicolor contemporary
postage, Fine-Very Fine lot E. tlt
Indiana Stampless Covers, 38, mostly 1830's & 40's, Nice var. of towns

& types, some duplication, virtually all clear strikes, Fine-Very Fine lot E VI
Indiana Postmarks, Collection of 59 nearly all diff., 1851-1911, mostly
1861-1880, some nice corner cards, coruple of ovals, P. M. name, small
towns, Mixed condition, Fair-Fine E. V

U, S. Intemal Revenue Corner Cardg Eleven diff., all with 3c Rose (65).

Mostly Fine-Very Fine .......... E. III
Medicine Corner Cards, Three covers, corner cards of Drug firms that
issued their own Revenue stamps, Dr. fayne, with 3c Rose (65) Dr.
Harter's & Dr. Kilmer, latter two pictorial, 1890's., one creased, Fine lot E' III
U.S. Navy Ship Po$marks, Collection of 28 diff., 1931 Franked uses

on legal size Navy Dept. envelopes, all with return cards of the ships. A

Lot

few worn & small tears, mostly Fine-Very Fine ..............
Patriotic Covery Ten unused, all Better Types incl. Caricatures, Humor-
ous, a choice multicolor "Berlin & Jones" Military Map,, etc. Very Fine

Very Fine

Yermont, Collection of l9th & 20th Covers, postmarks, sorted by
towns, wide variety, many hundreds ..................

E. III

E. III

E.VII

E. VIII

Corner Cards on Postal Stationery 16 1880's-1912, most before 1900.

Mostly illustrated, wide var. of subjects. Nearly all Fine-Very Fine ... E. IIt
R.F.D. Posfinarks, Collection of 44 covers & post cards, 1900-1910,
mostly Str. Line cancels. plus a few fancy circular types. Contemporary
postage, Virtually all diff. Mixed condition, many Fine-Very Fine, incl.
numerous scarce pmks. E.VI
Sports Corner Cards, 10 covers, 1896-1913, four of Sports organizations,
six illustrating Sports equipment. Fine lot . .............. E. III
Street Car R. P. O. Postmarts, Collection of 52 Postcards & Covers,

1899-1921, mostly before 1910, all diff. as to towns, routes, types &
runs. Virtually all clear strikes, contemporary postage. Mostly Fine-

WEST VIRGIMA, A Po,stal History Collection of Maior Importance.
All covers, mounted and well written-up on heavy card pages. There are

61 covers in all; 15 are stampless prior to the Civil War, 29 are Packet
Covers operating on the Ohio and Kanawha Rivers and tributaries and

13 are Route Agent postmarks, Packet and Railroad, on covers and

registry cards. The packet section includes many pictorial types and is

replete with rare and seldom s€en covers, one, a packet mark of the
side-wheeler "Kentucky" is said to be one of two known and there are

other very rare packets represented. Condition is mixed, as is to be ex-
pected but very few badly worn or unsightly covers are present and are

in the collection only because better condition never became available.
A great many covers are in choice, fresh condition and the majority
would warrant being offered as individual auction lots. However, to break
the collection would destroy years of intensive historic postal research

and it is our feeling the collection is best offered intact so that it may
be continued and expanded. Even now, it is of exhibition stature and
can be shown with pride. Expansion offers a real philatelic challenge

but that is what the game is all about. Our estimate of value is conserva-
tive at $1000.00 to $1500.00. . .. . . .... . .. E.XV
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1046 |f< \ilorld War I Military Coverg Collection of 14 diff., Variety of Censor
marks, some YMCA Imprinted envelopes, military base pmks. mixed
condition, Fair-Fine, some with original letters . . . . . E. III

1047 ilxl Writing & School Supply Corner Cards. Nine covers 1880's-1913, all
illustrated, Pens, Desks, Ink, Erasers, etc., Fine-Very Fine Lot, Unusual E. III

1048 ll:l Trans-Atlantic Covers, 21, 5 to Europe, incl. one from Brazil; 16 to
U.S. or B.N.A., Few with stamps (condition rather poor) 1840's-50s
with a splendid variety of rate & postal markings. Mixed conditions,
mostly Fine E. VII

CONFEDERATE STATES

POSTMASTERS' PROVISIONALS

1049 llx Atheng Ga., 5c Purple (5X1). Rich color, Fantastic large margins all
around, tied by neat pen-cross, "Athens, Ga., Paid" pmk. to Griffin,
Ga., Extremely Fine, with C.S.A. Certificate ..... .... . (Photo) 350.00

1050 lX Charleston, S. C. 5c Blue (l6Xl). Margins except small nick at tip of
L. B. corner; Nicely tied on cover to Ala., neat docketing extreme left.
Fine with Confed. Stamp Alliance Cert. (Photo) 200.00

1051 {XI Charleston, S.C.,5c Blue on Orange, Entire (16XU3). Perfectly Im-
printed on neat cover to Hodges Depot, So. C., Neat double circle pmk.,
Extremely Fine, with C.S.A. Certificate ........ (Photo) 200.00

1052 ll:l Mobile, Ala., 5c Btue (58X2). Large margins to barely touched upper
left. Small nick at bottom, Nicely tied by town pmk. on neat cover to
Ala., Attractive, with C. S. A. Certificate ... . . (Photo) 125.00

1053 lX New Orleans, La. 5c Brown Blue (62X3). Vertical Pair, Large margins
except barely clear top right. Tied by Bold "Paid" struck twice on
envelope to Greenville, S. C. Considerable docketing far from stamp,
insignificant cover tears. Choice & Attractive (Photo) 200.00+

1054 lX Petersburg, Ya., 5c Red (65X1). Pos. 3, Large margins nearly all around,
touched or just in two points. Tied by Blue pmk. on cover with Blue
Shield corner card. Cover neatly restored at top, stamp is Fine, with
C. S. A. Certificate ... (Photo) 250.00

1055 llxl Raleigh, N. C., 5c Red on Orange (68XU1). Light, clear strike, Blue
"Raleigh, N. C., Nov. 30, 1861" pmk., Fresh & Very Fine .... (Photo) 85.00

HANDSTAMP PAIDS

1056 lxl Alexandria, La. Clear Red circle, matching "Paid 5" on Dec. 1861 folded
letter to New Orleans, La., Very Fine .... E.fV

1057 llx Charleston, S. C., Jun. 9, 1E61, Double circle, "Paid 5" in circle on small
fresh cover to Col. Andrew P. Calhoun, Pendleton; S.C., Very Fine ...... E. III

1058 llx Forsyth, Ga. Mostly clear circle, Bold "Paid 5" in box, to Thomaston,
Ga., Fine, Rare marking .... (Photo) E.VI

1059 lX Hayneville, Ala., Light, clear pmk., Blue "Paid 10 Cents" in small circle
to Richmond, Part of flap torn, Very Fine & Scarce (Photo) E" V

1060 lR Little Rock, Ark., Mostly clear Double circle, matching "10" on small,
home-made cover to Texas, sealed with home-made black gum, Fine
& Rare (Photo) E. VI
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106l llxl Mof Dam (?) ms. pmk., not wholly legible, matching "Paid 5" on Union
Campaign Cover "John Bell & Edw. Everetf'with Bell's portrait. Mili-
tary address to Floyd's Brigade, Lewisburg, Va. Evidently a cover taken
from a captured Union soldier. Cover has worn corners & other flaws
due to aging but is of extreme rarity. We have never seen another 1864
campaign cover used in the C.S.A. .. ......... (Photo) E.VII

1062 ll<

1063 txl

1064 lxl
1065 lxl

1066 lX

1067 trxl

1068 lrx

1069 rlvl'

New's Ferry P. O. (Va.), ms. pmk. & *Paid 5" also pencil "Paid 10" on
Brown war-time envelope addressed to Galveston, Tex, military address
to Elmore's Reg't., T. S. T. (Texas State Troops) Fine, Scarce
Portsmonth, Va., 10 Paid, Aug. 14, 1861, All in Blue circle on envelope
to Athens, Ga., Slight toning, mostly on back, Fine & Rare
Richmond, Ya., Sep. 4, 1E61, Mostly clear pmk., Italic "Pafol 5' on neat
cover, Very Fine, Ex-Kohn

E.IV

E.Iv

E.IN

1070 lt:l

l07l lYr

1072 F

1073 tt:l

1074lx

1075 E

1076 lF

1077 tR

Tirdor HaIl, Va., Oct. 27, lE6l, Mostly clear pmk., in caps, on
cover to Lynchburg, Va., ms. "Official Business" & C. S. A. Officers en-
dorsement, Fine, A scarce usage E. III
T[dor Hall, Va. Two covers, Fairly clear pmks,, one "Paid 10" Italic
caps; other large "10" on Soldier's letter. Both with stains & small faults,
Reasonably good appearance .................. E.m
Wanenton, N. C. Clear pmk,, matching "Paid", Italic "10" to Marion,
Ala., Cover without flap & minor nicks. Fine .......... E. III
Wnchester, Va. Clear pmk., "Due" & *10" on Soldier's Letter to N. C.,
Nicked upper right; otherwise Fine .............. E. II
Yazoo City, Miss, Jun. 11, 1E61 Struck bit off edge of cover, matching
"Paid" on small cover to Petersburg, Va., Fine E. III

GENERAL ISSUES

5c Green, SL 1 (1). Three large margins, narrow at L., Tied by "Fred-
ericksburg, Va., Paid" on small mourning envelope; From the R. L.
Maury correspondence, which was extensively written-up in the Sept.-
Oct. Issue of The Confederate Philatelist. The write-up a@ompanies,
Fine, Historic cover
5c Dull Green, St 2 (L). Large to Huge margins, Very rough impression,
tied by light, illegible town pmk. on edge-toned cover to Virginia........ E. II
5c Olive Green, St- A (1c). Large margins, neat Grid cancel., not tied,
"Florence, Ala." pmk. to Miss,, Negligible gum toning in left margin,
Very Fine 35.00+
5c Green, $t 1, 5c Light Green, St. 2 (1, 1a). Both tied by "Augusta,
Ga." pmk. to New Orleans, La., Both with large margins, the Stone 2
trifle toned & corner bent at edge of cover, which has nick at T. L.
Rare & unusual combination, Very Fine (Photo) E. V
5c Dark Green, St 1 (1b). Defective, Tied by "Mobile, Ala." on lurcd
Cover, first sent from Tupelo, Miss., stamp removed & Charge "Due 3";
to Mobile; theo sent back prcpaid to Tupelo. Few toned spots & opened
to show both sides. Military addresses E. III
5c Green, St 1 (1). Huge margins, neat ms. cancel., trot tied, ms. "Lynch-
burgh, S. C." pmk., May (1862) on Turno! Cover, mailed back to Lynch-
burgh, S. C., with 5c Blue, London Print (6) Horiz. Pair, one trifle cut
in, used as seal on envelope & tied by "Charleston, S. C., Sep. 29, 1862"
Opened to show both sides & stamps. Fine & attractive E. V
5c Green, St 1 (1). Horlz. Pair, Large even margins, tied by light town
pmk. Cludor Hall, Va.) on fresh cover to Mobile, Ala. Extremely Fine
& Handsome (Photo) 45.00
5c Greeu (1). Seven covers, each with single, nice range of shades &
gangels., incl, Blue & Red, Mixed quality. Fair-Fine E. V

E.IV
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1078 
'x

1079 ll:l

1080J:i

1081 |Ix

1082 rlX

1083 rlvl

1084 ix

1085 lrx

1086 ttXI

1087 iX

1088 rXl

1089 rXl

1090 llx

1091 {:T

1092 *

1093

1094 r:l

lOc Dart Blue, Hoyer (2b). Large margins, Nicely tied by "Montgomery,
Ala., Jul. 9,1862" to Georgia. Cover has several age toned spots, one
spot on stamp, otherwise Very Fine ............. E. III
10c Dart Blue, Hoyer (2b). Clear t o Large margins, ms. lines & tied by
"Richmond, Va." pmk. on official C. S. A. Navy Dep't. envelope to Flag
Officer at Mobile, Ala. Small part of top cut away, into part of imprint,
nevertheless a desirable & scarce cover ............ E.III
10c Dark Blue, H. & L. (2b). Large margins, several abrasions, tied by
"Richmond, Va." pmk. on Pafriodc Cover, multicolor l2-Star Flag &
Verse (Dietz B-77) Cover considerably worn & has couple of restora-
tions. Fairly attractive E. VI
5c, 10c Blue (2, 4, 6, 7, 11, 12). Seventeen covers, Most with faults in
stamps, covers or both. Some nice cancels., some of the 10c #ll or 12
are nice. Fair-Fine lot E. VI
5c Blue (4). Large margins, affixed over stamp of 3c Star Die U. S. En-
tire (U27) & tied by "Gordonsville, Va." to Cheraw, S. C., Stamp lifted to
show envelope stamp beneath. Without flap, tiny tear yet Very Fine &
Scarce .......... E. VI
5c Blue, St. 2 (4). Margins all around, Partial 8-point Star cancel., not
tied, light "Tuscaloosa, Ala." pmk. on Gray over-all litho. cover of
University of Alabama, Part of flap gone, Fine & Scarce (Photo) E. VI
5c Blue, St. 2, 5c Blue London Print (4, 6). Both tied by small grids on
front only, Stamps with margins all around, small faults. Rare Com-
bination (Photo) E. IV
5c Blue, London Pdnt (6) Horiz. Pair, Large margins to R. stamp touched
at top. Unusual var, with bottom frame line omitted, Tied by Augusta,
Ga." on neat cover to S. C., Cover creased far left. Fine-Very Fine, Un-
usual printing var. E. III
5c Blue, London hint (6). Horiz. Palr, Clear to large margins, Tied by
"Richmond, Va., Jul. 16, 1862' early 10c rate, on folded letter; tragic
content, to Lynchburg, Va., Very Fine ........... E. III
5c Bfue, London & Incal hints (5, 7). Large margins to trifle cut in.
Tied by light Blue town cancel. on small cover to N. C., Fine, Scarce
combination E. IV
5c Blue' London & Local Prints (6, 7). Six covers, Each with pair or two
singles; Some nice pmks., incl. "Troy, Alabama" (State name spelled
out) Salem, N.C. Grids, etc. V.G.-Fine lot .......... E.W
5c Blue, Local Print (7). Two singles tied by Clear Green '.Chester C. H.,
S. C.tt one with margins all around, other barely touched, Very Fine &
Scarce on fresh cover E. V
5c Blue, Local hint (7). Verticaf Pair, Three huge margins, touched at
top, tied by "Richmond, Va." 1863 pmk. on cover to Lynchburg, Va.;
stamps affixed over C.S.A. War Dept imprint. Snall part of back torn,
Fine, unusual usage (Photo) E. V
2c Brown (t). Yertical Shtp of Flve, Tied by partly clear Blue "Colum-
bia, S, C." on cover to Danville, Va., Margins virtually all around;
faults neatly repaired, Very Fine Looking (Photo) E XI
10c Deep BIue (11). Horiz. Strip of Six, Full Keatinge & Ball Imprint &
P. No. 1, Light creases & usual crackly gum, otherwise Very Fine ....... E. IV
10c Blue (11). Huge margins, Blurry, yet legible (Army of Tenn.' pmk.,
3 lines, negligible toning spot, Fine & Rare .............. .. (Photo) 45.00

10c Light Blue (11). Large margins incl. B. Sheet margin with part
'Archer & DaIy" Imprin{ Tied by blurry "Charleston, S. C." pmk. on
Brown war-time envelope, Very Fine (Photo) E. IV
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1095 lrx

1096 rX

1097 rlX

1098 rlX

1099 tx

1100 rX

1101 ti:t

1102 llx

1103 ilXl

1104 *

1105 txl

1106 txl

1107 rXl

1108 ltxl

1109 ilx

1110 ilx

10c Blue (11). Large margins incl. B. Sheet with part Imprint; Tied by
"Richmond, Va." on envelope to "Hewletts Station, Va. C. R. R.",
Very Fine, Ex-Emerson, Meroni (Photo) E. IV
10c Blue (11). Huge margins, Tied by Red "Petersburg, Va." on neat
brown war-time envelope. Very Fine E. III
lOc Dark Milky Blue (11a). Used to seal back of envelope & tied by
neat "Paid" struck twice. Broken in two from opening & expertly re-
sealed, the break barely seen. Very Fine appearance, opened to show
both sides E. II
10c Greenish Blue (11c). Large to Huge margins, Tied by Bold 't-bar
Thick Grid in circle, "Canton, Miss." pmk. Neat Brown war-time en-
velope to Scooba, Miss., Very Fine .. .. (Photo) E. IV
10c Blue (11). Large margins, Tied by "Chattanooga, Tenn., Oct. 19"
pmk. on tiny cover to Georgia. This was a military field pmk. as Chat-
tanooga was taken by Union forces Sept.9, 1863 but the postmark was
used by C. S. A. units in subsequent actions to regain territory in the area"
Very Fine E. III
10c Blue, Perforated (11d). Tied by Grid on cover to S. C., probable
military camp use because no other pmks. Fine & Rare, especially on
cover ................ (Photo) E. VII
10c Blue (11). Large top margin, slightly in other sidos, tied by Target
on Wall Paper Covor, Spectacular Floral Pattern in Maroon, Brown &
Ultramarine; opened to show both sides, Fine .............. (Photo) E.VI
10c Blue (l1.,, l2). Three covers, two stamps with Large margins, other
close at top; two diff. Military camp Grids & one Target, one cut
octagonally well clear of design, Fine-Very Fine lot, one cover has
corner restored ..... ...........
10c Blue (ll, l2l. Three distinct shades, Two with huge margins, other
close at top but tied by target. All on home-made envelopes made from
printed forms. Fine-Very Fine
lOc Blue (12). Uncut Sheet of 200, Two "Keating & Ball', Imprint &
Plate No. 3 Margins, brownish o. g., some stamps damaged by heavy
creases, Majority Very Fine, Very SFarce 450.00+
10c Blue (12). Incredibly large margins, incl. R. Sheet margin, Tied by
8-bar thin grid on fresh, neat cover to S. C., Probable military use since
there is no postmark. Extremely Fine .............. (Photo)
10c Blue (12). Large, irregular margins all around, Tied by "Thomas-
ville, Ga" used to seal home-made envelope made from page of a rail-
road survey. Small envelope with letter & Memorial Obituary notice of a
C. S. A. officer, Very Fine
10c Dark Milky Blue (12a). Enormous margins, bits of next stamps at
sides. Tied by "Lynchburg, Va." pmk. on cover with ms. "O.8." &
penciled "Fron llanqrortation Agent" Trifle aged & R. B. corner worn,
Fine E.III
10c Greenish Blue (12c). Large margins, Short transfer T. & 8., Tied by
7-bar Framed Grid, "Salem, N. C." on fresh, Brown war-time envelope.
Exceptionally Fine .... .. ..... E. III
10c Greenish Blue (12c). Huge margins, Tied by "Nelson Station, Va." on
Turned Cover, first use out of the mail, Staunton, Va. to Nelson Station,
with embossed corner card on inside. Very Fine & Unusual E. III
10c Greenish Blue (12c). Ample to Large margins, Tied by Bold Grid,
"Chapel Hill, N. C." pmk on Pink over-all litho. cover of the Univer-
sity of North Carolina, the scarce small size. Without part of flap &
small aging stains. Fine & Scarce .... (Photo) E.Vl

E.III

E.V

E.IV

E.IV
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1111 D<t 10c Decp Blue, K. & B. (12d). Huge margins, Tied by 10-bar Grid,
Military cancel., Cover slightly aged & sealed tear; stamp Very Fine,
Scarce usage E. III

1112 llvl 10c Dart Blue (12d). Three large margins, in at R., ms. cancel. Curious
matching pmk. "96" (Well-known S. Car. P. O.) Cover with large ad.

in corner of Southern Baptist Convention. Fine & Scarce

ll13 *E 20c Green (13). Block, Fresh, o.g., natural gum wrinkle, tiny toning
spot in margin, otherwise a Very Fine Block

lll4 lX 20c Green (13). Horiz. Pair, Large margins, Grid cancel., not tied, on
Trans-Mississippi cover (Yia Meridian, Miss., Express Mail" to Texas.

Cover nicked & without flap. With Confed. Stamp Alliance Certificate
which states "no opinion"; Offered strictly on its merits

E" IY

3 1.00

SPECIAL CONFEDERATE COVERS

ll15 llx Nashville, Ten., I)ue 3, Bold strikes on Blue Patrlotic Cover "The Last
Ditch" picturing C. S. A. soldier in "The Last Ditch" with Gin Bottle,
Snake, etc.; also multicolor Patriotic Cover, Girl & Flags, etc., Free
Franked by an M. C., Fine lot, first with original letter, interesting
military comment E. III

1116 lX Five Solrdierd Letters, Diff. pmks., & "Due 10" in varied forms; one a
turned cover. other use out of the mails. All home-made war-time en-
velopes (none have letters) Few faults, one stained, Fine lot E. V

1117 {lX hisonerrs Letter, "By Flag of Truce", addressed to a "Citizen Prisoner",
Fort Warrer4 Mass Confederate 10c Blue (12) neat ms. cancel., 3c Rose
(65) Str. edge, tied by quartered cork & "Old Point Comfort, Va." pmk.,
Fort Warren, in Boston Harbor was used mainly for the internment of
civilians overtly sympathetic to the C. S. A. Some interesting collateral
accompanies, incl. a very old & rare original photo, a page from Harper's
Weekly, Dec.7, 1861 giving detailed description of the fort, etc. Very
Choice & Rare cover, with a partly indistinct Ft. Warren receiving
handstamp on the back (Photd E. X

1118 1lX Prisoney's Letter, U.S. Christian Commission corner card on front only,
addressed to a soldier at Point Lookout Prison. 3c Rose (65) tied by
cork & Washington, D. C. pmk. Censored by Army Chaplain. Undeliver-
able & ended up in the Dead Letter office with their notations in red
ink. Small nicks. Scarce E. III

l1f9 iXl PrisonersLetter, Examined, Elmira, N.Y. Clear oval,, 3c Rose (65) perfs.

touch, tied by "Elmira, N. Y." pmk. to Kanawha Salines, N. W. Vir-
ginia, docketed 1864. Somewhat soiled, otherwise Fine. Scarce usage E.V

1120 ilXl Adams Epress Company, New York, Large Green oval with outline of
areas served, Beautiful strike on 3c Star Die Entire (U26) Banker's
Corner card to Athens, Tenn. "New York, Apr. 15 (1861)" pmk. just

three days after Fort Sumter. Very Fine, a powerful Postal History
rarity ........ (Photo) E. IX

1121 lXl Great Central Fair for the Sanitary Commission, Pictorial ad. cover 3c

Rose (65) Tied by Philadelphia 1864 pmk. Cover bit aged & nicked in
extreme R. B. corner, otherwise Very Fine ............ (Photo) E.V

ll22 lR Great Cenhal Sanitary Fair, Red pictorial imprint, 3c Rose (65) Target
cancel., not tied, small "Phil'a, Pa," pmk., without flap, minute nick at
top. Otherwise Very Fine & Handsome (Photo) E. VI

1123 lXl Patriotic Coverg Ten, unused, Series with seals of Confederate States,

all inscribed "Rebel" Scarce Lot, Very Fine E. III
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tt24

tl25

t126

tt27

tt28

tL29

1130

U. S. & CONFEDERATE COLLATERAL MATERIAL

The American Rail Road Journal Partial file of 15, Jan. 1832 - Dec.
1833 & one issue of 1834 plus two indexes. Headings picture old loco-
motives, trains, R. R. equipment, etc. Historic data on old R. R. Mixed
condition. A few stained & eroded; most Fine E. Vl
TIIE CAMPBELL CORRBSPONDENCE, A cotlection of 28 letters, many
with original covers (mainly 3c 1861 including couple of Patriotics and
one Sanitary Commission cover). All to or from members of the Camp-
bell family. Very interesting Civil War contents, letters headed from
various camps and military posts, describing camp conditions, troop
movements, etc. Letters run 1862 - 1865 and many are from Virginia
military posts. Covers are average, some fairly well worn. Letters are
generally in a fine state of preservation and are well-written and legible.
A picture of the War Between the States from the viewpoint of a single
Union family E.V
THE DENVER LETTERS A collection of 79 covers and letters ad-
dressed to Gen. fames W. Denver throughout his career. Contains several
from California in the 1850's, through his services as Member of
Congress, Territorial Governor of Kansas and Superintendent of Indian
Affairs. Most of the letters are of highly interesting political comment.
The latest covers are from the 1870's when he established a private law
practice. Most of the letters are in excellent condition. The covers are
of mixed condition and not of any particular consequence. A few have
hotel or other corner cards. The collection, as a whole, contains much
comment and data on the political conditions of the day and is historically
of great interest E D(
The General J. W. Denver Letterg Collection of 8 letters, & four en-
velopes Free Franked as M. C. to his wife or son, 1857-66, letters with
his signature. Couple of covers show small restoration, one to him
from Mrs. Denver. Cbntent mostly personal, Generally Fine ... ........... E. ItI
CML WAR LETTERII, A collection of approximately 44 letters, all
written during the Civil War. While a good part of the content is personal
it is full of war comment with reference to hospitals, casualites and the
less glamorous aspects of war. No covers, most are in excellent condition,
well-written and legible E. IY
Andrew Jackson, Bold Full Face portrait in center of Bank of Tennessee.
$10.00 note, other portraits lower corners. Toppan, Carpenter Imprint.
Minor creases, Very Handsome .. E.nI
Andrew Jac*son Collateral, 12 pieces, several portraits incl. fine engrav-
ings, a multicolor Currier lithograph, Portrait on Tax Paids, Anti-
Jackson cards, etc. Most in excellent condition. Splendid material to
embellish a "Black Jack" or other Jackson collection
Last Will & Tes'tament Alabama, 1859, disposing of Negro Slaves,

E. Vm

E. UI

E.m

1131

lt32

I 133

tl34

specifically by name, Very Fine
Last Will & Testament, Alabama, 1859, disposing of Negro slaves indi-
vidually by name, Very Fine
Slave Documents, 1848-64, Ten Texas District Court Proceedings relat-
ing to Acquisition, Mortgaging & Disposition of Human Chattel (Slaves).

\ilonderful State of Preservation, Interesting Historic Lot ...................... E.VII
Slave Ilocuments, 184G63, Eight Tixas District Court Proceedings, relat-
ing to Acquisition, Mortgaging & Disposition of Human Chattel (Slaves).

Wonderful State of Preservation, Interestirig Historic I-ot .t.....: :.............. E. VI
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FOREIGN COVERS

ll35 Fl CAI\ADA, "Canada, Paid 10ctC', Two Line Exchange marking in Red

caps. on cover to Boston. Red "Torontq C. W., Paidt Jan. 5, 1E57t &
Blue oval "Canada, Legislative Assemblyt' Went Free in Canada but
U. S. charged 10c. Least bit aged, otherwise Very Fine, Unusual usage E. IV

1136 ll:l - 
1659, lc Rose, 5c Yermilion (14, 15). Pair of lc all paying 7c

Registry charge on Blue envelope Toronto to Brockville, C. W., perfs.

cut in, uncommon usage E. m
1137 l - 

1E97,3c Carmine (69). Tied by Involute Flag machine cancel. on illus-
trated ad. cover picturing sewing machine, ads also on back. Trifle aged,

Fine & Scarce ........... E m
ll38 ll:1 - 

1E97, 1c Green (75). Horiz. Pair' L. perfs. touch, tied by Bold
Purple "Royal Review, Exhibition Park Camp.' Oct. 11' 1901, Toronto'
Army Post Office" 5 lines, all in caps. Date indicates a Boer War Camp
postmark. Very Striking ........ (Photo) E. IV

1139 lD< FRAIICE, 1E70,20c Blue (33). Tied by Star of Dots on Balloon Cover,
imprinted "Par Ballon Mont€" Dec. 16, 1870 flight; Internal tears,

small toned spot, Fine
ll3gAlxl GERMAN EAST AFRICA, 1916, Five Stampless Covers, Showing the

Use of Official Seals, pmks. and Handstamped franking, when no more
postage stamps were available in Tabora, Tanga and Dar-Es-Salaam,
Very Fine

ll40 llXI TRINIDAD, 1E59' (1)p Dull Rose (14). Ample to large margins, creased
at R. by filing fold, tied on 1859 folded letter to N. Y., St. Thomas
transits & "Steamship 10" of N. Y., Fine scarce cover E. IV

ll40A[:l AIR POST COVERS, 193341, Fine Covers, incl. New Tnaland, Congo,
Siam, all Special or First Flights, all Cacheted or Special Cancels, Very
Fioe ............ E.m

END OF SECOND SESSION

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th

OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE

E.IV

E. VI
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THIRD SESSION
FRIDAY, FEBRUARY lst, 1974 - 10:30 A. M.

UNITED STATES

COMPLETE SHEETS & LARGE PIECES

t14l *E 2c Carmine, Cap on Lelt (2', (22)a). Block of 50 (10x5), top & left
s. e., o. g., minor reinforcing, V. G.-Fine 250.00+

ll42 * lc Columbian (230). Half Sheet of 50, incl. B. Imprint .,K", & ptate No.
54 Block of Eight, Fresh, o. g., some minor separation & reinforcing,
two stamps in top V. G.-V. F. Block of 30 have gum thins, B. Plate
Block of 20, Yery Fine . ... ..... . 521.00

1143 *E lc Louisiana hrrchase (323). L. Arrow Block of 30, Mint, F.-V.F. .... . 270.00
ll44 *E lc Louisiana Purchase (323). L. Anow Block of 30. Virtuallv All Fine-

Very Fine 270.00
1145 *E lc Louisiana Purchase (323). L. Arrow Block of 3Q Mint, nearly all Fine-

Very Fine
1146 *E lc Louisiana Purchase (323). L. Arrow Bloc.k of 30. Mint. Nearlv All F.-

V.F. . ............... 
'Z7O.OOll47 *E lc Louisiana Purchase (323). L. Arrow Block of 30, Mint, V. G.-V. F. 2jO.0O

1148 *E lc Louisiana Purchase (323't. L. Arrow Bloch of 30. V.G.-F. 27O.OO

1149 *E lc Louisiana Purchase (323). L. Arrow Block of 30, Mint, V. G.-F. ...... . Z7O.OO

1150 *E lc Louisiana Purchase (323).L. Arrow Bloch of 30, Mint, V.F.-G. ........ 270.00
1l5l *E lc Louisiana Purchase (323). L. Arrow Block of 3Q Mint, V.G. Z70.OO
ll52 * lc Louisiana Purchase (323). Cpl. $heet of 50, minor separation, V. G.-

v. F. 5z8.oo
1153 * Ic Louisiana hrchase (323). Cpl. Sheet of 50, two pieces of B. selvedge

missing, involving Pl. Block, Fine-Very Fine ......... . 514.00
1154 * 2c Louisiana Purchase (32a). Cpl. Sheet of 50, some separation in B. sel-

vedge, Fine-Very Fine 565.00

ll55 * 3c Louisiana Purchase (325). Cpl. Sheet of 50, minor separation 
"ot 

_
affecting top plate block, small selvedge faults at bottom, V. G.-Fine

(Photo) 1,,445.00

1156 * lc Jamestown (32E). Cpl. Sheet of 100, some reinforcing, Very Good-Very
Fine . .. .. ..,

270.00

rrsT *
1158 *

2c Jamestown (329). Cpl. Sheet of 100, some minor separation, V. G.-
V. F.
2c Jamestown (329). Part Sheet of 90, without s. e.'s, incl. two T. Imprint
& Plate No. Blocks of Six, V. G.-V. F.

1159 * lc Green (331). Cpl. Sheet of 100, Star Plates, V.G.-V.F.
1160 * lc Green (331). Cpl. Sheet of 100, Star Plates, V.G.-V.F.
1161 * lc Green (331). Cpt. Sheet of 100, Star Plates, V.c.-F.
1162 *E ?.c Lincoln, Imperforate (36E). R- Margin Block of 40 (10x4), Mint, Very

Fine .............

603.00

776.00

718.50

155.00
155.00
155.00

580.00
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1163 * 2c Lincoln, Bluish (359). Complete Sheet of 100, Exceptionally Well Cen-
tered, few very minor hinge reinforcements, one stamp not in either
plate no. block has trivial gum thin speck, others Fine-Very Fine, A
Choice & Very Rare Sheet (Photo) 7,960.00+

1164 * 6c Red Orange (379). Cpl. Sheet of 100, Fine-Very Fine 851.50
1165 * lc Panama-Pacific (397). Cpl. Sheet of 70, minor separation, Nearly All

Fine-Very Fine .............. 461.00
I156 * 1c Green (a05). Cpl. Sheet of 100, Nearly All F.-V. F. . .............. 118.00
1167 * 2c Carmine, Imper:forate (409). Complete Uncut Sheet of 400, Very Fine 234.80
1168 * 5c Rose, Error (505). Double Error in Complete Sheet of 100, perfs.

barely touch on the errors, other stamps V. G.-V. F. .................. 298.60
1169 * 8c Olive Bishe (508). Cpl. Sheet of 100, some separations, Fine-Very

Fine, Mostly Very Fine 350.00
1170 *ffi 3llc Orange Red (516). Mint Block of 64, without s.e.'s, incl. Two Plate

No. 6927 Blocks of Six, Fine-Very Fine .... ....... 478.00

3c Violet, Purple, Offset, Ty. III, IV (529-530). Part Sheets of 81,
without s. e.'s, mostly F.-V. F. 67.30

Pilgrim (SaE). Cpl. Sheet of 70, Mostly F.-V. F. 210.50
3c Victory (537). Cpt. Sheet of 100, V. G.-V. F. 508.50
lc Green, Rotary (53E). Cpl. Sheet of 170, Nearly All Fine-Very Fine 352.00
lc Pilgrim (548). Cpl. Sheet of 70, Several Extremely Fine, others V. G.-F 210.50
lc Ptlgrin (54E). Cpl. Sheet of 70, four s. e.'s have small faults, others
V. G.- Very Fine 210.50

108.00

rrTr *
tr72 *
rr73 *
lr74 *
rrTs *
1176 *

ll77 * lr/zc Yellow Brown (553). Cpl. Sheet of 1(X), Nearly All F.-V. F.

1178 * lVzc Yellow Brown (553). Cpl. Sheet of 100, Fine-Very Fine .. ........ 108.00
ll79 * 3c Violet (55O. Cpl. Sheet of 100, F.-V.F. .............. . 565.00
1180 * 3c Violet (555). Part Mint Sheet of tl without s.e.'s, incl. Two Plate

No. Blocks of Six, Nearly All Fine-Very Fine 504.50

1181 * 3c Violet (555). Part Mlnt Sheet of El, without s. e.'s, incl. Two Plate
No. Blocks of Six, Nearly All Fine-Very Fine .. ........... .. 504.50

1182 * 3c Violet (555). Part Mint Sheet of 81, without s. e.'s, Two Plate No. No.
Blocks of Six, Nearly All Fine-Very Fine .......... .. 504.50

1183 * 3c Violet (555). Part Mint Sheet of El, without s. e.'s, incl. Two Plate
No. Blocks of Six, Fine-Very Fine 504.50

1184 * 3c Violet (555). Part Mint Sheet of El, without s.e.'s, incl. Two Plate
No. Blocks of Six, Mostly Fine-Very Fine . . .. ..... 504.50

1185 * 2c Carmine (5E3). Cpl. Sheet of 100, Very Fine 72.70

itSO 1 3c Yiolet (5Sa). Cpt. Sheet of 100, Fine-Very Fine, Very Scarce Sheet 809.00+
1187 * 2c Harding, Rotary (612). Cpt. Sheet of 100, V.G.-V.F. . 741.00

1188 * 1c-2c Lexington-Concond (617-61E). Cpl. Sheets of 50, some separation,
mostly on 2c, Fine-Very Fine ... .. . ..

1189 * 2c Sesquicentennial (627). Cpl. Sheet of 50, F.-V.F. .,.. ..... ...

ll90 * 2c Sesquicentenniat (627). Cpl. Sheet of 50, F.-V.F. .... ... .,
l19l *E 5c Ericsson (628). Part $heet of 36, no s.e.'s, incl. Two Plate No. Blocks

of Six, Very Fine
ll92 *E 5c Ericsson (62E). Part of Sheet of 3i, no s. e.'s incl. Two Plate No.

Blocks of Six. F.-V. F. 233.00

Lots 1193 - l2A4 are identical in quantity & quality to Lot l\92

355.00

101.30
101.30

233.00
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1205

tzrr *

*E 5c Ericsson (62E). Part Sheet of 36, no s. e.'s, incl. Two Plate No. Blocks
of Six, V. G.-F.

Lots 1206 - l2l0 are identical in quantity & quality to Lot 1205

2c Burgoyne (6aa). Cpl. Sheet of 50, F.-V.F. ....... .. .

233.00

112.70
Lots l2l2 - l2l9 are identical in quantity & quality to Lot L21l

l22O * 2c Valley Forge, Fallen Timbers (645, 6E0). Cpl. Sheets of 100, F.-V. F. 167.00

l22l * 2c Valley Forge, Ohio Canal (645,6El). Cpl. Sheets of 100, F.-V.F. .... 129.80
Lots 1222 - l22S are identical in quantity & quality to Ld l22l

1226 * 2c Molly Pitcher (6,40. Cpl. Sheet of 100, Fine-Very Fine . . . ........... 82.40

1227 * 2c Molly Pitcher (6a6). Cpl. Sheet of 100, Fine-Very Fine ........ 82.40
1228 * 2c Molly Pitcher (546). Cpl. Sheet of 100, Fine-Very Fine 82.40
1229 * 2c Molly Pitcher (646). Two Cpl. Sheets of 100, F.-V. F. . 164.80

Lots 1230 - 1233 are identical in quantity & quality to Lot 1229
1234 * 2c Molly Pitcher (6,16). Three Cpl. Sheets of 100, Mostly Fine-Very Fine 247.20

1235 * 2c Molly Pitcher (646). Ihree Cpl. Shets of 100, Mostly Fine-Very Fine 247.20

1236 * 2c Molly Pitcher (646). Three Cpl. Sheets of 100, V.G.-V.F. ........... 247.20
Lots 1237 - lAl are identical in quantity & qualrty to Lot l2t6

1242 * 2c Molly Pitcher (646). Five Cpl. Sheets of 100' V.G.-V.F. .. .... 4l2.OO

1243 * 2c Ilawaii (647). Cpl. Sheet of 100; F.-V.F. ................. 295.00
Lots 1244 - IAE are identical in quantity & quality to Lat 1243

1249 * 2c Hawaii (6aD. Cpl. Sheet of 100, two stamps faulty, others F.-V. F. 295.00

l25O * 2c Hawaii (647). Two CpI. Sheets of 100, V.G.-V.F. . .............. .. 590.00
Lots 1251 - 1259 are identical in quantity & quallty to Lot 1250

1260 * 2e5c Hawaii (647{4E). Cpl. Set in Sheets of 100, Fine-Very Fine .... 1,117.00
126l * 2c-5c Ilawaii (il7448). Cpl. Set in Sheets of 100, Nearly All Fine-Very

Fine 1.117.00

2c Aeronautics (649). Five Cpl. Sheets of 50, F.-V. F. .. .... ........

Lots 1263 - l26E are identical in quantity & quality to lnt 1262
5c Aeronautics (650). Cpl. Sheet of 50, F.-V. F. .... . . ..
Lots ltl$ - 12E0 are identical in quantity & quality ta Lot 1269
5c Aeronautics (650). Cpl. Sbeet of 50, V. G.-F. . ....
5c Aeronautics (650). Cpl. Sheet of 50, V. G.-F. ............
2c Edison, Flat Plate (65a). Cpl. Sheet of llX), Fine-Very Fine
2c Edison, Rotary (655). Cpl. Sheet of 100, V. G.-V. F.
2c Edison, Rotary (655). Cpt. Sheet of 100, V. G.-V. F.
2c Fallen Ttrnbers (6E0). Cpl. Sheet of 100, F.-V.F. . ........ ..

Lots l2E7 - -1291 are idendcal in quantity & quality to Lot l2E6
2c Mass Bay Colony, Von Steuben (6E2, 6E9). Cpl. Sheets of 100' tear in
one #689, others Very Fine ...... ..... 96.35
2c Pula*.ir Red Crcg Arbor Day (690, 702, 717). Cpl. Sheets of 100'
Fin*Very Fine ............. 63.15
12c Brown Ylolet (693). Half Sheet of 50' incl. B. R. Plate No. 20708
Block, Very Fine ............. 80.50

1295 * 13c Yetlow Green (694). Cpl. Sheet of 100' Very Fine 79.50

1296 *E 14c Dart Blue (690. HaIf Seet of 50, incl. B. R. Plate No. 20549 Block,
Very Fine 58.85

1297 *E 15c Gray (690. Hslf Sheet of 50, iocl. B. L. Plate No, 20723 Block,
Very Fine 169.50

1298 *E 20c Carmine Rose (69E). Ilalf Sheet of 5Q incl. B. L. Plate No. 20688
Block, Very Fine ............. 219.00

1299 * 2r RSd Cross (7lYl). Seven Cpl. Sheets of 100, Fine-Very Fine 125.65

1300 * 24 Red Croas (702). Ten Cpl. Sheets of llXl, Fine-Very Fine 179.50

1301 * 14c Bicentenniat (704). Thirteen Cpl. Sheeb of 100' V.G.-V.F. ........ .. 97.50

1262 *
1269 *
1281 *
1282 *
1283 *
1284 *
1285 *
1286 *
r2e2 *
1293 *
1294 *E

217.N

165.00

165.00
165.00
79.00
63.30
63.30

101.00
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1302 * 3c Byrd (733). Cpl. Sheet of 50, Very Fine .. . .. . .. 40.80
1303 * 3c By'rd (733). Cpl. Sheet of 50, Very Fine ..... 40.80
1304 * 5c Kosciuszko (734). Cpl. Sheet of 100, Fine-Very Fine ........ 71.70
1305 * 3c Mothers Day (73E). Seventeen Cpl. Sheets of 50, Fine-Very Fine .... 207.40
1306 *ffi 3c Motherrs Day, Flat Plate (73E). 12 Plate No. Blocks of 36, F.-V. F. 108.00
1307 * 3c Mothers Day (738). Ten Cpl. Sheets of 50, Fine-Very Fine .. 122.00
1308 * 3c Mothers Day (73E). Ten Cpt. Sheets of 50, Fine-Very Fine ......... ...... 122.00
1309 * 3c Mothers Day (73E). Ten Cpl. Sheets of 50, Fine-Very Fine ... 122.00
1310 * 3c Cal-Pacific Expo (773). Thirteen Cpl. Sheets of 50, Fine-Very Fine 76.05
13ll * ,tc Flag (1094). 63 Cpl. Sheets of 50, Very Fine . 398.16
l3l2 * 10c-20c Map Air Post (C7-C9). Cpl. Set in Sheets of 50, Fine-Very Fine 597.20
1313 * 10c Lindbergh Air Post (C10). Part Sheet of 39, only three s.e.'s, incl.

Two Plate No. 19002 Bloc*s of Six, some light strengthening, Fine . . 394.25
Ec Olive Bistre, Air Post (C17). Cpl. Sheet of 50, Very Fine .................. 67.5O
25c Trans-Pacific, Air PoS (C20). Cpl. Sheet of 50, Fine-Very Fine 86.60
20c Tran*Pacific, Air Post (C21). Cpl. Sheet of 50, Very Fine ..... . . . 226.00
50c TransPacific, Air Post (C22). Cpl. Sheet of 50, Very Fine ............ 316.00
30c Trans-Atlantic, Air Post (C24). Cpl. Sheet of 50, Fine-Very Fine .. . 458.00
20c Black, Special Delivery (E14). Cpl. Sheet of 50, Very Fine .. . . .. 107.50
10c Yiolet, 15c Orange, Special Delivery (815-E16). Cpl. Sheets of 50,
Very Fine 45.10

1314 *
1315 *
1316 *
r3r7 *
1318 *
1319 *
1320 *

132r * 2c Offices in China, Local Surcharge (K17). Cpl. Sheet of 100, centered
to bottom. Rare Seet

1322 * 4c Offices in China, Local Surcharge (K18). Cpl. Sheet of 100, V. G.-
Fine. Rare Sheet ........

1,228.00+

1,316.00+

1323 * 1c-3c Parcel Post
F.-V. F. . .

1324 * 1c-3c Parcel Post
v. c.-v. F.

(Q1-Q3). Cpl. Sheets of 45, minor separation, Mostly
430.75

(Q1-Q3). Cpl. Sheets of 45, some minor separation,

toi-oJl c . $;; 'i ;;, .;;; ;p;ration, nrostrv 
430'7s

r32s *
t326 *
t327 *
1328 *

Lc-3c Parcel Post
Fine-Very Fine
lc, 3c Parcel Post
lc. 3c Parcel Post

fOi, OJl. cpl. in""tr .r ll, n.-v. r.
(Q1, Q3). Cpl. Sheets of 45, very minor separation,

430.75
316.20

316.20

316.20
Q3). CpI. $heets of 45, some minor separation,

1329 * lc, 3c Parcel Post (Q1, Q3). CpI. Sheets of 45, very minor separation,
v. G.-v. F. .. 316.20

1330 * lc,3c Parcel Post (Q1, Q3). Cpl. Sheets of 45, V.G.-V.F. .... .. 316.20
1331 * 1c-3c Parcel Post (Q1-Q3). Cpl. Sheets of 45, minor separation, V.G.-

v. F. . .. .. 430.75

1332 *
202.50

1333 * 3c Parcel Poct (Q3). Two CpI. Sheets of 45, rninor separation, Nearly
A[ F.-V.F. ............ 405.00

1334 * 25c Special Handling (QM). Part Sheet of 36, without s. e's, incl. Two
Plate No. Blocks of Six, Very Fine .............. 186.00

1335 * 10c-25c Special Handling (QEl-QE4). Cpl. $et in Sheets of 50, one lOc
s. e. torn, others Very Fine .... ........ 356.00

1336 * 1lle25c Special Handting (QEl-QE4). Complete Set in Part Sheets of 36,
without s.e.'s, each incl. Two Plate No. Blockg Fine-Very Fine .. ..... 268,50

1337 * 25c Special lfandling (QE4). Part Sheet of 36 without s. e's, incl. Two
Plate No. 17095 Blocks of Six, Fine-Very Fine ...,.. ....... 186.00

F.-V.F.
lc, 3c Parcel Post (Q1,
Nearly All F.-V. F. . .

3c Parcel Post (Q3). Cpl. Sheets of 45, some separation, one s. e. stamp
thin spot, others Mostly Fine .............
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1338 * Commem. Sheets, 1928-50, 168 Nearly All Diff., Better Nos. incl. Army
Navy Set, lc-3c Famous Americans Cpl., Overrun Countries Cpl.,
U. P. U. Air Post, also some Large Blocks of 2c Red Cbmmems, Mostly
Fine-Very Fine ............. .... . . E.XI[

1339 *
E.Vn

U. S. VHOLESALE LOTS

Commemorativeq 1943-58, 3400 Mint Stamps, all in Cpl. Sheets of 50
or 100, F.-V. F.

1340 5c Rose, 30c Black, 90c
Very Fine

Purple, #190(5), #208(5) #2lE(2), Good-

50c 0range, #275(26), F.-V. F.
$1.00 Black, Ty. l, ff276{12), F.-V.F. .. ..............
$1.00 Black, Ty. lI, 5276A(4), F.-V.F. .....
50c Tran*Mississippi, S29l(E), V. c.-F.
2c Pan-Americano #295(200), V. G.-V. F. .................
lc4c 1902 Issre, $301(13), #305(4), #314(4), incl. Blocks,
4c Brown, #303(500), V. c.-V. F.
4c Brown, #303(500), V. G.-V. F.
4c Brown, #303(500), V. G.-V. F.

'lc Brownr #303(500), V. G.-V. F.
4c Brow& #303(500), V. G.-V. F.
4c Brown, #303(400), V. G.-V. F.
10c Brown, #307(390), V. G.-V. F.
$1.00 Black, #311(11), F.-V. F. ..

177.50
l34l l5c-90c 1890 Issre, #zm!) #228(5) #229(5), few faults, Mostly F.-

v.F. . ...... .... 181.25
1342 90c Orange, #229(5), Fine-Very Fine ... .... ... 125.00
1343 * !s Qslg6[ian, #231(18), o. g., Virtually All Mint, Nearly All have

"Broken Hat, few have faults, four s. e., Mostly Fine, incl. Two Blocks 90.00f
1344
1345
1346
1347

1348
1349 *
1350
I 351

1352
1353
1354
13 55

1356
1357

I 358

1359 *
I 360
135 I
1362
1363
1364
l3 65
1366 E

1367
1368
1369
r370
1371
t372
1373
1374
1375
r376
1377
I 378
1379
1380
1381

1382

123.50
192.00
120.00
260.00

80.00

81.55
200.00
200.00
200.00
200.00
200.00
160.00
136.50
132.00
t32.00
I I 1.50
450.00
450.00
450.00
450.00
450.00
450.00

540.0o+
200.00
337.50
225.00
tl7.oo
175.00
200.00

$1.00 Black, #311(11), F.-V. F.
lv2c1904-20 Commems #323(2), #3243), #373(2), #549(9), F.-V.F.
5c Jamestowq #330(50), V. c.-V. F.
5c Jamestown, #330(50), V. G.-V. F.
5c Jamestown, #330(50), V. G.-V. F.
5c Jamestown, #330(50), V. G.-V. F. .

5c Jamestownr #330(50), V. G.-V. F.
5c Jamestown, #330(50), V.G.-V.F.
5c Jamestownr #330(50), all in Blocks of Six, some reinforced, V. G.-
V. F.
10c Yellow, #33E(500), V. G.-V. F. ..................
$1.00 Yiolet Rlack, fi 342(15), Good-Fine ...................
$1.00 Violet Rbck, 5342(10), F.-V.F. ...... .

3c Violet, fmperforate, #345(26), All in Blocks, F.-V. F. .... ...................
4c Brown, #377(7OO), V. G.-V. F.
4c Brown, #377(800), V. G.-V. F.
$2.00 Da* Blue, f479(10), F.-V.F. .. ......... 110.00
50c Red Viotet, f 517(1500), V. G.-V. F. 375.00
50c Red Violet, f 517(2000), V. G.-V. F. 500.00
50c Red Violet, #517(2000), V. G.-V. F. 500.00
50c Red Violet, #571(2000), V. G.-V. F. 500.00
50c Red Violet $1.00 Yiolet Brown, #517(300), #51E(100), V. c.-V. F. 125.00
$5.00 Green & Black, #524(lS), F.-V. F. 135.00
$5.00 Green & Black, #524(151, F.-V. F. 135.00
2c Pilsrim, #549(200), V.G.-V.F. ................. 160.00
9c Rose, #561(500) V. G.-V.F. ........ .. . .. . .. 275.00
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r383

1384
13 85

I 386
1,387

1 388
r389
1390
t39l
1392
I 393
1394
1395
1396
t3e7 *
I 398

1399 *
1400 *
l40l *
1402
1403
1404
1405
1406
1407
1408
1409
14l0 ilx

1411 lrxr

1412 [X

1413 irxl

l4l4 Rl

r4r5 lxl

l416
t4l7

9c-$1.00 1922-26 lsmes, #56r(100), #563(100), #568(200), #569
(400), #s70(6oo), #s7r(2oo), #622(100, #623(100) v. G.-v. F. .

30c Olive Brown, #569(1000), V.G.-V.F. . ............
30c Olive Brown, #569(1500), V.c.-V.F. ... .....
30c*50c 1922 Isre, #569-#570, 1000 of each, V. G.-V. F.
30c-50c 1922 Issre, #569-#570, 1000 of each, V. G.-V. F.
30c-$1.00 1922 Isse, #569-571, 500 of each, V. G.-V. F.
30c-$1.00 1922 Issre, #569-571, 500 of each, V. G.-V. F.
30e$1.00 1922 Issue, #569-571, 500 of each, V. G.-V. F.
$2.00 Deep Blue, f572(50), F.-V. F.
$5.00 Carmine & Blue, #573(44r, F.-V.F. ...

2c White PIaiN, #629(200), V. G.-V. F.
16c Bicentennial, #704(5000), Mostly in Blocks, V. G.-V. F. .... .. ..

/zc Bicentennial, #704(5000), A1l in Blocks, V.G.-V.F. ......, ............
1/zc-l0c Bicentennial, #7OL#715, 100 sets, V.G.-V.F. ............ ........
3c Chicago Souvenir Sheet f731(3). Very Fine ... .....,

Ic-3c 1934 Souvenir Sheets #735(6), #750(2\, #751(4). Most are Used,
Mostly Very Fine
5c-10c Anniversary #94E(300). Mint, Very Fine , ...

3c-Ec FIPEX Souvenir Sheets, #1075(20), Mint, Very Fine ... ...

5c-50c 1926-39 Air Post, #C1(l), #CE(l), #C10(3), Cll(g), #Cl2
(4), #Cr6(2), #C2n(r), #C2r(r), #C22{s), #C24(s), F.-V. F. .......

5c Beacon Air Post, #Cll(233),
50c Parcel Post, #Q10(25), some reperfed, V.G.-V.F. . ................
5(h Parcel Post, #Q10(25), some reperfed, V. G.-V. F. ..... ... . .... .. ........
50c Parcel Posg #Q10(25), some reperfed, V.G.-V.F. . . ............
50c Parcel Podt, #Q10(25), some reperfed, V. G.-V. F. .... ...... . .. ......

50c Parcel Post, #Q10(25), some reperfed, V. G.-V. F. .. . .......... . . ...

50c Parcel Pcsq #Qf0(25), some reperfed, V.G.-V.F. ... ........... ..
50c Parcel Post, #Qf0(26), some reperfed, V. G.-V. F.
2cl2c Carmine on White, Die 9, #U537b (131). Size 8, Knife 59W,
Wmk. 43, Unused, Very Fine, Thorp f3813, $393.00
2c!2c Carmine on lVhite, Dies 1, 2, 3, & 4, #U538(4), fU538a'
#U538U10s), #Us3Ec(70). Sizes 5, 6%,7,8 & 13, Wmks. 43, 45,46,
Unused, Very Fine, Thorp betw. #3816-3834, $198.35
3c{1c Dark Yiolet on V[hite, Dies 3, 4, 5, #540(46'), #US4Ob(297),
#U540(131). Sizes 5, 6%, 8, 9, 13, Wmks. 44, 45, 46, Unused, Very
Fine, Thorp betw. 3779-3800, $294.25
6c{1c Orange on lVhite, Air Post Entire SUC2E(44). Die 2b, Size 8,

Unused, Very Fine, Thorp #5071 1,320.00
6c$1c Carmine on lilhite, Air Post Entire fUC30(170), #UC30a(282).
Sizes 8, 13, Types I, II, Unused, Very Fine, Thorp #5072b, 5073-
5076 276.s0
6c*1c Red on White, Air Post Entire #UC31(230). Size 13, Types 1 & 2,

Unused, Very Fine, Thorp f5078, 5078a 172.50

1c-$10.00 Tobacco Sales Tax #RJ1-RJ10 (10 sets), V.G.-V.F. .... 210.00
1c-$10.00 Tobacco Sales Tax #RJ1-RJ10 (25 sets), V. G.-V. F. ... .... 525.00

305.00
150.00
22s.OO
230.00
230.00
240.00
240.00
240.00
162.50
209.00
200.00
250.00
250.00
161.00
55.50

I 18.00
180.00

70.00

127.90
116.50
462.50
462.50
462.50
462.50
462.50
462.50
481 .00

END OF TIIIRD SESSION

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th

OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE

-97 -



FOURTH SBSSION
FRIDAY, FEBRUARY l*" ln4 - 1:30 P.NI.

UNITED STATES STAMPS
POSTMASTERS' PROVISIONALS

1418 R New Haven, Ct. 5c Red on lilhite, Third Reprint of lE74 (EXUIR).
Signed in Blue, Very Fine, only 30 printed . . (Photo) E. VIII

1419 R New Ilaven, Ct., 5c Red on White, Second Reprint, Circa 1E72 (EXUIR).
Very Fine (Photo) E. VI

1420 R New Haven, Ct, 5c Red on Vt/hite, Second Reprint, Circa 1E72 (EXUlR).
Very Fine E. VI

l42l P New Yo*, N. Y., 5c Blue, Tlial Color, Small Die Proof on India
(9X1TC). Large margins, small hole filled in, V.F. appearance ....... 115.00

1422 * Providence, R. I., 5c Black (10X1). Margins all around, Toned spot on
back just shows through, otherwise Fine . . . 75.00

1423 R Providence, R. I, 5c-10c Black, Reprint (10X1R-1OX2R). Complete Sheet
of Tbelve, tiny paper inclusion spot at bottom, mostly in margin, other-
wise Very Fine ............. pnoto) 425.00

1847 ISSUE

1424 5c Brown (1). Large Margins All Around, Beautiful Deep Rich Color,
Bright Red Grid cancel, Extremely Fine .............. . (Photo) 85.00

1425 5c Brown (L). Margins All Around, Rich Color, Fine Impression, Magenta
Town pmk., Very Fine (Photo) 85.00+

1426 5c Brown (1). Margins all around, Red Grid Cancel, Very Fine .... (Photo) 85.00

1427 5c Rerl Brown (1). Margins All Around, Red Grid & Blue Town pmks.,

Very Fine, Colorful (Photo) 85.00

L428 5c Deep Red Brown (1). Large to Huge Margins, Beautiful Color, on
piece tied by "New-York" pmk. & Square Grid, both in Orange' curious
"blob" of printing ink on face, Extremely Fine despite the aforementioned
printing flaw ............. .. (Photo) 95'00

L429 5c Deep Red Brown (1). Three Large to Huge Margins, incl. Left Sheet
Margin, narrow at bottom, Splendid Rich Color, Beautiful Impression,
Blue Grid Cancel, tiny thin spot, Very Fine Appearance, the narrow
margin at bottom notwithstanding . . .. . . ..... @hoto) 85.00

1430 5c Red Brown (1). Large Margins All Around, Lovely Color, Brilliant
Orange Red Grid cancels, crease, otherwise Very Fine .............. 85.00

l43l 5c Red Brown (l). Ample to Huge Margins, incl. Left Sheet Margin,
Beautiful Color, Fine Impression, Light Blue Grid cancel, couple very
faint trivial creases, Extremely Fine Appearance ..................... (Photo) 85.00

1432 5c Red Brown (1). Margins All Around, Prominent Scratched Plate Var-
iety as Illustrated in Brookman Vol. I Pg. 36 Fig. 35, Light Red cancel,
faint crease, Very Fine Appearing Example of this Scarce Plate Variety,
signed Ashbrook ................. (Photo) 85.00+
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r433

1434

r435

1436

1437

1438

1439

1440

t44r

r44Z

5c Red Brown (1). Margins All Around, Bright Color, light Blue Grid
cancel, Top Frameline Incomplete at Left, tiny thin speck, Very Fine
Appearance (Photo)

5c Grayish Brown (1a). Clear to Large Margins, light "Paid" cancel in
85.00

Red, faint corner crease, otlerwise Very Fine . .. (Photo) 100'00+

5c Brown (1). Huge Margins at sides, incl' Right Sheet Margin' just

clear to touched other sides, on piece tied by Blue Town pmk., Fine &
Attractive 85'oo

5c Brown (1). Horiz. Pair, Three Large Margins, clear to partly in at top'
Rich Color, Wonderful Impression, Neat Brownish Red Grid cancels,

Fine & Attractive . Ghoto) 200.00+
5c Red Brown, 10c Black (1-2). Margins to slightly cut in, Red Grid
cancels, small faults, Attractive Set .. ... .......... 385.00

lOc Black (2). Large to Huge Margins, slightly blurred Blue cancel,
Extremely Fine (Photo) 300.00

10c Black, Vertical Line lhrough Second "F ' of Office, Pos. 68R(2).

Ample to Huge Margins, Neat Red Grid cancel, Very Fine, Scarce

Position @hoto) 300'00+

10c Black, Double Transfer Ty. "(C)"' Pos. 2R1(2). Ample to Large
Margins, Bright Red Grid Cancels, Very Fine ... (Photo) 400.00+
10c Black (2). Margins all around, Huge at L. & B., Black Grid Cancel,
minute barely visible surface scratch, V. F. appearance .... ..... ... (Photo) 300.00

10c Black (2). Margins All Around, bit narrow two sides, bright Red Grid
cancel, tiny negligible surface scratch, otherwise Fine (Photo) 300.00

1851 ISSUE

1443 * lc Blue, Ty. II (7). Margins All Around, Large at Bottom, shows part

of next stamp, Fresh, Part o' g., Very Fine . .. .... ... (Photo) 125.00

1444 lc Blue, Ty. II (7). Horiz. Pair, Large marging showing bits of three

adjoining stamps, neat "Boston, Paid" cancels, Very Fine (Photo) 65.00

1445 lc Blue, Ty. II, PL 2 (7). Yertical Pair, Large margins to bit in T' & R.'
Attractive 65.00

1446 lc Blue, Ty. II (7). Horiz. Ship of lhree, Pos' 48-50R2, Left Stamp

Second Largest Double Transfer on Plate 2, Margins All Around, Pretty
Color, Blue Town pmk., few light creases, scrapes on #49, Very Fine
Appearance .. 100.00+

1447 lc Dark BIue, Ty. III (E). Horiz. Pair, Pos. 6l-62L4, Margins to slightly
in, Deep Rich Color, light cancel, right stamp closed tear & light crease,

Left Stamp Fine, Rare Multiple .......... (Photo) 800.00+

1448 * lc Blue, Ty. IV (9). Pos. 3LlL, Three Large Margins incl. Top Sheet

Margin, barely touched at left, Deep Rich Color, Part o. C., V.F. (Photo) 75'00

1449 * lc Dark Blue (9). Clear to Huge Margins incl. Bottom Sheet Margin,
Large Part o. g., tiny toned specks, otherwise Very Fine @hoto) 75.00

1450 * 1c Blue, Ty. IV (9). Pos. lRlL, Clear to Huge Margins, incl. Left Pane &
Part Top Sheet Margins, few tiny gum toning specks, otherwise Very Fine

(Photo) 75.00

1451 * lc Blue, Ty. rV (9). Horiz. Pair, Margins to barely touched, Rich Color,
Part o. g., light crease in one, otherwise Very Fine (Photo) 165.00

1452 lc Dark Blue, Ty. fY (9). Pos. 20L1L, Large to Enormous Margins,
incl. Right Pane Margin with Center Line, Bits of Two other Stamps,

Deep Rich Color, Neat Town pmk., Extremely Fine .. ... ... .. ...... (Photo) 22.50

lc Blue, Ty. IV (9). Recut Once at B., Pos. 6RlL, Ample to Large Mar-
gins incl. Part Top Sheet Margin, bit of next stamp at bottom, Blue Town
pmk., Very Fine .............. (Photo) 35.00+

1453
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1454 1c Blue, Ty. IV (9). Pos. 86R1L, Ample to Large Margins, bit of next
stamp shows at top, Pretty Color, light Town pmk., Very Fine 26.50

1455 lc Blue, Ty. IV (9). Ample to Huge Margins, incl. Left Pane Margin &
Center Line, barely touched at top, Bright Color, minute trace of Blue
pmk., Appears Unused, Very Fine (Photo) 22,50

1456 lc Blue, Ty. IV (9). Tripte Transfer, One Inverted, Pos. 81LlL, Margins
All Around, Rich Color, Town pmk., Very Fine (Photo) 60.00

1457 lc Blue, Ty. IV (9). Tripte Transfer, One Inverted, Pos. 9lL1L, three
Ample to Large Margins, just clear at top, Pretty Color, Town pmk.,
Very Fine ...... @hoto) 60.00

1458 lc Blue, Ty. IV (9). Two, Recut Once at B., Recut Twice at B., Pos. 6
& 8RlL, Huge Margins to bit cut in, Each Top Sheet Margins, Distinct
Shades, Town pmks., one in Red, trivial crease, Fine Appearance ............ 65.00+

1459 lc Blue, Ty. fV (9). Three Singles from Top Row Pl lL, Pos. 7, I & 9,
Single & Double Recuts at B., Large Margins to trifle in, each showing
bit of another stamp, two Town & one neat ms. cancel, Fine Lot despite
one faint corner crease 100.00

1460 lc Blue, Ty. IV (9). Horiz. Pair, Pos. 95-96RlL, Margins Virtually All
Around, Large at Left, Bright Color, Very light Blue Town pmk., trivial
almost imperceptible corner crease, otherwise Very Fine ............... (Photo) 52.50

1461 lc Blue, Ty. II & IV, Combination Pair (7, 9). Pos. 3-4RlL, Margins to
cut in, Town pmks., Fairly Attractive Example of this Very Scarce variety

(Photo) 400.00

1462 lc Blue, Ty. IV (9). Vertical Strip of lhree, Pos. 34, 44,54R1L, Ample
to Large Margins Three Sides, least bit in at top, Lovely Color, light
Blue Town pmks., Fine-Very Fine 90.00

1463 lc Blue, Ty. fV (9). Horiz. Strip of lhree, Pos. 9l-93LlL, Left Stamp
Triple Transfer, One Inverted, Margins to slightly in, Pretty Shade, Bold
"Vlayt Struck Twice, bit of Red Town pmk., tiny corner crease, At-
tractive & Scarce Multiple .... . (Photo) 180.00+

1464 1c Blue, Ty. IV (9). Horiz. Ship of lhree, Pos. 7-9R1L, Large Margins,
except slightly in at L., Blue Grid cancels, tiny corner repair, otherwise
Fine-Very Fine ............. 90.00

1465 1c Blue, Ty. IV (9). Horiz. Ship of Three, Pos. 5-7RlL, Margins to
slightly in, light Town pmk., couple small corner creases, otherwise Fine 90.00

1466 1c-12c 1851 Issue (9, 11, 15, 17). Margins in, or small faults, V. G.-
V. F. appearance ............... 119.50

1467 3c Orange Brown, Red (10, 11). Four singles, three O. B., Small "Boston,
Paid' in Red & in Black, others with Feb. 29, Leap year date cancels.,
Margins nearly all around, one f 10 thin, others Fine-Very Fine ........... E. IV

1468 * 3c Red (11). Clear margins, Brilliant, Fresh, o. g., light crease, otherwise
Very Fine 22.50

1469 * 3c Dull Red (11). Mint Horiz. Pair, Large Margins except barely touched
L.B. corner of L. stamp, Very Fine & Fresh .... (Photo) 47.50
slightly in, light Town pmk., couple small corner creases, otherwise Fine 90.00

1470 *E 3c Deep Rose Red (11). Block, Pos. 81-82, 9l-92L5L, Virtually Three
Large to Huge Margins, Next Stamps show at Top, clear to slightly in at
left, Incredible Deep Rich Color, Nearly Full o. g., tiny corner thin
speck, otherwise Fine-Very Fine . ... ........ (Photo) 150.00

l47l *ffi 3c Brown Carmine (trl). Block of Eight, (Vert. Block of Six with additional
pair at right). Brilliant, Fresh, o. g., Clear to large margins except top
stamp of pair nicked, others Very Fine (can be easily cut into a beautiful
Block of Six). A Showpiece! .....,............ . ....... @hoto) 275.00{
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1472 *E 3c Brown Carmine (11). Blcrk of Nine, Brilliant color', Fresh, o. g., large
margins to barely touched, except small corner nick in T. R. stamp.

Originally part of the preceding lot, which if joined would comprise a

block of 18 from right pane of Pl. 2L, Pos. 8, 9, 18--20,28-30, 38-40,
48-50, 58-60. Another magnificent Showpiece .... (Photo) 325'00+

1473 3c Orange Red (11). Horiz. Strip of Six, Margins to cut in at B., Grid
cancel., Scarce strip E. III

1474 5c Red Brown (12). Margins All Around, trifle close two sides, light Town
pmk., Fine @hoto) 175'00

1475 5c Reil Brown (12). Three Margins, partly touched at bottom, Deep

Rich Color, Town pmk., bit heavily struck causing tiny wrinkle, Fine 175.00

1476 5c Reil Brown (12). Ample to Large Margins, few light creases & tiny
closed tear, Rich Color, Light Town pmk., Very Fine Appearance .. .. 175.00

1477 * 10c Green, Ty., I (13). Three Nice Margins, barely touched at left, Deep

Shade, tiny trace of o. g., tiny trivial surface scuff, negligible, almost
imaginary soiling, otherwise Fine, Rare Unused (Photo) 1,750.00

1,478 lOc Green, Ty I, Double Tlansfer, Pos. 100R(13). Ample to Large
margins, Bold Town pmk., Very Fine . . .. .. (Photo) 250.00

1479 10c Green, Ty I(13). Curl in Left "X", Pos. 99R, Margins All Around
Deep Rich Color, Town pmk., couple tiny faults, Very Fine Appear-
ance ............ (Photo) 250.00

1480 10c Green, Ty. I(13). Large Margins to barely touched in one spot,

almost invisible ms. cancel, Fresh Color, Fine, with P. F. Certificate
(Photo) 225.00

1481 10c Green, Ty tr(14). Margios All Around, Rich Color, faintest trace

of cancel, Appears Unused, Very Fine (Photo) 50.00

1482 10c Green, Ty. II(la). Margins All Around, Rich Color, Town pmk.,

Very Fine @hoto) 50.00

1483 10c Green, TY. II, Double Transfer, Pos.r 20R(14). Ample to Large
Margins, Fresh Color, light Grid cancel, light ms. offset on back, Very
Fine (Photo) 70.00+

1484 10c Green, Ty. III, 12c Black (15, 17). Large to Huge Margins, Town
pmks., tiny flaws, Extremely Fine Appearance 95.00

1485 12c Black (17). Ample to Huge Margins, incl. Part Right Sheet Margin,
bits of two other stamps, Grid cancel, tiny scissor cut slightly into de-
sign, otherwise Very Fine 45.00

1486 12c Black (17). IJoriz. Pair, Ample to Large Margins, light Blue Grid
cancels, minor flaws & toning spots, otherwise Very Fine ........ (Photo) 100.00

1E57 ISSUE

1487 1c Blue, Ty. I (18). Horiz. Pair, Lovely Color, Blue Target cancels, few
short perfs. at top, otherwise Fine (Photo) 270.00+

1488 lc Blue, Ty. II(20). Two Gorgeous Shades, Both well Centered, one from
Top Row Pl. 4, other Top Row Pl. 12, Pretty Blue Grid & Red Carrier
cancels, each has tiny faults, otherwise Very Fine 102.00

1489 1c Blue, Ty. If(20). Horiz. Pair, Well Centered, Pretty color, each with
Small Fairly Clear "Paid" in Arc cancel, trivial crease, otherwise Very
Fine .. (Photo) 100.00+

l49O lc Blue, Ty. IV(23). Pos. 7RlL, Unusually Well Centered, Town pmk.,
tiny trivial corner crease, otherwise Very Fine (Photo) 85.00

1491 * lc BIue, Ty. Y(24). Fresh, o. g., Fine 22.50

1492 * f lc Blue, Ty. Y(24), Vertical Strip of Three, Pos. lO, 20, 30L9, Top
Stamp "Earring" Flaw, Full Center Line at Right, Large Part o. g.,

neatly rejoined, Very Fine, Scarce Position Price .... . ..... (Photo) 105.00+
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1493 *H lc Blue, Ty. V(24). Block, Fresh, o. g., light gum bends, two trivial gum
spots, nevertheless Very Fine @hoto) 100.00+

1494 lc Blue, Ty. Y, Maior Doubte Transfer, Pos. 52R9(24). Neat ms. can-
cel, Fine & Very Scarce 35.00

1495 lc BIue, Ty. V (24). Four Singles, Pair & Strip of Three, latter with
Blue Town pmks., Majority are Margin Positions with Center Lines,
one with Bold "Paid" in Circle cancel, Scarce Lot ............... E.V

1496 *m 3c Rose, Ty. I (25). Block, neatly rejoined, Nearly Full o. g., faint
crease bottom pair, perfs. just in top & right, Attractive & Rare, cat.
$520.00 as singles (Photo) 550.00

1497 * 3c Rose, Ty. IIa (26a). Fresh, o. g., Beautifully centered, tiny thin, mostly
in margin, otherwise Very Fine, Scarce

1498 * 3c Red (26). Vertical Strip of Five with Right Imprint & ptate No.
620P.", o. g., slightly reinforced, few gum creases, tear & toning in
selvedge, Scarce Position Piece 45.00+

1499 *E 3c Red (26). Block, Fresh Color, Unusually Well Centered, Nearly Full

30.00

o.g., Very Fine .............

1500 *E 3c Red (26). Btock, Fresh, o. g., reinforced with hinge bits, L. perfs.
touch, Fine for this issue

1501 *E 3c Red (2O. Top Margrn Block of Dight, Full o. g., Very Fine Block 80.00+
1502 *E 3c Red (26). Btock of Ten (2X5), Fresh, o. g., Ricb Color, Well Cen-

tered & Very Fine
1503 *E 3c Red (2@. Block of l\lvelve (3X4) Centered bit left, T. & B. strips

crlcased, small separatio!, tiny tear in onc, othcrwise Finc ....,.............. 115.00+
1504 *E 3c Red (2O. Block of Twenty (4X5), Fregh, o. g., few trivial creaser,

tiny spot on one, otherwis€ Fine-Very Fine .............. 196.00
1505 3c-30c 1E57 Issre (26, 30A, 33, 3E). Small faults, V. G.-F. appear-

ance............. 139.50
1506 5c Brick Red (27). Beautiful Color, "1860" Year Date cancel, a few

short perfs., otherwise Very Fine (Photo) 150.00
1507 5c Red Erown (2E). Well Centered, Deep Rich Color, very faint can-

cellation, Appears Unused, tiny perf. tear, otherwise Very Fine, with
P. F. Certificate ..... .......... (Phoro) 75.00

1508 10c Green, Ty. V (35). Major Double Transfer, Pos. 47R2, Well Centered
negligible corner perf. crease, otherwise Very Fine, Scarce as its the
only Double Transfer on the plate of 200 . .. ..... 2S.OO

1509 10e30c 1E57 Issue (33, 35, 36b, 37-38). Particularly Well Centered,
Neat Cancels, l2c in Red, most have tiny faults, Very Fine Appear-
ance, Attractive Lot 19g.00

l5l0 l0c-24c 1E51-57 Iszues (17, 32, 3G37\. Used, f 36 short corner, others
tiny faults, Fine Appearance. ...... . 157.50

1861 ISSUE

1511 E lc Brown, Franklin Vignette with.6U.S. Postagdt &,.One Centt'Im-
prints, on Pink Glazed Card (Brazer 55E-A var.). Die Sunk,3,,x3l/,
Very Fine, Very Scarce, Unlisted E. IV

L5l2 * lc Blue (63). Fresh, o.g., Very Fine ............. 27.50
1513 *E lc Blue (63). Block, Wonderfully Well Centered, Fresh, o. g., Bright Color,

top pair creased, otherwise Very Fine (Photo) 130.00

l5l4 lc, 10c, 12c 1E61 Issre (63, 5E, 69). Two shades each of lc & 10c,
incl. the Dark Yellow Green, Three Red cancels,, Fine-Very Fine .... 41.50
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iStS ag 3c Rose Phk (64b). Irregular Block of 74, Full o. g., Well Centered,
neatly reinforced, few stamps have small faults, Nearly All Fine-Very
Fine, A Tremendous Rarity, One of the Largest Known Multiples of this
Scarce Stamp (Photo) 3,170.00+

1516 3c Pink (64). Fine color, Blue 6-bar grid cancel., Fine .............. 100.00

l5l7 3c-90c 1E61 Issre, 1E67 Gritls (65, 71,72,97,98). First Unused, small
imperfections, F.-V. F. appearance 109.50

1518 * 10c Green, 12c Black (68, 69). Unused, lOc small faults, 12c reperfed,
Fine appearance 113.50

1519 12c-15c Black,90c Blue (69two, 72two,77). Used, incl. Shades, few very
trivial faults, Fine-Very Fine Appearance . . . ...... 137.50

1520 5c-90c 1E61-66 Issues (69, 72, 75, 77). Used, few small faults, Fine
Appearance . 1 15.00

l52l 24c Steel BIue (70b). Neat Grid cancel., Fine ..... ...... 52.50

1522 2& Steet Blue (70b). Very Light cancel., Well Centered, few blunted
perfs., otherwise Very Frne 52.50

1523 90c Btue (72). Rich Color, light Grid cancel., Very Fine .. ... . (Photo) 50.00
1524 90c Blue (72). Neat grid cancel., thin in corner, V.F. appearance ..... 50.00

1525 90c Blue (72). Used Horiz. Strip of Four, small faults, some perfs.

trimmed, yet Attractive, Scarce . .... (Photo) 250.00+
1526 E 90c Blue (72). Used Block, Well Centered, few small faults, Very Fine

Appearance, Very Scarce (Photo) 350.00

1527 * 2c Black (73). Fresh, o.9., Intense Color, crease at top, mostly in perfs.,
Very Fine appearance 35.00

1528 * ?c Black (73). Fresh, o. 9., Well Centered with Wide Straddle Margin at
R. Showing Bit of Next Stamp, Very Fine .... (Photo) 35.00

1529 2c Black (73). Five, Each remarkably well centered, two Blue cancels.,
Very minor inconsequential flaws, Extremely Fine appearance ......... .... . E.Y

1530 5c Brown (76). Well Centered, Wide Vertical Pre-Print Paper Fold,
Neat Target cancel., tiny tear, otherwise Very Fine E.III

1531 * 15c Black (77). Reperfed at left, Very Fine Appearance ........... (Fhoto) 135'00
1532 * 15c Black (77). Fresh, perfs. barely touch at bottom 135.00

1533 * 24c Grry (7Eb). Horiz. Pair, Fresh, o. g., perfs. trifle in at bottom . ... 100.00

1534 5c-50c Postage Currency, Imperforate (5-6, E). Circulated, V. G.-Fine 82.50

1867 GRILLED ISSUES

iSf S * 3c Rose, C. Grill (E3). Brilliant, Fresh, o. g., Very Fine . . (Photo) 350.00

1536 3c Roce, C. Grill (83). Centered trifle to bottom, neat quartered cork
cancel., Very Fine for this issue (Photo) 67.5O

1537 2c Black, Z. Gritl (ESB). Used, perfs. just touch at bottom 65.00
1538 12c Black, Z. Grill (85E). Light Target cancel., perfs. in top & left,

typical centering ... (Photo) 125.00

1539 * lc Blue, E. Grill (E6). Well centered, light natural gum bends, otherwise
Very Fine (Photo) 100.00

1540 * 2c Black, E. Gritl (E7). Unusually well centered, Fresh, Very Fine (Photo) 55.00

f 541 * 2c Black, F. Grill (93). Beautifully centered, Fresh, o. g., Very Fine (Photo) 32.50

1,542 2c-15c F. Grilts (93 two, 96-97, 9Sthree). Used, mostly small faults,
Fine-Very Fine Appearance .. ......... 100'00

1543 * 10c Green, F. Grilt (9O. Brilliant, Fresh, o. g., negligible gum soak in
top perfs., otherwise Very Fine (Photo) 87.50

35.001544 15c Black, F. Gdll (9E). Used Horiz. Palr' Fine . ................
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1545 30c Orange, F. Grill (100). Used, Unusually Rich Color, couple trivial
perf. creases, otherwise Very Fine

1546 30c Orange, F. Grill, Double Grill Yariety (100). Light Cross Roads
cancel., perfs. trifle in at top, Very Scarce

67.50

150.00

t21.75

150.00

55.00+

1547 90c BIue, F. Grill (101). Reperfed at right, Very Good 175.00
1548 3c Brown Red, Relssue (104). Light cancel., few blunted perf. tips at

top, with P. F. Certificate which states "genuine used & reperforated at
right". Fine appearance, Very Rare (Photo) 600.00

1549 * 30c Brownish Orange, Re-Issle (110). Deep Rich Color, tiny corner
repair, Very Fine Looking, Rare (Photo) 1,600.00

1869 PICTORIAL ISSUE

1550 P 1c-90c Pictorialg Plate
Cpl. Set as Issued, 2c
otherwise Verv Fine ...

Proofs on Card (112P-117P, l20P-122P, l29P).
insignificant thin, 90c small surface rubbing,

1551 * lc Buff (ll2). Laree Part o. g., Fine 67.50
1552 le30c Pictorials (112, ll7, ll9, 121). Well Centered, Attractively can-

celled, tiny faults, Very Fine Appearance .................. 135.00
1553 1c-30c 1E69 Issue (112-119, l2L). Small flaws, some very minor, V. G.-

V.F. appearance .................. 285.50
1554 * 2c Brown (113). Rich Color, Fresh & Fine
1555 *E 3c Ulhamarine, qrnt Grill Yariety (114). Bright & Fresh, Full o. g., cen-

tered slightly to T.R., Attractive Block .,.....,.., 120.00+
1556 6c Ulframarine (115). Well Centered, Fresh Color, Bold Hollow Rosette

Cancel., Very Fine ... (Photo) 25.00
1557 6c Ulhamadne (115). Liebtly Cancelled, Well Centered & Very Fine

(Photo) 25.00
1558 6c-12c Pictorials (115-117). Red, Blue & Purple cancels., respectively,

Fine, Colorful Lot .......,.. ...... 80.00+
1559 6c-30c Pictorials (115, ll7, ll9, 121). Used, few small faults, Fine

Appearance 140.00
1560 * 10c Yellow (116). Part Imprint Single, Bright Color, Large Part o. g.,

centered far to top left, Very Good .... .. ..

1561 10c Yellow (116). Two Fairly Well centered, Black & Red I*af cancels,
Very Fine Strikes

1562 1ft-3(h Pictorials (11G117, ll9, LzL). Used, Fine 140.00
1563 12c Green, 15c Brown & Blue, Ty. II (117, 119). Each lightly cancelled,

Fresh Colors, Very Fine 55.00
1564 24c Green & Violet (120). Light, bit blurry, cancel. Perfs. just touch top 125.00
1565 24c Green & Yiolet (120). Fresh Colors, Bright Red cancel, tiny thin

spot, L. perfs. touch, Colorful 140.00
1566 90c Carmine & Black (122). Split Cork cancel, tiny faults, B. perfs.

slightly in ......... ... . (Photo) 300.00
1567 lc Buff, Re-Issue (123). Rich Color, Blue Cancel, tiny thin speck, Very

Fine Appearance 75.00
1568 * 6c Blue, Re-fssue (126). Fresh, o. g., Bright Color, minute corner perf.

crease, really trivial, otherwise Very Fine, with P. F. Certificate (Photo) 350.00
1569 * 15c Brown & Blue, Relssue (129). Very Well Centered, faint trivial

thin spot, Extremely Fine Appearance (Photo) 550.00

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th

OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE
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BANK NOTE ISSUES

NATIONAL BANK NOTE CO.

1570 * 2c Red Brown, Gdn (135). Traces of o. g., Clear grill, Horiz. crease,
V.F. appearance .. ... 75.00

l57l 7c Vermilion, Split Gri[ (f3E). Neat Cancels, Very Good .. .... 60.00+
1572 * 6c Carmine (14E). Fresh, Rich Color, few tiny flaws, otherwise Fine .... 60.00
1573 * 2c-7c 1E70-E1 Bank Notes (146, 14E, 158, 160, 179, 1E3, 189, 206).

Fresh, some o. g., mostly small faults or perfs. touch, Fairly Attractive
Lot 26250

1574 6c Carmine (14E). Perfs. just touch at left, Red N. Y. F. M. Shield Ty.
C10, Fine Example of this Rare Cancel ...... . E. IV

1575 6c Carmine (14E). Huge "Jumbo" Margins, N.Y.F.M. Geometric cancel,
Extremely Fine . ... . .. 3.50

1576 6c Carmine, 12c Blackish Violet, 24c Purple (148 four, 153 two, 162 four),
Fresh Bright Colors, some Pretty Cancels, incl. Three Blue, Two Red,
Foreign Mails, few trivial flaws, Colorful & Attractive Lot ..., ....... E.V

1577 7c Vermilion, 10c Brown (149-150). Well Centered, Bold N. Y. F. M.
cancels, Ty. A8 & G19 respectively, Very Fine Strikes .. ...... .. E. III

1578 * 12c Viotet (151). Nearly Full o. g., Very Fine (Photo) 130.00
1579 * 12c Yiolet (151). Well Centered, Part o. g., Rich Color, slight trivial

gum soaking, otherwise Very Fine (Photo) 130.00
1580 12c Dark Violet (151). Horiz. Pair, Wonderfully Well Centered, Deep

Shade, light cork cancels, Extremely Fine .. ... (Photo) 27.50
1581 90c Carmine (155). Centered slightly to top, N. Y. F. M. Geometric

cancel Ty. A10, Fine (Photo) 50.00+

CONTINENTAL BANK NOTE CO.

1582 *E lc Ultramarine (156). Block, Fresh, o. g., Well Centered, natural gum
bend, trivial soiling on one, others Very Fine 75.00

1583 *E 2c Brown (157). Block with Top Plate No. 164, Rich Color, Full o. g.,
faint crease in top pair, otherwise V. G.-Fine 100.00+

1584 * 3c Green, "Cogwheel" Punch Variety (158). Well Centered, Fresh, o. g.,

Very Fine (Photo) 80.00
1585 *H 3c Green (158). Block, Fresh, o. g., some perfs. partly blunted, otherwise

v. G.-v. F. ................. 50.00

1586 *E 3c Green, "Continental Grill" (l5Ee). Block, Fresh, o. g., centered slightly
to right, perfs. touch on two, Attractive & Very Scarce Block (Photo) 200.00+

1587 * 6c Brown Rose, "Continental Grill" (159b). Well Centered, Fresh, o. g.,

few points break paper as usual, Very Fine ... (Photo) 125.00

1588 E 6c Dull Pink (159). Block, Large Bold Quartered Cork cancels, Fine-
Very Fine 60.00

1589 * 90c Rose Carmine (166). Fresh color, Very Fine . ..... . 275.00
1590 90c Rose Carnine (166). Two, perfs. slightly in at top, Unusual Cancels,

"T" in Circle, Curious "Sunburst", Fine-Very Fine Strikes 100.00+
1591 * 2c Vermilion (17E). Gorgeous Rich Color, Part o. g., Very Fine (Photo) 45.00
1592 * 2c Vennilion (178). Horiz. Pair, Bright Color, Full o. g., centered

slightly to top right, Fine .................. 92.50

1593 *E 2c Yermilion (17E). Block, o.g., tiny thin speck in one, otherwise Very
Fine, Scarce (Photo) 250.00

1594 ffi 5c Blue (179). Block, Rich Color, Bold Quartered cork cancels, trivial
creases in one, otherwise Fine-Very Fine............. 50.00
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AMERICAN BANK NOTE CO.

1595 *E lc Ilark Ultramarine (1E2). Btock, o. g., light toned spots in gum only,
Fine-Very Fine ... . . (Photo) 150.00

1596 *H 2c Vermilion (183). Block, o. g., faint bend, Fine 60.00

1597 * 6c Pink (1E6). Part o. g., Fine 125.00

1598 * 6c Brown Rose (1E6). Horiz. Pair, o. g., trivial gum toning spots, other-
wiso Fine 250.00

1599 10c Brown, With & Without Secret Mart, Combination Pair (1E7-1EE).

Neat Duplex pmks., few trivial perf. nibbings, otherwise Fine, Scarce .... 55.00
1600 10c Brown. With & Without Secret Mark, Combinatiolr Pair (1E7-1EE).

With additional $187 at right, making strip of three, neat Duplex pmks.,

1602 E 30c FuIl Btack (190). Block, Reg. cancels, light creases, blunted perfs.

at left, otherwise Very Fine ............ 75.00

1603 E 90c Carmine (191). Block, Bold Reg. cancels, light strengthening, Fine-
Very Fino .. ... .. (Photo) 250.00

1604 *E 5c Gray Brown (205). Block, o. g., tiny gum thin speck in one, others
Fine-Very Fine .... . , 125.00

1605 *E lc Gray Blue, 3c Blue Green QnGnT). Blocks, Nearly Full o. g., V. F. 85.00
1606 *H 6c Brown Red (208a), Bloc*, Deep Rich Color, Fresh, o. g., Fine (Photo) 300.00

1607 *E 10c Brown (209). Block, Well Centered, o.g., faint toning & light
Strengthening otherwise Very Fine 75.00

1608 *E 4c Blue Green (211). Block, Fresh o. g., Very Fine (Photo) 100.00

1609 *E zlc Blue Green (211). Block, o. g., Fresh & Fine .... 100.00

1610 *E rk Blue Green (211). Yertical Block of Six, o. g., Fine . 137.00
16ll P 3c Orange on Chemical Paper (214 Var.). Horiz. Pair, o.g. Very Fine &

Very Scarce E. III
1612 *ffi 3c Vernilion (214). Botto'm Margin Block with Plate No., Full o. g., Fine-

Very Fine 45.00

1613 *H 3c Yermilion (214). Two Blocks, Distinct Shades, Fresh, o. g., one stamp

small faults, Very Fine Appearance, Scarce ................
1601 *E 15c Orange (189). BIocI, Fresh, o. g., Fine--Very Fine

one, otherwise Very Fine
1619 * 90c Purple (21E). Deep color, Part o. g., Very Fine . .

rc2} 90c Purple (21E). Horiz. Pair' Well Centered, Reg.

58.50

....... (Photo) 125.00

90.00

325.00
57.50
75.00

tiny pinpoint thin specks, others Very Fine .. .. ...
1614 *E 3c Vermilion (214). Botton Imprint & Plate No. 421 Block of Twelve,

Mint, perfs. clear to slightly in at top, Very Scarce Plate Block ......
1615 H 3c Vermilion (214). Block of Six, very light cancels., Very Fine ,

1616 *E 4c Carrnine (215). Blotk, Fresh, o. g., faint gum bends, Fine-Very Fine
1617 *E 5c Indigo (216). Block, Fresh, o. g., tiny surface scuff on one, others

Very Fine 70.00+
1618 *E 5c Indigo (216). Left Imperf. B. Arrow Block, o. g., tiny thin spot in

speck in one, otherwise Very Fine

t62l 90c Purple (218). Iloriz. Strip of Three, right stamp with Imperf. B.

Arrow Margin, light Reg. cancels., Fine . 120.00

1622 B 90c Purple (218). Btock, light Reg. cancels., Fine-Very Fine (Photo) 175.00+

1890 ISSUE

1623 *ffi lc Blue (219). B. L. Imperf. Half Arrow & Part Imprint Block of Ten'
o. g., Very Fine . . .. .. 34.50

1624 *E lc Blue, 2c Carmine (219' 220). Blocks, lc Blocks of Six & Ten, 2c

70.00
(Photo) 165.00

cancels., tiny thin
80.00

84.50
.s4.00

Blocks of Four & Six, o. g., V. G.-V. F. .......... .. ..

1625 * 4c Dark Rrown (2221. Horiz. Strip of Four, o. g., Very Fine
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t626 * 5c Chocolate, lmperforate (223b). B. Imprint, .'I,' & Plate No. 47 Strip
of Five, Fresh, o. g., right pair closed tear & tiny thin spot, Left Strip
of Three Very Fine, Attractive & Very Scarce Piece (Photo) 375.00+

1627 *E 6c Brown Red (224). Block of Six (2 x 3), o. g., Fine . 69.00
1628 *E 5c Brown Rqd (224). Block of Six (3x2), o.e., Very Fine 69.00
1629 6c Brown Red, Vertical Half used 3c (224 var.). Nicely tied by "Newark,

N. J., Oct. 24, 1890" duplex on piece, Very Fine, Unlisted E. IV
1630 * 30c Black (22E). Fresh, o.g., Very Fine . (Photo) 47.50
1631 * 30c Black (2Nl). Large Part o. g., Fine ...... .. 47.50
1632 * 90c Orange (229). Well Centered, o. g., tiny paper inclusion speck,

otherwise Very Fine 75.00
1633 * 90c Orange (229). Reperfed at right, Very Fine Appearance 75.00

COLUMBIAN ISSUE

1634 *E 2c Columbian (231). Mint Block of Eight (2x4), Most with "Broken
Hat"Variety,Fine-VeryFine....... ....40.00+

1635 *E 2c Columbian (231). Mint Block of Ten (2x5), tiny thin in one, others
Very Fine 50.00

1636 *ffi 2c Columbian (231). Btock of Twelve (2x6), o.C., All with "Broken
Hat" Variety, few trivial flaws, Mostly Very Fine 60.00+

1637 *H 2c Columbian (231). Mint Block of Twelve (2 x 6), Most with "Broken
Hat" Variety, Fine ........ .. 60.00+

1638 *E 2c Columbian (231). Irregular Mint Block of Twelve, one has thin, others
Fine-Very Fine . .. ... ... 60.00

1639 *E 2c Columbian (23f). Mint Block of Fourteen (2 x 7), Most with "Broken
Hat" Variety, Fine-Very Fine .. . .. 70.00+

1640 *E 2c Columbian (231). Mint Block of Sixteen, three have faults, others
Fine-VeryFine .. 80.00

1641 *E 2c Columbian (231). Mint Blocks of Five & Six, Strip of Three, few tiny
faults, Nearly All Very Fine ............ . 70.00

1642 *n 2c Columbian (231). Nine Mint Blocks, Nearly All with "Broken Hat",
few s. e., V. G.-V. F. . . .... 180.00+

1643 *E 3c Columbian (232). Block of Sixteen (4x4), Fresh, o.g., Fine-Very Fine 184.00
1644 ffi 3c Columbian (232). Eiebt Used Blocks, Mostly Fine . . 280.00
1645 *E 4c Columbian (233). Btock of Eight (2 x 4), Fresh, o. g., one stamp short

corner, others Fine 115.00
1646 * 4c Columbian (233). B. Impring "D" & Plate No. 17 Strip of Five, Large

Margins, Fresh, o.g., tiny gum thin speck in one, otherwise Very Fine 114.00
1647 *ffi 4c Colurnbia (233). B. fmprint, "D" & Plate No. 20 Block of Ten, Fresh,

o. g., perfs. close on top row, one stamp trivial flaws, otherwise a Fine
Plate Block 478.00

1648 *E 5c Columbian (234). Block of Sixteen, Particularly Well Centered, Full
o. g., Fine-Very Fine (Photo) 264.00

1649 *E 6c Columbian (235). Block of 25 (5 x 5), Fresh, o. g., three corner stamps
have thins, others V.G.-Very Fine .... .... 447.50

1650 *m Ec Columbian (236). Block of Eight (2X4), Fresh, o.g., F.-V.F. ........ 115.00
165l *E Ec Columbian (236). Block of Eight (2X4), Fresh, o.g., F.-V.F. . ...... 115.00
1652 *E 10c Columbian (237). Block, Well Centered, Fresh, o.s., V.F. @hoto) 114.00+
1653 *EE lOc Columbian (237). Block, Fresh, o.g., Fine-Very Fine . . . .. . 114.00+
1654 * 10c Colunbian (2371. T. Imprint, trY" & Plate No. 102 Ship of Five,

Fresh, o. g., Very Good-Fine 203.50
1655 * 15c Columbian (23E). Large Margins, Well Centered, Fresh, o. C., V. F.

(Photo) 47.50
1656 15c Columbian (23E). Perfs. touch top, Bold "Worlds Fair Sta,, Chicago,

Ill." pmk., splendid strike. Scarce & attractive E. IU
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1657 *E 15c Columbian (238). Block, Fresh, o. g., slightly reinforced, small tears
in one, others Fine 200.00

1658 * 3Oc Columbian (239). Wonderfully Well Centered, Rich Color, o. g., Ex-
tremely Fine ............ . .. (Photo) 65.00

1659 * 30c Columbian (239). Wonderfully Well Centered, Wide margins, thins,
mostly in top margin, Extremely Fine appearance ................... 65.00

1660 * 30c-50c Columbians (239-240), Fresh, o. g., 30c trivial thin, 50c light
crease, Fine Appearance 165.00

1661 15c-50c Colnmbian (238-240). Used, minute flaws, F.-V. F. appearance 95.00
1662 50c Columbian, Trans-Mississippi (240, 291). Used, Fine Lot 77.50
1663 * $1.00 Columbian (241). Fresh and Very Fine .. (Photo) 285.00
1664 $1.00 Columbian (241\. Centered bit to T. L., large part of "Worlds Fair

Sta., Chicago, Ill." Expo. pmk., Fine & Scarce (Photo) 150.00+
1665 $1.00 Columbian (241). Clear "Newport, R. I." pmk., faint thin speck,

centered slightly to bottom left, Attractive ......... . (Photo) 150.00

1666 * $2.00 Columbian(242'). Well Centered, small faults & slight soiling (Photo) 335.00
1667 $2.fi) Columbian (242\. Well Centered, Light Cancel, Very Fine @hoto) 140.00

1668 $2.00 Columbian (242). Rich Color, light Reg. cancel, tiny faults, Fine
Appearance (Photo) 140.00

1669 $3.ffi Columbian (243). Deep Rich Color, Clear Sharp "Baltimore, Md.,
1895" Machine pmk., tiny thin, Fine Appearance ............ ............... @hoto) 250.00

1670 $5.00 Columbian (A5). Used, small tear, Fine appearance (Photo) 400.00

1894 rssuE, UNWATERMARKED

167l * lc Ulhamarine, Blue (24G247\. Eighteen Imprint & Plate No. Strips of
Three, All Diff. betw nos. 2-122, Complete Numbers for the Issues less
two, o. g., mixed condition, Many Fine-Very Fine 324.M

1672 * 2c Carmine, Ty. I (250). Sixteen Imprint & Plate No. Strips of Three,
All Diff. Nos. betw. nos. 78-125, mostly o. g., mixed condition, Many
Fine-Very Fine ............ . 240.00

1673 * 2c Carmine, Ty. III (252). Six Imprint & Plate No. Ships of Three, All
Diff. Nos., o.9., Virtually All V. G.-V. F. 300.00

1674 * 3c Pu4rle, Imperforate (253a). Horiz. Pair, Large Part o. g., slight toning,
nearly all on back, otherwise Very Fine (Photo) 165.00

1675 * 3c Purple (253). Four Imprint & Plate No. Ships of lhree' T. & B. Nos.
46 & 47, o. g., some reinforcing, few faults or perfs. touch, Mostly Fine-
Very Fine 140.00

1676 * 3c Purple (253). Four Imprint & Plate No. Strips of Three, T. & B. Nos.
44 & 91, o. g., some reinforcing, one stamp tiny thin spot, others F.-V. F. 140.00

1677 * 4c Dark Brown, Imperforate (254a). Horiz. Pair, Large Part o. g., tiny
natural internal paper wrinkle, Very Fine (Photo) 165.00

1678 * 5c Chocolate, Imperforate (255b). Horiz. Pair, Large Part o. g., tiny thin
speck in one, otherwise Very Fine .... (Photo) 165.00

1679 * 3c Purple, 4c Brown, 6c Dull Brown (256' 268-269\. Block of first, Im-
print & Plate No. Strips of Three of others, Fresh, o. g., one 6c tiny
tear, otherwise Fine...... 103.00

1680 * 10c Green, Imperforate (25Ea). Horiz. Pair, Large Part o. g., trivial gum

toning specks on back, otherwise Very Fine .. . @hoto) 175.00

1681 * 15c Dark Blue (259). Fresh, o. g., Large Margins, Very Fine . .. . (Photo) 42.50

18e5-98 ISSUES

1682 * 2c Carmine, Ty. I (265). Fifteen Imprint & Plate No' Strips of Three, All
Diff. Nos. betw no. 78-144, o. g., mixed condition, many F.-V. F. .. . 337.50

1683 *E 2c Carmine, Ty. Iil, Imperforate (267a). Block' Fresh, o. C., V.F. (Photo) 200.00+
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1684 * 4c Dark Brown (269). Flve Imprint & Plate No. Sfrips of Three, Diff.
150.00

(Photo) 90.001685 $5.fi1 Dark Green (27E). Used, Fine
1686 * 6c Lake (282). Honz. Strip of Four, Exceptionally Well Centered, Mint,

Extremely Fine ............. 28.00
1687 *E 6c Lake (282). Block of 18, (9X2), Mint, V. G.-F. r26.00
1688 *ffi 6c Lake (2E2). Block of 18, (9X2). Mint, V. G.-F. .... .. ... 126.00
1689 *E 6c Lake (282). Btock of 27 (9X3). Mint, Fine 189.00
1690 *E 5c Lake (2E2). Block of 36 (9X4). Mint, V. G.-F. 252.OO

TRANS-MISSISSPPI ISSUE

169l *m 4c TransMississippi (287), Block, Fresh, o.g., Bright Color, Very Fine 114.00*
1692 * Ec TranrMississippi (2E9). Horiz. Pair, Full o. g., small faults, Fine Ap-

pearance 70.00
1693 *E Ec Trans-Mississippi (2E9). Top Imprint & Plate No. 609 Block, o.g.,

perfs. strengthened, faint old hinge marks in selvedge, one stamp tiny
thin spot, centered to right, Very Scarce Plate Block 475.00

1694 *m 10c Trans-Mississippt (290). Top Imprint & Plate No. 617 Block, o. g.,
perfs. strengthened, two bottom stamps tiny faults, otherwise Fine, Very
Scarce Plate Block (Photo) 650.00

1695 50c TranrMississippi (291). Very light cancel, Well Centered & Very Fine
(Photo) 32.50

1696 * $l.fi) TranpMississippi (292). Fresh, o. g., slightly disturbed gum, V. F.
(Photo) 400.00

1697 * $1.fl) TranrMississippi (292). Fresh, o. g., Negligible crease in tip of
corner perf., still Very Fine .. ....... .. (Photo) 400.00

1698 * $1.00 Trans-Mississippi (292). Fresh, gum slightly disturbed, Fine @hoto) 400.00
1699 * $1.00 Trans-Mississippi (292). Fresh, o. g., reperfed at R., Very Fine

Appearance .. (Photo) 400.00
1700 $1.00 TransMississippi (292). Used, Well Centered light hinge thin,

V. F. appearance ....... (Photo) 185.00
1701 $1.00 Trans-Mississippi (292). Yery light cancel, few faint creases, Fine

(Photo) 185.00
1702 $2.00 TranrMississippi (293). Light Cancel, perfs. in at bottom, Bright

Color . (Photo) 240.00

1901-02 ISSUES

1703 *E 8c Pan-American (29E). Block, Very Fine ........... (Photo) 120.00+
1704 * 4c Brown, Ec Yiolet Black (303, 306). Mint Imprint & Plate No. Strips

of lhree, Fine .. ........ 62.00
1705 *ffi 6c Claret (305). Block, Very Fine 38.00
1706 * 50c Orange (310). Well Centered, Fresh & Very Fine (Photo) 82.50
1707 $2.00 Dark Blue (312). Used, Fine 50.00

LOUTSTANA PURCHASE, JAMESTOWN ISSUES

1708 *E lc Louisiana Purchase (323). T. Imprint & Plate No. Block 212O Block
of Four, Mint, Fine-Very Fine 100.00

1709 *E lc Louisiana Purchase (323). B. Imprint & Plate No. 2120 Block, Mint,
tiny tear in selvedge, V. G.-V. F. .. 100.00

1710 *E lc Louisiana Purchase (323). T. Imprint & Plate No. 211E Block of
Ten, Mint, Fine-Very Fine . ............ 154.00

1711 *E 1c Louisiana Purchase (323). B. Imprint & Plate No. 211E Block of 10,
Mint, V. G.
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l7l2 *E t3 fanisinns Purchase (323). T. Imprint & Plate No. 2117 Block of 10'
Mint, Very Good . ... 154.00

1713 *E lc Louisiana Purchase (323). Block of 15 (5X3), Mint, V.G.-F. . 135.00

l7l4 *E lc Loulsiana Purchase (323). Block of 15 (5X3), Mint, V. G. 135.00
1715 *E lc Louisiana Purchase (323). R. Arrow Block of 30, Mint, V. G.-V. F. 270.00

iZtO * 2c Louisiana Purchase, Yertical Pair, rmperf. Horizontally (324a). With
Right Sheet Margin, top stamp heavy crease, breaks through in places,

bottom stamp tiny thin spot, perfs. in at left, Rare & Attracive Look-
ing . . ... (Photo) 3,000.00

l7l7 * 10c Louisiana Purchase (327). Regummed, light bend, otherwise Very
Fine ... .. 72.50

1718 *H lc Jamestown (32E). T. Imprint & Plate No. 353E Block of Six, some
light strengthcning, Fine-Very Fine . . 92.50

1719 *E lc Jamestown (32E). Two T. Imprint & Plate No. 353E Blocks of Six,
each has one faulty stamp, otherwise V. G.-V. F. 185.00

l72O *E 5c Jamestown (330). Block with Part T. Imprint & Plate No., Unusually
Well Centered, Very Fine (Photo) 145.00

l72l 5c Jamestown (330). Vertical Strips of four & five, F.-V.F. .... . 81.00
1722 n 5c Jamestown (330). Block of 12 (3X4). Few light wrinkles, two with

faults, mostly Fine 126.00

r9O8 ISSUE

1723 *E 13c Blue Green (339). B. Imprint & Plate No. 4946 Block of Six, tiny
reinforcement in selvedge, Fine-Very Fine .... .... 120.00

1724 *E 13c Blue Green (339). B. Imprint & Plate No. 4945 Block of Six, tiny
reinforccment, V. G,-F. 120.00

1725 * $1.0O Violet Brown (342). Large Margins, Well Centered, few nibbed
perfr. at 8., otherwise Very Fine 100.00

1726 *B lc Grcen, Imperforate (343). Twelve Imprint & Plate No. Blocks of Six,
All Diff. Nos. or Pos., V.F. ... ....... 168.00

1727 *E lc Green, Inperforate (343). T., L. & R. Imprint & Plate No 4890
$lsote of D'lghf Very Fine ..... .... 54.00

1728 *ts 1c Green, Imperforate (343). Six Imprint, Star & Plate No. Blocks of
Sir, Diff. Nos. or Pos. Very Fine .... 99.00

1729 *E lc Green, Imperforate (343). L R. & B. Imprint, Star & Plate No. 49t5
Blocks of Slx, V.F. . . 49.50

1730 *E 2c Ceminc, Imperforate Q44). T., L. & R. Imprint, Star & Plate No. 5135
Blockc of Sl5 Very Fine . ....... .. 75.00

1731 *E 2c Camine, Imperforate (344). Seven Imprint & Plate No. Blocks of
Si& All Diff. Nos. or Positions, incl. three Stars, one stamp tiny gum
thin, otherwise Very Fine ..... ....... 165.00

1732 *E 4c Brown: Imperforate (346). T. Imprint & Plate No. 4932 Block of
Six, Very Fine ............. 75.00

1733 * 5c Blue, Coil (351). Paste-Up Pair, Very Fine . .. .. @hoto) 75.00
1734 *E 2c Carmine, Bluish (35E). Block, Fine 80.00
1735 * 6c Rerl Orange, Bluish (362). Fresh color; perfs. just clear at R (Photo) 350.00

1909 COMMEMORATIVE ISSUES

1736 *E 2c Llncoln, Imperforate (368). Block, Very Fine 58.00+
t737 *E 2c Lincoln, Imperforate (368). Block, small thin in one, others Very Fine 58.00f
1738 *E 2c Lincoln, Im,perforate (36E). T. Inprint & Plate No. 497E Block of Six,

Very Fine 95.00
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1739 *E 2c Lincoln, Imperforate (36E). Block of 32 (8x4), Mint, V. F. .... ...... ...... 464.00
1740 *H 2,c Alaska-Yukon, rmperforate (371). L. Imprint & Plate No. Block of Six,

Very Fine 110.00
1741 *E 2c Naska-Yukon, Imperforate (371). R. Imprint & Plate No. 5241 Block

of Six, Very Fine 110.00
1742 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Block of t2 (2x6). Mint, Very Fine 210.00
1743 *H 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Block of 12 (2x6). Mint, Very Fine 210.00
1744 *B 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). T. Arrow Block of 12 (2x6), Mint,

Very Fine 210.00
1745 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). L. Arrow Block of 15 (5x3), Mint,

Very Fine ..... 262.50+
1746 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). R. Arrow Block of 15 (5x3). Mint,

Very Fine .. 262.50+
1747 *E 2c Hudsm-Fulton, fmperforate (373). Block of lE (3x6). Mint, Very Fine 315.00
1748 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Block of 18 (3x6). Mint, Very Fine 315.00
1749 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Bloc{r of 18 (3x6). Mint, Very Fine 315.00
1750 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Block of 18 (3x6). Mint, Very Fine 315.00
1751 *ffi 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Block of 18 (3x6). Mint, Very Fine 315.00
1752 *E 2,c Hudson-Fulton, Imperforate (373). Block of 2t (3x7). Mint, Very Fine 367.50
1753 *E 2c Hudsm-Fulton, Imperforate (373). Block of 2l (3x7), Mint, Very Fine 367.50
1754 *E 2c Hudson-Fulton, fmperforate (373). Block of 21 (3x7). Mint, Very Fine 367.50
1755 *H 2cHudson-Fulton, Imperforate(373).Blockof 2l(3x7), Mint,VeryFine 367.50
1756 *E 2c Hudson-Fulton, fmperforate (373). Block of 2l (3x7), Mint, Very Fine 367.50
1757 *iE 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). L. Arrow & Center Line Block of

28, Mint, Very Fine 495.00+
1758 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). L. Arrow & Center Line Block of

2E, Mint, Very Fine 495.00+
1759 *E 2c Hudson-Fulton, Imperforate (373). L. Armw & Center Line Block of

2E, Mint, Very Fine 495.00+

1910 ISSUE

1760 *E 1c Green, Imperforate (3E3). T., L. & R. Imprin! Star & Plate No. 5383
Blocks of Six, Very Fine .............. 42.00

1761 *E 2c Cannine, Inperforate (384). T. Imprint, Star & Plate No. 5303 Block
of Six, Very Fine .............. 50.00

1762 * 3c Yiolet, Coil (394). Mint Strip of Eleven, incl. Line Pair, Fine-Very Fine 235.00
1763 * 3c Yioleg Coil (394). Mint Strip of Twelve, incl. Line Pair, V. G.-F. .... 255.00
1764 * 3c Yiolet, Coil (394). Mint Paste-Up Strip of Twelve, Fine-Very Fine . 240.00
1765 * 3c Yiolet, CoiI (394). Mint Strip of Sirtecn, incl. Line & Paste-Up Pairs'

Fine-Very Fine 335.00
1766 * 3c Yiolet, CoiI (394). Ship of 12, incl. PasteUp pair, Mint, F.-V. F. 240.00
1767 * 3c Violet, Coit (394). Mint Strip of Sixteen, incl. Paste-up Pair, F.-V. F. 320.00

1768 * 3c Violeg Coil (394). Mint Ship of Sixteen, incl. Line & Paste-Up Pairs,
v. G.-F. 335.00

PANAMA.PACIFIC ISSUES

1769 *E lc Panama-Pacific (397). L. Plate No. 6146 Block of Six, tiny reinforce-
ment, Fine 100.00

l77O *B lc Panama-Pacific (397). R. Plate No. 6549 Block of Six, tiny reinforce-
ment, Fine 100.00

l77L *ffi lc Panama-Pacific (397). L. Plate No. 6147 Block of Six, Mint, V. G.-F. 100.00
1772 *E lc Panama-Pacific (397). B. Plate No. 6131 Block of Nine, Mint, Fine 113.50
1773 *E lc Panama-Pacific (397). R. Plate No. 654E Block of Nine, Mint, Fine-

Very Fine 113.50
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1774 * 10c Panama-Pacific (400). Mint, Fine
1775 *E 10c Panama-Pacific (41X)). T. L. Corner Margin Block of Six, Mint, perfs.

touch on one, others Fine .............. 270.00
1776 *E 10c Panama-Pacific (4fi)). T.L. Corner Margin Block of Six, Mint, Fine 270.00
1777 *ffi 10c Panama-Pacific (400). Block of Eight (2x4), Mint, V. G.-F. . 360.00

.|778 *E 10c Panama-Pacific (400). T. Plate No. 6130 Block of Sixteen (4x4), tiny
reinforcements in selvedge, perfs. barely touch to just clear on left vertical
row, others Fine-Very Fine . (Photo) 1,450.00

45.00

1779 *
1780 *

lOc Orange, Panama-Pacific (400A). Very Fine .... .. .

5c Panama-Pacific, Perf. 10 (403). Mint, Very Fine .

.. (Photo) 77.50

.. (Photo) 65.00

r9r4-20 ISSUES

1781 *E lc Green, 2c Carmine, fmperforate, Kansas City, Roulette (40E-409 Yar.).
Signed Blocks, Fine-Very Fine .. . ,. ...

1782 * 50c Violet (421). Well Centered, trivial toning on few perf. tips still
Very Fine (Photo)

1783 * 50cu Violet (4'10). Very Fine .............. (Photo)
1784 * 50c Violet (440). Mint, Fine .... .... @hoto)
1785 * 3c Violot Coil (456). Very Fine
1786 * 3c Violet CoiI (456). Pair, Fine
1787 * $1.00 Violet Btack (460). Very Fine .. (Photo)
1788 * 2c-l2c 1916 Issue (463466, 46847t, 473474). Well Centered, couple

values reperfed, otherwise Very Fine
$1.00 Violet Btack (478). Very Fine
$1.00 Violet Black (478). Very Fine
$2.00 Dark Blue (479). Fine

1789 *
1790 *
r79r *
1792

E.Itr

125.00
170.00
170.00
75.00

150.00
200.00

I10.85
200.00
200.00

70.00
$2.00 Dark Blue, $5.00 Light Green (479-4E0). Used Horiz. Pairs, Fine-
Very Fine 48.00

1793 * $5.00 Light Green (4E0). Mint, Very Fine .. ... 57.50
1794 *E 2c Carmine, fmperforate (482). Complete Matched Set of Plate No.

7942 Blocks of Six, from The Error Plate, few natural gum wrinkles,
Very Fine 480.00

1795 * lc-?r. 191746 Booklet Panes (498e eight, 499e eight, 552a eight, 634d
four). All in Five Complete Unexploded Booklets, V.G.-Very Fine ... 25.40

1796 * 2c Deep Rose, T). Ia (500). Exceptionally Well Centered, Very Fine
(Photo) 85.00

1797 * 2c Deep Rose, I). Ia (500). Natural wrinkle, tiny gum toning specks,
reperfed at R., Very Fine Appearance ... 85.00

1798 *E 5c Rose, Error (505). Block of Nine, Middle Stamp the Error, considerable
gum disturbance, slight gum soaks, Fine Centering 190.00

1799 *E 5c Rose, Error (50O. Block of Twelve, two Middle Stamps the Error,
Fine 265.00

1800 * $2.00 Orange Red & Black (523). Mint, Very Fine ... (Photo) 145.00
1801 * $5.00 Green & Black (524). Mint, Very Fine 60.00
1802 * $5.00 Green & Black (524). Very Fine . . . . 60.00
1803 *E $5.1D Deep Green & Black (524). Center Line Block, one corner perf.

tip partly blunted, otherwise Very Fine (Photo) 325.00
1804 *ts 2c Carmine, Offset Imperforate Ty. V (533). Block, Very Fine .... .. ....... 120.00
1805 * 2c Carmine Rose, Ty. II (539). Brilliant, Incredibly Beautiful Centering,

with P. F. Certificate which states "with faint horizontal mark", other-
wise Extremely Fine, A "Gem"
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1806 * 1o-5c 1920-25 Commems (548-550, 614419). Cpl. Sets, Fine-Very
Fine .... ....... 59.50

1807 * 5c Pilgrim (550), Mint, Marvelous centering, Extremely Fine . . (Photo) 17.00

1922 TO DATE

1808 *E t/zc-30c 1922-26 Issues (551-552, 554,556, 55E-569, 622-623), Blodrs
with Top Plate Nos., Fine-Very Fine .. ..... ... 270.44

1809 *H lc Huguenot-Walloon (614). Five Diff. Plate No Blocks of Six, F.-
v. F. 125.00

1810 *E lc-Sc 1924-25 Commems (614-621), Blocks, two fr616 light crease,

one $617 tiny gum thin, others Fine-Very Fine . .......... 199.00
1811 * lc-Sc 1925-29 Commems. (617-621,647-64E,656). Pair of last, F.-

v. F. 55.00
1812 E 5c Norse-American (621). Block of Eight, Neat cancel., Well Centered,

couple of short perfs. otherwise Very Fine 75.00
1813 *E 2c Sesquicentennial (627). Six Plate No. Blocks of Six, All Diff. Nos.,

some light strengthening, Very Fine 150.00
1814 *E 2c Sesquicentennial (627). Five Top Plate No. Blocks of Six, All Diff.

Nos., selvedge reduced, light strengthening, Fine-Very Fine 125.00
1815 * 2c White Plains Souvenir Sheet (630). Very Fine . 150.00
1816 * 2c lVhite Plains Souvenir Sheet, Dot Over "S" of States (630). Few perfs.

lightly strengthened, Very Fine 150.00+
1817 * 2c White Plains Souvenir Sheet (630). Tiny tear in selvedge & margin

of one stamp, otherwise Fine-Very Fine . ...... . .. 150.00
1818 * 2c White Plains Souvenire Sheet (630). Faint overall toning, tiny thin

spots in two, otherwise F.-V. F. ...... . . ...... 150.00
1819 * 1c-10c Kans. Overprints 55E-668). Cpl. Set,8c Fine, others V.G.-Fine 73.70
1820 *E 4c-10c Bicentennials (709413, 715). Plate No. Blocks, V.G.-Fine 157.25
1821 * 1c-3c 1933-34 Souvenir Sheets (73(L731, 735, 750J751). Very Fine 80.50
1822 * lc, 3c Souvenir Sheets Q30-:731, 735, 750:l5l). Very Fine .................... 80.50
1823 * %c-$5.00 Presidentials (E03-E34). Fine-Very Fine set

1824 *E 1c-10c Famous Americans (859-893). Blocks, Nearly all Mint, Very
Fine set....... . 77.32

1825 *E lc-10c Famous Americans (859-893). All, except 10c Bell are Plate
No. Blocks of Four, F.-V. F. set 234.r5

1826 *E 5c-10c Femous Americans (86E, 873, E77- E7E, EE3, 887-888, 892).
Plate No. Blocks, Fine .......... ... 146.75

1827 *E 5c Flags (909-921). Name Blocks, Very Fine set .,.. 45.00
1828 * 2c Carmine Rose (1033). Virtual "Stamp and a half" caused by pre-

perforating foldover, Mint, Exciting Freak (Photo) E m
1829 * 5c Dark BIue Gray, Booklet Pane (1213a). Mint with Full Plate No.

28085, Very Scarce .. ... E.m
1829A* 5c 1965 Christmas, Pair with tr'ull Vertical Gutter (1276 van). With One

and Three Quarter Adjoining Stamps, Mint, Very Fine ................ @hoto) E.X
1830 * 5c Blue, Coil, Imperforate (1304b). Mint Pair, Very Fine ........ (Photo) 375.00
18304* 5c Blue, Coil, Imperforate (1304b). Mint Pair, Fine .................... (Photo) 375.00
18308 *E 8c Flag, Horizontal Pair Imperf. Between (1338Fj). Top Plate No. Block

of T\rventy with Six Enor Pairs, two other pairs with blind perfs., four
normal stamps, Mint, Fine (Photo) 1800.00+

1831 *E 6c Walt Disney, Ochre Omitted, "WaIt Disney, "6c", etc. (1355a). Mint
Margin Block, Very Fine, Normal incl. for comparison (Photo) 1,400.00+

1832 * 6c WaIt Disney, Blue Omitted (1355f). Mint Margin Single, Very Fine,
Listed but Unpriced .. (Photo) E"XI

74.29
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1833 * 6c Grandma Moses, Black & Prussian Blue Omitted, "Grandma Moses",
a6c U. S. Postage", etc. (1370b). Very slight gum disturbance, Very
Fine .... . ... (Photo) 350.00

1834 * 6c Professional Baseball, Black Omitted "Dates, United States, 6c, Pre
fessional Baseball" (13Ela). Mint, Fine @hoto) 500.00

1835 *E 6c 1969 Christmas, Green Background Entirely Omitted (1384 Var). Mint
Block, Very Fine, Unlisted Variety

1836 * Ec Deep Claret, Imperforate Coil (1402a). Pair, Mint, Extremely Fine
(Photo) 60.00

1837 * Ec Doep Claret, Imperforate Coil (14022). Mint Pair, Very Fine 60.00
18374 * Ec 1971 Christmas, Gold Omitted, "Ec", "Christuas" (1444a). Mint, Very

Fine, Unpriced .................. @hoto) E.XI
18378 * Ec Christuas, Pink Omitted (1471 var.). Mint, Very Fine, Unlisted (Photo) E. XI

1838 * Ec Robinson Jeffers, Yertical Pair Imperf. Horizontally (1485 Yar). Mint,
Very Fine, only 40 pairs are believed to exist ... (Photo) E.XII

18384 * 8c Multicolored, Christnas ?3, Vertical Gutter Pair (New Issue var).
Complete Sheet of 50 incl. Parts of Four Additional stamps from Bottom
Sheet and Complete Vertical Gutter Pair, creases from the foldover do not
affect the Full Gutter Pair. A Very scarce, Newly Discovered Variety,
Very Fine E. XI

AIR POST ISSUES

1839 * 6c-24c 191E Air Post (C1-C3)" Last two reperfed, Very Fine Appear-
ance .......... 125.00

1840 * 6e24c l9t8-23 Air Posts (C1-C6). SC3 gum thin, otherwise Fine-
Very Fine sets ............... 230.00

1841 *E 6c Orange, Air Post (C1). T.L. Margin Block of Sixteen (4X4), Mint,
Fine ... ... 464.00+

1842 E 6c Orange, 16c Green, 24c Carmine, Air Post (Cl-Cz, C6). Three Blocks
& two singles of 6c, two l6c singles, 24c single on cover, mixed condi-
tion 201.00

1843 6e24c l9LU23 Air Post (C1-C6). Used Sets, Virtually all Fine-Very
Fine ..... 93.50

1844 6e2,,4,c l9l:E-.23 Air Posb (C1-C6). Fine-Very Fine used sets ........ ....... 93.50

1845 *E 16c Green, Air Post (C2). T. L. Margin Block of Fiftecn (3X5), Centered
to top, Mint, V.G.-Fine ........ 727.50+

1846 * te,24rc 19lL23 Air Post (C2-C6). SC2 part o.e., #C4 natural dimple,

#C6 faint thin spot, Fine-Very Fine Appearance .................. 201.00

1847 * 8e24c 1923 Air Post (C4{O. Cpl. Set, hinge remnants, F.-V.F. ....... 105.00

1848 *E Ec Dark Green, Air Post (C4). Mint Block of 32 (8X4)' F.-V. F. ........ 448.00+
1849 *E 1(h-20c Map, Lindbergh, Air Post (C7-C10). Mint Blocks with Plate

Nos., Fine-Very Fine 38.6C

1850 *E 6c*t0c 192G52 Air Post (Betw. C7-C46, CEl-CE2). 23 Diff. Blocks &
Plate No. Blocks, incl. #771, Fine-Very Fine ..... ........ 209.35

1851 *E 10c Lindbergh (C10). L. Plate No. 190fi) Block of Six, Fine-Very Fine 160.00
1852 * 10c Lindbergh, Air Post Booklet Pane (C10a). Mint, Fine 50.00
1853 * 10c Lindbergh, Air Post Booklet Pane (C10a). Mint, Fine 50.00
1854 * 65c Graf Zeppelin (C13). Slieht toning on back, otherwise Very Fine ........ 140.00
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1855 * 65c-$2.60 Graf Zeppelins (C13-C15). Cpl. Set of Plate No. Singles, Par-
ticularly Well Centered, few light natural gum wrinkles, as usual, Very
Fine, Exceptional Set (Photo) 740.00

1856 65c-$2.60 Graf Zeppelin (C13-C15). Used, Very Fine ............... (Photo) 460.00
1857 65c-$2.60 Graf Zeppelins (C13-C15). Cpl. Set with matching oval pmks.,

fiCl4 tiny corner wrinkle, otherwise Fine-Very Fine Attractive Set
(Photo) 460.00

1858 $1.30 Graf Zeppelin (C14). Neat Town pmk., tiny natural paper inclusion
speck, Fine (Photo)

1859 $2.60 Graf Zeppelin (C15). Neat Town pmk., Fine .. ..... ..... @hoto)
1860 * 50c Chicago Zeppelin (ClE). Mint, Very Fine
1861 * 50c Chicago Zeppelin (ClE). Mint, Very Fine
1861A* 50c Chicago Zeppelin (C18). Very Fine ..... .. ..
1862 * 50c Chicago Zeppelin (C18). Mint, Fine . . ..

1863 * 50c Chicago Zeppelin (C18). Vertical Margin Pair, Mint, Fine ..... . . .. .

1864 * 50c Chicago Zeppelin (Cl8). Vertical Margin Pair, Mint, Very Fine ... .

1865 * 50c Chicago Zeppelin (C18). Vertical Margin Pair, Mint, Very Fine ........
1866 *E 5{h Chicago Zeppelin (C18). Block with Plate No., stamps Mint, V. F.
1867 *E 50c Chicago Zeppelin (Cl8). Block with B. Plate No., small thins in two,

otlerg Mint, Fine-Very Fine
1868 50c Chicago Zeppelin (C18). Used, Fine .............. 35.00
1869 *E 6c-50c Air Post (C25-C31). Plate No. Blocks of Four, Mint, V.F. set 137.50
1870 * 5c-7c Carmine, Air Post Booklet Panes (C25a, C60a). Two Unexploded

Booklets, also another 6c Booklet with one pane missing, F.-V. F. ........ 66.25
1871 *E 50c Orange, Air Post (C31). B.R. Plate No.22779 Block, Mint, V.F. 90.00
1872 *E EOc Hawaii, Air Post (C46). T. L. Plate No 24593 Block ot Four, Mint,

Very Fine 37.50
1873 *H EOc Hawaii, Air Post (C46). B. L. Plate No. 24593 Block of Six, Mint,

Very Fine

SPECIAL DELIVERY _ NEWSPAPERS, ETC.

1874 * 10c Blue, Special Delivery (E4). Fresh, o. g., Well Centered, tiny corner
perf. crease, another least bit short, otherwise Very Fine . . ..... @hoto) 110,00

1875 * 2r-50c lE79-91 Postage Dues (J2, 15, J7, JlE, J20, J24-J28). Fresh,
Mostly o.g., faults, Virtually All Fine-Very Fine Appearance .............. 177.80

1876 *E 2c Offices in China, Local Surcharge (K17). T. L. Margin Block of Six,
perfs. cut in as usual 66.00

1877 *E 4c Offices in China, Local Surcharge (KlE). R. Margin Block of Twelve
(6X2), s. e. at bottom, Mint, perfs. touch at right, better than usual cen-
tering

135.00
235.O0

50.00
50.00
50.00
50.00

100.00
100.00
100.00
210.O0

210.00

1878 Newspapers & Officials, Almost 200 Items, incl. many Proofs, many
have faults or scotch tape stains, Considerable Cat. Val.

1879 *E 1c-3c Parcel Post (Q1-Q3). Btocks, one lc, four 2c, Plate No. Block of
Six of 3c, Very Good-Very Fine 80.00

1880 *E 4c Parcel Post (Q4). T. Plate No. 6172 Block of Six, Fine 125.00
1881 *E $1.00 Parcel Post (Q12). Block with Plate No., F.-V. F. .. . . (photo) 340.00
1882 * Post Office Seal, Special Printing (OX5). Fine, o. g., Scarce @hoto) 75.00
1883 * Post Office Seal, Quartermaster General's Office (OX1E). Sheet of Ten,

Very Fine 80.00

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th
OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE

144.00+

EVn
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U. S. ENVELOPE STAMPS & ENTIRES

1884 E 20c-40c Red on Buff, "Bullseyd' Essays (Thorp 392, 4lao 43a). Few
gum wrinkles, Very Fine 75'00

1885 E l2c40c Blue on Buff , cBullseye" Essays (Thory 37b, 39c, 4ft1' 43c).

Few gum creases, Fine-Very Fine . ............ ...... . . Thorp 100.00

1886 E l2c40c Green on Buff, "Bullseye' Essays flhorp 37c, 39b, 41b, 43b).

Few gum creases, Fine-Very Fine .............. . ..... ..- Thorp 100'00

1887 E 24c Red on Buff, 24c Red on White, 40c Blue on White, "Bullseye"
Essays (Ihorp 41.z, 4l vas., 43 var.). Last Two Unlisted, few gum

wrinkles, 40c small corner thin, Fine Lot E. w
1888 [:l 9c Lemon on Buff (U66). Unused Entire, Very Fine ............... 60.00

1889 lX 2c Vermilion on BIue' Die 5 (U146). Size 4Vz, Knife 49, wmk. 5, un-
used, Very Fine, Thorp #479' $55.00 55.00

1890 l 10c Brown on Btue, Die 2 (U192). Size 8, Knife 52, Wmk. 7 Square

Gum, Unused, overall toning, otherwise Fine, Thorp #81E ... ... Thorp 750.00

1891 lXl 30c Black on Amber Manila (U210). Size 8, Knife 52, slight toning'
Fine and Very Rare, Thorp $E70 ...................-.... Thorp 750.00

1892 lX 2c RerI on Amber, Rolnd "O" (U248). Size 3, Knife 48, Used, Fine,
Thory fl0l1 200.00

1893 ll:l 2c Red on Blue, Die 1 (U286). Size 2, Knife 47, Wmk. 6, Unused,

Very Fine, Itorp $1044' $85.00 85.00

1894 ll:t 1c Columbian, 3c War Dept. Entires (U348' UO54). Approx. 200 of first,
300 of last, Unused, most of latter with printed address E. III

1895 lX 1c Green on Brown Glazed Wrapper (W427). Entire, V.F. ..................... 25.00

1896 llYl 15c Yermilion, War Dept on White (UO41). Size 8, Knife 36, Unused,
thinned at left edge, otherwise Very Fine, Ex-Barkhausen, Thorp ff6152 750.00

1897 ll:l 2.e6c Revalued Entires (B€tw. U537-UC31). Collection of 85 Diff.
Unused Entires, incl. Sizes, Wmks., Types, Attractive Study, Very Fine E. VI

1898 ll:l 2c-6c Revalued Entires (Betw. U537-UC19). 223 Virtually all Unused
Entires, Variety of Sizes, Very Fine E. VI

1899 Cut Squares with Advertising Collars. Four used, three unused, 1870's-
80's; also five ad collars with stamps in center, cut square, incl. 3

Louisiana-Purchase Centennial (shades) Most F.-V. F., Scarce E. m
1900 Fancy Cancels on Cut Squares, Selected lot of 37, 1853-1899, mostly

1870's, 3c & 6c, denoms., incl. a few better. Splendid range of cancels.
incl. Stars, Crosses, Punkin Heads, Geometrics, Letters, etc. Mostly Fine-
Very Fine E.m

1901 ll"?t 2c Blue on Cream, Postal Card (UX13). Neat 1903 pmk., Very Fine .... 30.00
1902 lXl 2c{1c Carmine Rose, Postal Card (IlX47). "One Cent Additional Paid"

Surcharge, Unused, Very Fine, Scarce .......... 80.00

REVENUE STAMPS

1903 lc Proprietary, fmperforate (R3a). Ample to Large Margins, incl. R. Sheet
margin Rich Color, neat ms. cancel, Very Fine .............. @hoto) 175.00

l9O4 2c Civil War Revenues (Rft, R5c, R5c). Eight Wells Fargo & Co. hand-
stamp cancels, diff. stamps or types of cancels, two Blue, two Red, Very
Fine Strikes E. IV

1905 40c Inlanil Exchange, Imperforate (R53a). Three Large to Huge Margins,
least bit in at left, ms. cancel, Blue stain, faint crease, otherwise Fine,
Very Scarce 115.00
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1906 lc Blue & Black, Center Inverted (R103a). Unusually Well Centered,
Appears Uncanceled, two tiny closed tears & short perf., otherwise V. F.

@hoto) 250.00
1907 10c Blue & Black, Center Inverted (R109a). Tiny neat ms. cancel, V, F.

(Photo) 250.00
1908 2c Orange & Blact{, Center Inverted (R135b). Neat ms. cancel, Nicely

Centered & Very Fine . ... .... @hoto) 60.00
1909 2c Orange & Black, Center Inverted (R135b). Neat handstamp cancel,

single short perf., otherwise Fine 60.00
1910 Zrc Orange & Black, Center Inverted (R135b). Handstamp cancel,, thin,

Very Fine Appearance 60.00
19ll 30c Orange & Black, Center Inverted (Rl4lla). Blue Handstamp cancels,

small closed tear, otherwise Very Fine (Photo) 250.00

l9l2 $2.50 Claret & Black Center Inverted (R146a). Light cancel. perfs. trim-
med. T. & R., yet a reasonably attractive example of this Very Rare
error .. ...... .. (Photo) 2,650.00

l9l3 2c Orange & Black on Green, Center fnverted (R151a). Neat ms. can-
cel, Fine (Photo) 75.00

l9l4 2c Orange & Black on Green, Center Inverted (R151a). Well Centered,
ms. cancel, light crease, otherwise Very Fine 75.00

1915 * lc Green 'I. R.' Overprint (R154). 13 Imprint & Plate No. Strips of
Three, Diff. Nos., all sides, all but one, o. g., one stamp tiny thin spot,
one V. G., others Fine-Very Fine .. ... . 117.00

1916 * $20.00 Documentary, Series of 1940, Imperforate (R305Ab). Horiz. Pair,
without gum, Very Fine, Rare ... . .. Ghoto) 450.00

l9l7 $1,000.00 Docrmentaries, Series of 194E, 1952, 1954, 1958 (R510, R616,
R6E4, R729). Uncut, Very Fine, Scarce Lot ..... .. 155.00

1918 $500.1X)-$1,000.00 Documentaries, Series 1948, 1955, 1956, 195t (R510,
R692-R693, R720, R729). Uncut, a few very trivial flaws, otherwise
Very Fine, Scarce Lot 300.00

l9l9 * $100.00 Documentary, Series of 1954 (R6E2). Unused, Fine, Listed but
Unpriced 8.00+

1920 * $500.00 Documentary, Series of 1954 (R6t3). Unused, Very Fine, Listed
but Unpriced Used, cat. $65.00 (Photo)

l92l $500.00 Documentary, Series of 1954 (R6E3). Uncut, Fine 65.00
1922 * $1,000.00 Documentary, Series of 1954 (R684). Unused, faint crease &

short perf., otherwise Very Fine, Listed but Unpriced Used, cat. $45.00
(Photo)

1923 * $5,000.00 Documentary, Series of 1954 (R5EO. Unused, Fine, Listed but
Unpriced, Used cat. $225.00 (Photo)

1924 $2,500.00 Documentary, Series of 1955 (R694). Uncut, Very Fine (Photo) 100.00
1925 $2,500.00 Documentary, Series of 1956 (R703). Uncut, light handstamp

cancel, Very Fine (Photo) 200.00

1926 $10,000.00 Documentary, Series of 1956 (R705). Uncut, light handstamp
cancel, Fine, Very Scarce (Photo) 225.00

1927 $60.fi) Documentary, Series of 1957 (R70E). Uncut, faint handstamp
cancels, trivial surface scuff, Very Fine ..............

1928 $5{n.00 Documentary, Series of 1957 (R710). Uncut, very light hand-
stamp cancel, Very Fine

1929 $500.00 Documentary, Series of 1958, Without Overprint (R72E). Uncut,
Fine ......... ..

1930 $1,000.00 Stock Transfer, Series of 1947 (RD257). Light handstamp

85.00

65.00

60.00

60.00cancel, Very Fine
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1931 $5,000.00 Stock Transfer, Series of 1947 (RD259). Cut cancel, few perfs.
partly blunted at top, otherwise Very Fine, Very Scarce ............ (Photo) 275.00

1932 $10,000.00 Stock Tramfer, Series ot 1947 (RD260). Handstamp & cut
cancels, Very Fine, Very Scarce 65.00

1933 $5,000.00 Stock Tiansfer, Series of 194E (RD2t5). Cut cancel, F. (Photo) 125.00

1934 $f000.00 Stock Transfer, Series of 1949 (RD 309). Light handstamp
cancel, Very Fine ..... ....... 50.00

1935 $10,000.00 Stock Transfer, Series ot 1949 (RD 3f2). Next Handstamp
& faint cut cancels, Very Fine, Scarce ........... 115.00

1936 $100.00. $1000.00 Stock Transfer. Series of 1950 (RD 333, RD 335).
Neat Handstamp cancels, Very Fine 67.50

1937 $1000.00 Stock Transfer, Series of 1950 (RD 335). Handstamp cancel,
Very Fine 45.00

1938 $9.60 Wines (RE E3). Neat handstamp cancel, tiny staple holes, Very
Fine 50.00

1939 Wine Stamps, l9l4-53, Collection of 151 Diff. Used & Unused Stamps
incl. Scarce Values, Above Average Condition, Very Attractive & Scarce
Lot 467.92

1940 * Wine Stamps, l9l4-53, Collection of 67 Diff., Virtually All Unused
Stamps, incl. Scarcer Values, Nearly all Fine-Very Fine ................ E.VI

l94l * Vline Stamps, l9l4-53, Collection of 65 Diff., Virtually all Unused
Stamps, incl. Scarcer Values, Fine-Very Fine ... . E.YI

1942 7c on 2c Blue Playing Cards (RF 10). Very Fine ... 15.00
1943 * Playing Card, Blue Imperforate (RF 1f). Horiz. Strip of three, Very

Fine
1944 * Playing Card, BIue fmper:forate (RF 11). Horiz. Strip of Ten, crease in

one margin, Very Fine
1945 $30.00, $60.00 Silver Tax (RG 19-20) Cut Cancel, Very Fine
1946 $f00.OO Silver Tax (RG 26). Staple Holes, Fine
1947 $30.00 Silver Tax Series 1941 (RG77). Cut Cancel Very Fine ...........
1948 $60.00 Silver Tax, Series of 1941 (RG 79). 4 staple holes, perfs. touch

at B.,

60.00

200.00
50.00
27.50
25.O0

45.00
1949 1c-$20.fi) Tobacco Sales Tax (Rtl-RJf f). Cpl. set, F.-V. F. 33.00

1950 * Revenue Stamp for America, 2/6 Embossed on Brownish Card (RM 31).

Unused, o. g with metal strip for attaching to document. Control label
on back. Minor gum bends, otherwise Very Fine, Rare, unpriced ($450.00

in 1972 Specialized Cat.) .... . (Photo) E XII

1951 $1.00-$3.00 l94O:lO Hunting Permits (Betw. RW7-RW37). 49 Used &
Unused Stamps, Twenty Diff., Nearly all Plate No. Singles, few have
faults or perfs. touch, Mostly Fine-Very Fine E. YI

1952 3p "Pine l!ee" Masachusetts Colonial Revenue (RM 3). Embossed on
partly printed 1756 Writ of Attachment, Fine ,...,,..... 40.00

U. S. SOUVENIR CARDS

1953 Souvenir Card Collection, Twenty Diff. Mounted in Deluxe Souvenir
Card Album, incl. "TrucU', Barcelona (#2), SIPEX '66 (#3), SIPEX
Miner, SANDIPEX '69 (#5). ANA '69, Fresno, also f4, #6-#17,
Very Fine, Scarce & Attractive Lot ............... E.XII

1954 EFIMEX Souvenir Card (4). 50, Very Fine .............. 375.00
1955 EIilMEX Souvenlr Sheet (4). 50, Very Fine .... . ...... 375.00
1956 EFIMEX Souvenir Card (4). 50, Very Fine .........,.... 375.00
1957 EFIMEX Souvenir Card (4). 50, Very Fine .... ... 375.00
1958 EFIMEX Souvenir Cant (a). 50, Very Fine . .. ...... 375.00
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1959
1960

L96l
1962

1963

1964
1965
1966
1967
1958

1969

EFIMEX Souvenir Card (4). 50, Very Fine
EFIMEX, PHILYMPIA Souvenir Cards (4, sl. sr"""" & is ."rp".-
tively, Very Fine
ASDA '69 Souvenir Card (6). Ten, Very Fine . ...... . .

ASDA '69, INTERPEX Yl, WESiTPEX, NAPEX, TEXANEX, ASDA
'71, ANPHILEX, INTERPEX '72, NOPEX Souvenir Cards (6, 11-14,
16-f9). 38, from one to nine of each, Very Fine

375.00

227.50
200.00

112.50

1972

U. S. LARGE LOTS & COLLECTIONS

1970 U.S. Collection, 1845-1931, Several Hundred Used & Unused Stamps,
incl. $9X1, #15, 17,28, 30A, 218,229, Pan-Am Set, C1-C6, Parcel
Post Set, also cpl. sheet of #610 & Christmas Seal collection including
nearly all of the First Issues, mixed quality, Useful Lot E. IX

t97l U.S. Accumulation, Couple Hundred Nearly all Used 19th. & Early
20th. Century Stamps, Better Items include #7,9, 17,73 "Free" cancel,
95, rr5-117, l2r, 124, 137, 166, 2r8, 229, 240(2), 296, 297(2), 299,
327, 33O, 480, 524(3), 730 Unused. Many have faults, Considerable Cat.
Value E. trX
U. S. Accumulation, Thousands of Used Stamps in Large Carton, (Jse-

ful Lot E. \'I
* U.S. Collection, 1885-1938, ll0 Diff. Unused Stamps, Wide Variety of

Issues, Several Better Values, incl. fr298,327, 558,619,621,833, El,
F3, 178, Q4-Q7, Q9-Qll, a number have faults, Fine-Very Fine Appear-

E. VII

E. XII
U. S. Collection, Over 100 Used & Unused Stamp, incl. Farley Park
Blocks, Byrd Souv. Sheet, few Air Post, Mostly Fine-Very Fine ............ E.V
1c-$1.00 l9LG26 Postage Issres (Betw. 462-642). Over 16,000 Used
Stamps in Three Albums, All in Blocks of Four or Larger, Strong in
l9l7 & 1922 Issues, also incl. four sheets of #167, An Incredible Hold-
ing of these Issues ............ E.XI

1977 *E U. S. Commems., Alr Posts, 100 Unused Stamps, Mostly Blocks or Plate
No. Blocks & 3 Souvenir Sheets, incl, Farley, 1c-3c Chicago Souvenir
Sheets, Better 3c,4c,5c,6c Commems., Tc Air Post Coils, F.-V.F. .... E.Vm

1978 *E Blocks & Plate Blockq 1923-59, Many Hundreds, Wide Variety of Issues,
incl. Huguenot-Walloons, Bicentennials, Parks, Farleys, Pres. Plates to
30c, some Famout Americans, Flags, etc., some duplication, few used,
Mostly Fine-Very Fine E. XI

1979 fV First Day Covers, 1926-37, Approx. 1,000 Nearly All Cacheted, loose &
in two albums, Very Unusual Variety of Cachets & Towns on the Same
Issues, Many Better stamps incl. Five 5c Norse Americans, Better Zepp
Flight, Blocks, etc., Choice Opportunity for the Ardent First Day Cover
Collector E. D(

INTERPEX 72, NOPEX Y2 Souvenir Cards (18-19). 30 of each, Very
Fine .. ... .. . . 120.00
United Nations Worlil Health Day Souvenir Card, Ten, Very Fine ... E.Y
United Nations World Health Day Souvenir Card, Ten, Very Fine ... E.V
United Nations World Health Day Souvenir Card, Ten, Very Fine ... E.V
United Nations World llealth Day Souvenir Card, Ten, Very Fine .... E.V
United Nations lVorld Health Day Souvenir Card, Ten, Very Fine .. E. V
United Nations World Health Day Souvenir Card, Fifteen, Very Fine E. VI

U. S. Collection, Many Hundreds Mostly Used 19th & 20th Century
Stamps, incl. Postage, Commems, Air Post, Special Delivery, Dues,
Parcel Post, Revenues, etc., A Number of Better Values, considerable
duplication in places, variable condition

r973

1974

1975

1976
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1980

r98 I

U. S. Mscellany, 63 Mostly Unused Stamps & 3 Covers, incl. Plate No.
Blocks, Booklet Pane, Mostly F.-V. F. E. VII
Revenues, Collection of 667 Diff., incl. First, Second & Third Issues,

Good Showing of Dated Docs with Over 60 $30.00-$2,500.00 Values,
Dated Stocks with two $1,000.00 & three $10,000.00 Values, Nice Group
of Wines with Scarcer Values, few Hunting Permits, etc., Overall Condi-
tion Appears to be Above Average, Attractive Lot cat. Approx. 2,700.00

1982 Revenues, Collection of 686 Virtually All Diff. Stamps, Neatly Arranged
on Stock Cards, incl. First Issue Perforated, Good Showing of Dated
Docs, Stocks & Wines, also some Unused Plate Block & Imprint Pieces,

Few Playing Cards & misc., Mostly Fine-Very Fine cat. Approx. 1,650.00

U. S. POSSESSIONS

CANAL ZONE

1983 [Xl 1904, 5c Blue (6). T. L. corner str. edge with both lines. Tied by Roller
cancel., scarce "Canal Zone, Matachiq Sep. 2E, l9J4" pmk. on cover to
Constantinople, via N. Y. & British P. O., proper pmks. on back. Fine
cover, Rare usage ............ . . .. 60.00+

1984 * 1929-99, 4c-$l.lXl Air Post (C1, CHs' CSa' CGC20). F.-V. F. . . . 61.28

1985 * 1929-39, 10c-$1.00 Air Posts (C1, Cres, C15-C20). Incl. two fC5a
("Dropped 2" Variety), one being in pair with normal #C5, F.-V. F. 67.90

1986 1929-39, 4c-$1.00 Air Post (C1-C20). Cpl. Used Sets, incl. additional
#C2 & C20, also five #C5a ("Dropped 2" variety), two being in a

block with two normal fC5's, Nearly All Fine-Very Fine ................. .. . 128.77

1987 *E 1929, l0v20c First Air Posts (C1, C4-Cg. Blocks, Fine-Very Fine . . 38.00
1988 * 1929, lSc on lc Green, Ty. II, Air Post (C2). Very Fine 30.00
1989 1y29, l$c on lc Green, Ty. II, Air Post (C2). Very Fine 30.00
1990 * 1929, 15c on lc Green, Ty. II, Air Post (C2). Fine .......... 30.00
1991 * 1929, lSc on lc Green, Ty. II, Air Post (C2). Fine . ... . ... 30.00
1992 *ts 1929, I.$c on lc Gree& Ty. II, Air Post (C2). Block, Very Fine (Photo) 130.00
1993 *E 1929, 15c on 1c Green, Ty. II, Air Post (C2). Block, Fine 130.00
1994 *H 1939, 5c-$1.00 Anniversary Air Post (C15-C20). Cpl. Set in Blocks, 10c

slight tropical toning (cat. 6.00), others Very Fine 119.75

1995 * 1939, $1.00 Anniversary Air Post (C20). Six, some sligbt tropical toning,
Very Fine Lot . . 90.00

1996 | I CUBA, 1E99, lc-2c First Issue Entires ru1-U5, UE).244 Unused Entires,
in quantities from 2 to 96, Very Fine .......... ... 29025

1997 lR - 1899, 1c-2c First Issue Entires (U1-U2, U4, U8). 434 Unused Entires,
in quantities from 6 to 147, Very Fine 470.00

1998 l l IIAWAII, 1864, 2c Yermilion (31). Well Centered, tied by Bold Target,
matching "Honolulu, Hawaiian Islands" pmk., on cover to Maui, tiny
eroded specks, otherwise Very Fine 47.50

1999 ll:l - 1871, 6c Green (33). Tied by impress of patent punch cancel. Purple
Rimless "Honolulu, H. I., Paid All", Magenta "San Francisco, Paid All"
on cover to Chicago with Carrier pmk. on back. Without flap, minor
cover tear, Fine . . . 40.00+

2000 txr
PHILIPPINES

Lucera, Philippine Islands, Jul. 31, 1901, Clear pmk. on Soldier's Letter
to U. S., 2c Due charged on receipt. Fine, Very Scarce small P. O. E. III
1925, 10p Green, Imperforate (353). Horiz. Pair, Very Fine (Photo) 100.00
1926, 2c-30c "Madrid-Manila" Flight (C1-C6, C9-Cl2). Virtually All
Fine-Very Fine, Scarce Lot ... 96.50

2001 *
2oo2 *
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2OO3 1926, 2+30c gMadrid-Manila" Flight (C1-C6, C9-C12). Used, few
tiny faults, mixed centering as usual, Scarce used .. 86.50

2004 192F33,2c-1p Air Post (C1E-C51). Cpl. Sets, All used except fC28,
Nearly All Fine-Very Fine 70.21

2005 * PUERTO RICO, 1942, 30c Vermilion, Boutwell Revenue (RE41A).
Very Fine, believed to have never been placed in use, Rare (Photo) 650.00

2006 *ffi UNITED NATIONS, 1951, 1c-$1.00 First Issue, Air Post (1-11, C1-C4).
Mint Inscription Blocks, 50c light gum bend, Very Fine Set 134.10

PHILATELIC LITERATURE

2007 American Philatelic Congress, Seven different, viz., First, Third, Sixth,
Eleventh, Sixteenth, Eighteenth & Twenty-First, Very Fine .. E. V

2008 Ashbrook Service, the Original edition, with Photographs, fabrikoid
binder, Very Fine E. XII

2OO9 Boston Postal Markings to 1E90, Blake & Jewett. 1949, Very Fine E.YI
20lO A Cenfury of Nevada Post Offices, Frickstad et al, 1958, Very Fine . E. m
20ll A Colour Dictionary (Specially Prepared for Stamp Collectors, Warhurst,

circa 1908, Bound in Boards, Spine worn, still Very Fine E. II
2012 Cyclopedia of U. S. Postmarks & Postal Ilistory, Vol. I, Norona, 1933,

Very Fine E. VI
2013 The First Hundred Years of U.S. Teritorial Postmarks, 1787-1887,

Chase & Cabeen, 1950, Very Fine E. VIII
2014 F\rndamentals of Philately, Sections 3, 4, & 5, L. N. & M. Williams,

1964-68, Very Fine E. II
2015 History of the "Free Franking' of Mail in the United States, Stern,

1936 with two Supplements, Very Fine . ....... E. V
2016 History of Letter Post Communication Between the U, S. & Europe,

1E45-1875, Hargest, 1971, Pristine E. V
2017 History of Letter Post Communication Between the U. S. & Europe,

1845-1875, Hargest, 1971, Pristine E.V
2018 Hi$ory of Letter Post Communication Between the United States &

Europe, 1E45-1E75, Hargest, 1971, Pristine E. lV
2019 TheEdward S. Knapp Collection, Parts 2 & 3, in Publisher's Bindings

with Prices Realized, Part 2, Spine repaired, contents Very Fine E. II
2020 New Yort Foreign Mail Cancellations, 1870-1876, Van Vlissingen &

Waud, 1968, Deluxe Edition with Slip Case, Pristine E. IV
2021 New York Foreigrr Mail Cancellations, Van Vlissingen & Waud, 1968,

Very Fine E. III
2022 19th Century U. S. Fancy Cancellations, Herst-Sampson, 1963, Pristine E. V
2023 19th Century U. S. Fancy Cancellations, Herst-Sampson, 1963, Very

Fine E. V
2024 Nineteenth Century Fancy Cancels: Canadian, Day & Smythies, 1962;

United States, Herst-Zareski, 1951, Two Very Fine Volumes .... E. II
2025 The 19th Century Postage Stamps of the U.S", Brookman, 1947, Two

Volumes, Autographed, Very Fine E. m
2026 The 19th Century Postage Stamps of the U.S., Brookman, 1947, Two

Volumes, Very Fine . E. III
2027 The 19th Century Postage Stampes of the U. S. Brookman, 1947, Two

Volumes, Very Fine E. III
2028 The U. S. Poctage Stamps of the 19th Century, Brookman, Three Volumes,

1966, Autographed, Pristine E. m
2029 Official Catalog of the Postage Stamp Exhibition at the World's Colum-

bian Exposition, A. P. S., 1893, Very Fine E. II
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2031 Postage Stamps of the United Stateg Waterhouse, 1916, Very Fine ....... E. II
2032 The Postage Stamps & Postal History of Newfoundland, Boggs, 1942,

Very Fine E.VU
2033 The Postal History of Nova Scotia & New Brunswick' 1754-1E67'

Jephcott, et al, 1964, Copy 269 of the Limited Edition, Very Fine .... E. IV
2034 The Postal Stationery of Canadq Bond, 1953; The Canada & Newfound-

Iand Stampless Cover Catalog, Konwiser & Campbell, 1946, Very Fine
volumes .. E. II

2035 The Postal Service of the C.S.A., Dietz, 1929, Yery Fine ...... .......... E.VII
2036 Railroad Postmarks of the U. S., 1861-1E66, Towle & Meyer, 1968,

Pristine .... E. II
2037 Railroad Postmarks of the U. S., 1861-1EE6, Towle & Meyer, 1968,

Pristine E. II
2038 The U.S. One Cent Sr^mp of 1E51-57, Ashbrook, 1938, Two Volumes,

Very Fine E. VII
2039 The U. S. One Cent Stamp of 1851-1E61, Neinken, 1972, Deluxe Edition

2030 Pat Paragraphg Perry, Nos. 18, 20, 23-25, & 53, Six Different, Very
Fine .... .

with slip case, Pristine
2040 The U. S. One Cent Stamp of 1851-1E61, Neinken 1972, in original

sealed mailing carton, Pristine
2041 The United States Five Cent Stamps of 1856-1E61, Hill, 1955, Copy 458

of the 500 Copy Eidition, Very Fine

Simpson, 1959, Very Fine ,

2047 United States Postal l\{ar*.ings & Related Mail Servics' 1E51-1861'
Simpson, 1959, Very Fine

E.IV

E.V

E. III

E. III

E. VII

E.Vtr

2042 The U.S. Commemorative Stamps of the 20th Century, lohl, 1947,
two Volumes, Very Fine ............ E. III

2043 The U. S. Poctage Stamps of the Twentieth Century, Vol. I, Revised'

lohl, 1937, Very Fine E. III
2044 The U. S. Postage S,tamps of the 20th Contury, Johl, Vol. 1, Revised,

Vols 2, 3, 4, Very Fine ............ E.YIII
2045 U. S. Postal Markings & Related Mail Services, 1E51-1861' Simpson,

1959, Pristine E. Vll
2046 United States Postat Martings & Related Mail Services' 1851-1E61,

2048 U. S. Postsl Martings & Related Mail Services, 1E51-1E61, Simpson,
1959, Very Fine . . E. VII

2049 U. S Railroad Postmar*s, 1E37-1861, Remele, 1958, Pristine E. VII
2050 U.S. Railroad Postmarks, 1837-1E61, Remele, 1958, Very Fine .. . E.VII
2051 U. S. Railroad Postmar*s, 1837-1E61, Remele, 1958, Very Fine .... E. VII
2052 Sloands Column, arranged by Geo. T. Turner, 1961, Very Fine E.Vl
2051 Sloanets Column, arranged by Geo. T. Turner, 1961, Very Fine ........ E.VI
2054 The Story of Clipper Ship Sailing Cards' 1950; Yankee Ship Sailing Cards,

1948; Other Yankee Ship Sailing Cards, 1949; Yankee Ship Sailing Cards'
Yol. III, 1952; Forbes & Eastman. A detailed study, with many illus-
trations, some in color, of the colorful cards announcing ship sailings
from Eastern Ports throughout the Seven Seas, paper bound, Very Fine E. III

2055 The Story of (hrr Post-(Xfice, Clrshing, 1892, Normal Wear ... .. .. .

2056 The Stampe of Hawaii, Meyer, Harris, 1948, Pristine
2057 The 3c Stamp of the U. S., 1E51-57 Issre, Revi$, Chase, 1942, Deluxe

Edition, Very Fine
2058 The 3c Stamp of the U. S., 1E51-57 fssue, Revised, Chase, 1942, Deluxe

Edition, Very Fine
2059 The 3c Stamp of the U. S., 1E51-57 Issue, Revised, Chase, 1952, part

of one signature poorly stitched, still Very Fine ............
2060 lhe TransAtlantic Mail, Staff, 1956, Very Fine

E.II
E.n

E.V

E.V

E.V
E. III

-122-



2061

2062

2063

2064

2065

2466

2067

2068

The U. S. Ten Cent Stamp of 1E55-57, Ashbrook, 1936; The U. S. Ten
Cent Sr.rmpc of 1E55-59, Neinken, 1960; Two Very Fine Complementary
works ........... E. III
The United States Two Cent Red Brown of 1EE3-1EE7, Willard, Two
Volumes, 1970, Autographed, Pristine . .... ..... ... E. II
U. S. Waterway Packetonarts, 1E32-1E99, Klein, 1940, with Supplement,
Copy 341 of the Limited Edition, Very Fine E. VI
Twentieth Century U. S. Fancy Cancelationg Loso & de Windt, 1952,
Very Fine E. II
The George Walcott Collection of Used Civil War Pahiotic Cbverg
Laurence, 1934, with Prices Realized, Very Fine .............. .. E. IV
The Geo. Walcott Collection of Us€d Civil War Patriotic Covers, Lau-
rence, 1934, with prices realized, Very Fine E.IV
Starter Library: The U.S. Commemorative Stamps of the 20th Century,
Vol. II, Johl, 1947; U.S. Stampless Cover Catalog; Konwiser, 1952;
Tho Stamp Specialist Emerald Booh, Lindquist Pubs, 1946, Very Fine E. III
STARTER LIBRARY, Twelve books and pamphlets, incl.: Railroad
Postmar*s of the U. S., 1861 to 1886, Towle-Meyer; Classic U. S.

Stampg 1E45-1E69, Brookman; The 5c Beacon Airmail Stamp of 192E,
Goodkind; The Cancellations of Waterbury (Ct.) 1E65-1E90, Hahn;
Billig Handbook, Vol. I, 3rd Ed.; Congress B,oo*., l9l2; Official Fipex
Catalogue 1956; American Stampless Cover Catalog, Sampson, 1971,
hard cover; Price Predictions on U. S. Stampg Granville, two vols.; Funda-
mentals of Philately, Section 3, Williams, Very Fine E. V
BALANCE OF LIBRARY: Eleven volumes, including, History of the
Bureau of Printing & Engraving; A Short History of the MaiI Service,
Scheele; Hi$ory of the National Numismatic Collections, Clain-Ste-
fanelli; Geological Suney Bulletin l2l2; and, works by Dr. Carroll
Chase, August Dietz, Huber & Wagner, Konwiser, Linn, Neinken &
Norona, Very Fine E. yII

2069

EIID OF SALE _ IIIANK YOU

LOTS ON VIEW FROM JANUARY 28th

OFFICES OPEN SATURDAY BEFORE SALE
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THE WESTERN POSTAL HISTORY
MUSBUM

of the

ARIZONA HISTORICAL SOCIETY
949 East Second Street
Tucson, Arizona 85719

IS HOLDING A BENEFIT AUCTION OF

CHOICE STAMPS, ALL GENEROUSLY
CONTRIBUTED BY MANY ARIZONA

PHILATELISTS

I have been honored to preside as auctioneer.

A fine, well-illusrated, printed catalogue has been prepared by the
members and a fine selection of choice, interesting and valuable
lots are to be offered, including both [Jnited States 8c Foreign.

THE SALE TAKES PLACE

SUNDAY. FEBRUARY 24th. 1974

at 1:00 P. M.

in the

TERRITORIAL CLUB
9tll Floor

TUCSON FEDERAL SAVINGS TOV/ER
32 North Stone Ave., Tucson

Lots may be examined there on Saturday, February 23rd and also
on day of sale until the auction begins.

You can get catalogues from the Arizona Historical Society, ot
ftom me, at my offices at 120 East 56th Street, New York, N. Y.
10022 at no charge.

A worthy sale for a worthy cause . . . Take part in it !

ROBERT A. SIEGEL



fi3r7761000.00

Our total auction realizations for t973

Anocher banner year as usual, in which we have sold

a greater dollar value at auction than any other firm

in the United Stater.

The fisures speah for themselves !

IT PAYS TO DO BUSINESS ITITH A LEADER !

ROBERT A. SIEGEL

AUCTION GALLBRIES, Inc.

f20 East 56th Street New Yor$ N. Y. 10022

TeL (2r2) 753-&2r

Esablished 44 Yean



IS YOUR COLLECTION FOR SALE?

REALIZB IMMBDHTB CASH

PLUS T}IB ADDED ADVA TTAGB OF

SNLLING THROI,'GH OT,'T AUCTIONS

Wc uill rdrue imcdhtc cerh up b 7t7o of qr rpprlrird
valug of whrt your colletion rhould tdioe rt ruc{ion" Tbcrc b
no intcrcrt c&cgc-

Your collccioa rill thca bc rold in ooc of ouc coming uctioo

elce. All ltelnp! rrc crpcrtly rod rdventegeoudy lo|lcd iD rttnrctivet

well illurtrrted cetrlogr. Lcting ir naiailouly ptrnncd rurda out

perrond npcrvirioo" C.;oonirftn b m% of thc g!or. rc.liadil.
Thcrc i. 3g!g!1g.,'1Q or rny othcr c&cga. Find radcocc ir or&
within five wccb.ftcr 6c nla Vo hrvc bcco aontinuoudy dlrtr.
ing rtlop lrctionr in 6c Unitcd St b for over forty-forr yern

Vdueblc ollocrioor rnd rtup holding rrc crpccilllT t ne{
b,ut wc will rcept propcrti'cr vrfucd fron fl0O uprudr Scod dt
$cmF dipct foc.pprdrrl Auction edvrne uill bc tcoilld fiortty
rfter rcci6 If not cotircly plcarcd, rt.nF will bc ;r-.d .t orr

crForc. If drcuortrns rrrs.rrt due to bull or vduc, ve ritl arvd
enyruherc to inrpcct gropada.

ROBERT A. SIEGEL
AUCTION GALLERIES, Inc.

GH ui lodod tucthuc)

r2O BAST 
'Eh 

STNEBT

NBIr YOnX, N.Y. tqnxl

cld.7t {,,2r,










